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Begins at 10:00 PST on Saturday, January 23, 2021

Ancient Coins

Greek & Roman

1963. ATHENS: 454-404 BC, AR obol (0.67g), ca. 430’s BC, Kroll-13,
Svoronos pl. 10-46, helmeted head of Athena right // owl standing
right, head facing, olive sprig behind, AQE, all within incuse
square, F-VF $80 - 120

1964. RHODES: AR drachm (2.26g), 205-188 BC, SNG Keck-589 var,
pseudo-Rhodian issue, struck in Caria or Lycia, magistrate
Mousaios, head of Helios facing slightly right, countermark of
dolphin under I-A // rose with bud to left, kerykeion to right, P-O,
F-VF $75 - 100

1965. SELEUKID KINGDOM: Seleukos III Keraunos, 226-223 BC, AR
tetradrachm (16.72g), Antioch on the Orontes, SC-921.1,
WSM-1029, diademed head right // Apollo Delphios seated left on
omphalos, examining arrow in right hand and resting left hand on
grounded bow, XU monogram in left margin, WR monogram in
right margin, small scratches, Fine $120 - 150

1966. SELEUKID KINGDOM: Seleukos IV Philopator, 187-175 BC, 
AR tetradrachm (15.74g), Antioch on the Orontes, SC-1313.6b,
diademed head right // Apollo Delphios seated left on omphalos,
examining arrow in right hand and resting left hand on grounded
bow, palm fronds in left margin, lamination and edge chip, 
F-VF $60 - 90

1967. SELEUKID KINGDOM: Philip I Philadelphos, ca. 95-75 BC, 
AR tetradrachm (14.75g), Antioch, SC-2463, diademed head right
// Zeus Nikephoros seated left, N/A to outer left, monogram below
throne, all within laurel wreath, old toning, VG-F $80 - 120

1968. TEOS: AR diobol (0.92g), 320-294 BC, Kinns-96, SNG
Kayhew-610, griffin seated right, raising forepaw // chelys,
magistrate DIOUCHS, VF $100 - 120

1969. MACEDONIAN KINGDOM: Philip III Arrhidaios, 323-317 BC, 
AR drachm (4.20g), Kolophon, ca. 322-319 BC, Price-1759, struck 
under Menander or Kleitos in the name of Alexander III, head of
Herakles right, wearing lion skin // Zeus Aëtophoros seated left,
star in left field, spearhead to outer right, lightly toned, VF $75 - 100

1970. EASTERN EUROPE: Imitation of Alexander of Macedon, 2nd
century BC, AR drachm (2.67g), cf. Lanz-943, head of Herakles
right, wearing lion skin // Zeus Aëtophoros seated left; monogram
in left field, PIL to right, VF, R $80 - 110

1971. ROMAN REPUBLIC: AR denarius (3.95g), Rome, 111-110 BC,
Craw-299/1b, Syd-570b, helmeted head of Roma right,
quadrangular control mark behind // Victory driving triga right, MAL 
AP CL Q in exergue, bright tone, VF $75 - 100

1972. ROMAN EMPIRE: Claudius, 41-54 AD, BI tetradrachm (13.24g),
Alexandria, RY 2 (41/2 AD), RPC-5117, Dattari-114, laureate bust
of Claudius right, regnal year under chin // draped bust of Antonia
(his late mother), with her title SEBASTA, a few smoothing marks,
light surface craquelure, Fine $60 - 90

1973. ROMAN EMPIRE: Nero, 54-68 AD, BI tetradrachm (10.94g),
Alexandria, RY 10 (63/4 AD), RPC-5275, Dattari-196, radiate bust
of Nero right // draped bust of Poppaea (his second wife), regnal
year before, Fine $50 - 75

1974. ROMAN EMPIRE: Marcus Aurelius, 161-180 AD, AR denarius
(3.44g), Rome, 166-167, RIC-170, laureate bust right, M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX // Providentia standing left,
pointing wand in right hand at globe at her feet and holding
vertical scepter in left hand, TR P XXI IMP IIII COS III, well struck
with light luster, EF $120 - 150

1975. ROMAN EMPIRE: Elagabalus, 218-222 AD, AR antoninianus
(5.32g), Rome, 219 AD, RIC-67, BMC-106, radiate and draped
bust right, IMP CAES ANTONINVS AVG // Fides seated left,
holding eagle and signum, another signum before her, FIDES
EXERCITVS, VF $50 - 75

1976. ROMAN EMPIRE: Philip I, 244-249 AD, AR antoninianus (3.96g), 
Rome, RIC-12, radiate, draped and cuirassed bust right, IMP
PHILIPPVS AVG // lion walking right, SAECVLARES AVGG, I in
exergue, small scratches in obverse field, VF $75 - 100

1977. ROMAN EMPIRE: Philip I, 244-249 AD, BI tetradrachm (12.74g),
Antioch, 247 AD, Prieur-423, laureate and cuirassed bust left, with 
gorgoneion on breastplate, AUTOK K M IOULI FILIPPOS SEB //
eagle advancing left, with wreath in beak, DHMARC EXOUSIAS
UPATO G, ANTIOCIA / SC below, VF $50 - 75

1978. ROMAN EMPIRE: Philip II, as Caesar, 247-249 AD, AR
antoninianus (4.26g), RIC-216c, M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, 
draped and cuirassed bust right // PRINCIPI IVVENT, Philip II
holding spear and globe, Strike 5/5, Surface 3/5, 
NGC graded AU $60 - 80

1979. ROMAN EMPIRE: AE bell (47.51g), likely for hanging on a
tintinnabulum (tintinnum), a wind chime or assemblage of bells,
Fine , ex Charles Opitz Collection $40 - 60

1980. ROMAN EMPIRE: LOT of 14 AR denarii of the 2nd & 3rd
centuries: Vespasian (3), Domitian, Trajan, Hadrian, Antoninus
Pius, Septimius Severus (3, including an IN CARTH, RIC-266),
Severus Alexander (4); most with common reverses, average
circulated grades or better, with several examples VF & quite
decent, all attributed on accompanying tickets; retail value $550,
lot of 14 pieces $300 - 400

1981. ROMAN EMPIRE: LOT of 36 Roman bronzes from Marcus
Agrippa to Arcadius (with most from the 3rd & 4th centuries), plus
3 Byzantine & 1 Seleukid bronzes, all rather worn, but most
identifiable and given basic attribution on accompanying holders;
retail value $200, lot of 40 pieces $80 - 120

Group Lots

1982. ANCIENT: LOT of 9 silver & 4 copper coins, Sikyon: AR
hemidrachm (chimera/dove, Sear-2774); Dyrrhachion: AR
drachm (cow/stellate, Sear-1899); Ptolemaic Egypt: AE29
Ptolemy VI (Zeus/two eagles, Sear-7900); Cappadocia: AR
drachm Ariobarzanes I (Sear-7301); Roman Empire: AR
antoniniani of Philip II (2), Herennia Etruscilla, Herennius
Etruscus, Volusian, Valerian, AE follis of Constantine I of
Londinium/London (2), and a VRBS ROMA AE commemorative;
average circulated grades or better, with some rather decent
Roman coins, all attributed on accompanying tickets; retail value
$500, lot of 13 pieces $250 - 350

1983. ANCIENT: LOT of 4 coins, Seleucid: Antiochos III Great AR
tetradrachm (16.79g), with Apollo Delphios seated left on
omphalos, uncertain variety due to obscured control marks,
pleasing portrait (VG); Bactria: Menander AR drachm (2.46g),
king holding spear, Bop-6A (toned VF scratches); Western
Kshatrapas: Vijayasena AR drachm (2.33, bold VF-EF); and
Ionia: uncertain EL 1/8 stater (1.70g), with two adjacent
rectangular punches (VF); retail value $200, 
lot of 4 pieces $100 - 120

1984. ANCIENT: LOT of 102 coins from various ancient states:
Indo-Greek (5): Menander AR drachm, Azes II AR tetradrachm,
AE hexachalkon (3); Kushan (7): Heraios AR obol, Vima Takto
AE tetradrachm (4), Kanishka AE drachm, uncertain AE; Parthia
(1): Gotarzes I AR drachm; Rome (82): 4 Alexandria AE
tetradrachms of Salonina, Claudius II & Aurelian, 3 antoniniani of
Probus & Postumus, 4 small bronzes of Constantine & Crispus,
average grade VF, plus 71 uncleaned coppers, mostly AE4, all
very worn; Others (7): Byzantine Leo VI follis, Hephthalite Napki
Malka AR drachm (2), Hindu Shahis Samanta Deva AR jitals (4);
average circulated grades; retail value $700, 
lot of 102 pieces $300 - 400

Photographs of all lots can be
viewed online at

www.sarc.auction
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1985. ANCIENT: LOT of 31 coins from various states, Egypt: Ptolemy
XII AR tetradrachm year 18, Ptolemy III AE26 Kyrene, AE
tetradrachm Probus year 5 & Maximianus year 2; Judaea: 7 small
Hasmonean & Roman bronzes, incl. one Jewish War year 2
prutah; Rome: AR quinarius (Cr-345/2), Antoninus Pius AE
sestertius, 3 mid-3rd century radiates & 1 Constanius II AE2;
Others: 1 Parthian AR drachm, 2 Amisos AE, 1 AE each of
Neapolis, Osset, Byzantine & medieval Kashmir, 2 Mysore AR 2/3
pavali, and 5 unidentified bronzes; average circulated grades,
most worn, but easily identifiable; 
retail value $450, lot of 31 pieces $200 - 250

1986. ANCIENT: LOT of 15 coins from various states in India & the Near 
East, including Mauryan punchmarked AR, Indo-Scythians (AR
drachm & AE hexachalkon), Bactria (Hermaios AE), Kushan (2
small AEs), Yaudheya (AE24, Karttikeya/Devasena,
Mitch-4711/15), Kashmir (Toramana-type AE), Parthia (AR
drachms of Mithradates II (2, one a possible fourrée) and
Gotarzes I, AE unit Mithradates IV, Hephthalites (Napki Malka BI
drachm), Arab-Byzantine, & 2 Crusader states AEs; average
circulated grades, most worn, but identifiable; 
retail value $350, lot of 15 pieces $200 - 250

1987. ANCIENT: LOT of 60 coins from around the ancient world,
including Greek: 2 Alexander-type AR drachm (one Pr-2705), 2
Indo-Greek AR drachm (one Bactria Antimachos II); Others: 2
Achaemenid AR sigloi, First Jewish War AE prutah year 2,
Numidia Massinissa/Micipsa AE25; Rome: Roman Republic 2 AR
denarius (Cr-289/1 in bezel, 273/1), 1 Gordian III antoninianus, 5
Roman Alexandria tetradrachm (Nero RY 11, Gallienus RY 15,
Diocletian RY 8 & 9, Claudius II RY 2), plus 22 late Roman
bronzes (mostly AE3&4 with a few larger, most identifiable);
Byzantine: 4 large follis (Justin I, Justin II & Sophia, Maurice
Tiberius) & 6 small denominations; plus 12 uncertain Greek
bronzes; average circulated grades, many quite worn, but also a
few VF or better with pleasing patina; 
retail value $600, lot of 60 pieces $300 - 400

Ancient Arabia

1988. HIMYARITE: ‘Amdan Bayyin, 1st/2nd century AD, AR unit
(1.63g), Raydan, Huth-427/431, male head right on both sides,
monogram YNF on reverse, EF $80 - 100

1989. HIMYARITE: ‘Amdan Bayyin, 1st/2nd century AD, AR unit
(1.69g), Raydan, Huth-427/431, male head right on both sides,
monogram YNF on reverse, EF $80 - 100

1990. HIMYARITE: Tha’ran Ya’ub, ca. 175-215, AR unit (1.66g),
Raydan, Huth-449/450, male head right on both sides, monogram
on obverse, EF $80 - 100

1991. QATABAN: Unknown ruler, 2nd/1st century BC, AR hemidrachm 
(1.87g), Huth-363/367, male head with curly hair // bearded male
head, monogram ThNR below, choice VF $110 - 150

1992. QATABAN: Unknown ruler, 2nd/1st century BC, AR hemidrachm 
(1.93g), Huth-364, male head with curly hair // bearded male
head, monogram below, VF $100 - 130

1993. SABAEAN: Bycranium series, ca. 2nd-3rd century, AR denarius
(2.55g), Huth-306, long-haired male bust left between symbol &
Almaqah, retrograde letter M below // bucranium between
Almaqah and monogram, bold VF $80 - 100

Persian Kingdoms

1994. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates II, 121-91 BC, AR drachm
(3.97g), Shore-85, bare-headed bust, long beard, EF , 
ex Fuller Collection $90 - 120

1995. PARTHIAN KINGDOM: Mithradates II, 121-91 BC, AR drachm
(4.07g), Rhagai, Sellwood-27.1, diademed bust left, long beard,
wearing seahorse-tipped torque // archer seated right on throne,
holding bow, 5-line legend, VF $50 - 75

1996. PARTHIAN KINGDOM: Sinatrukes, 93-69 BC, AR drachm
(3.97g), Ekbatana, Sellwood-33.1, Shore-110, bust left, medium
beard, wearing torque & tiara with horn & stags // archer seated
right, holding bow, 5-line legend, VF-EF $120 - 150

1997. PARTHIAN KINGDOM: Orodes I, 90-77 BC, AR drachm (4.13g),
Ekbatana, Sellwood-30.14, Shore-131, diademed bust left,
medium beard, wearing pellet-tipped torque & ornate robe //
archer seated right, holding bow, 5-line legend, well struck
obverse with bust in high relief, EF $120 - 150

1998. PARTHIAN KINGDOM: Orodes I, 90-77 BC, AR drachm (4.15g),
Rhagai, Sellwood-31.6, diademed bust left, medium beard,
wearing tiara with eight-pointed star & pellet-tipped torque //
archer seated right on throne, holding bow, 7-line legend, bright
metal with pleasing light toning, choice VF $50 - 75

1999. PARTHIAN KINGDOM: Phraates III, 70-57 BC, AR drachm
(4.08g), Sellwood-38, diademed bust left, medium beard, wearing
pellet-tipped torque // archer seated right on throne, holding bow,
5-line legend, bright tone, choice VF $50 - 75

2000. PARTHIAN KINGDOM: Orodes II, 57-38 BC, AR drachm (4.01g),
Mithradatkart, Sellwood-47.9, Shore-241, diademed bust left,
short curly beard, wearing pellet-tipped torque & ornate robe, star
before head & crescent behind // archer seated right, holding bow, 
7-line legend, choice VF $80 - 120

2001. PARTHIAN KINGDOM: Phraates IV, 38-2 BC, AR tetradrachm
(10.36g), ND, Sell-7467, diademed bust with beard left // king
enthroned at right, being presented with diadem by goddess
Tyche standing at left above, light old scratches, flan crack, toned, 
F-VF $70 - 100

2002. PARTHIAN KINGDOM: Vologases IV, 147-191 AD, 
AR tetradrachm (13.53g), Shore-427ff, King’s bust left // Tyche
presents diadem to seated king upon throne, obverse rim nick,
Choice VF $80 - 120

2003. PARTHIAN KINGDOM: Vonones I, 8-12 AD, AR drachm (3.91g),
Ekbatana, Sellwood-60.5, Shore-329, diademed bust left, long
tapering beard, BASILEWS ONWNHS // Nike advancing right,
carrying wreath & palm frond, some cleaning marks, F-VF $50 - 75

2004. PARTHIAN KINGDOM: Pakoros II, 78-105 AD, AR drachm
(3.61g), Ekbatana, Sellwood-73.11, Shore-395, diademed bust
left, beardless // archer seated right, holding bow, 7-line legend,
VF $90 - 120

2005. PARTHIAN KINGDOM: Vologases III, 105-147 AD, AR drachm
(3.78g), Ekbatana, Sellwood-78.7, Shore-416, diademed bust left,
long sharp beard // archer seated right, holding bow, 7-line
legend, sharp, crisp strike with bright metal tone, 
choice EF $90 - 120

2006. PARTHIAN KINGDOM: Parthamaspates, ca. 116 AD, 
AR drachm (3.78g), Ekbatana, Sellwood-81.1, Shore-423,
Sunrise-449, diademed bust left, short curly beard, wearing tiara // 
archer seated right, holding bow, horizontal bars behind, 7-line
legend, choice VF $90 - 120

2007. PERSIS KINGDOM: Vahshir, end of 1st century BC, AR drachm
(3.62g), Sunrise-601/02, bare head royal bust, wearing diadem //
king holding scepter and sacrificing at fire altar, light hornsilver on
both sides, bold strike, EF , ex Dabestani Collection $60 - 80

2008. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE 28mm (16.21g),
G-type IV, Sell-type V, SNS-194/201, third crown // fire altar with
no attendants, denomination sometimes called tetradrachm,
Good, RR, ex Clive Foss Collection $100 - 140

2009. SASANIAN KINGDOM: Ardashir I, 224-241, AE 16mm (3.03g),
G-type III, Sell-type III, SNS-226/230, second crown, legend also
below the bust // fire altar with no attendants, decent strike, VF, R, 
ex Clive Foss Collection $100 - 140

2010. SASANIAN KINGDOM: Shapur I, 241-272, AR drachm (3.33g),
G-23, standard type, VF-EF $110 - 150

2011. SASANIAN KINGDOM: Shapur I, 241-272, AR obol (0.75g),
G-25, mount removed, F-VF $80 - 100
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2012. SASANIAN KINGDOM: Shapur I, 241-272, AE 14mm (1.46g),
G-28, type I, Sell-type I, SNS-195/241, standard king’s portrait &
crown // fire altar with two attendants, Good, RR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 140

2013. SASANIAN KINGDOM: Varhran I, 273-276, AE pashiz (1.42g),
G-type I or II, Sell-19, king’s bust, wearing radiate crown with
korymbos // fire altar & two attendants, VG-F, RR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 140

2014. SASANIAN KINGDOM: Narseh, 293-303, AE pashiz (1.32g),
G-79, type II, SNS-A40/A40A, king’s bust right, wearing crown
with arcades and three floriate branches // standard reverse,
VG-F, R, ex Clive Foss Collection $100 - 140

2015. SASANIAN KINGDOM: Hormizd II, 303-309, AR drachm (3.38g),
G-83, head in flames, pellet below the base, 3 pellets in the top of
the base, couple tiny nicks in the obverse field, EF , 
ex Dabestani Collection $100 - 150

2016. SASANIAN KINGDOM: Hormizd II, 303-309, AR drachm (4.23g),
G-83, head in flames, 2 pellets left of the flames, choice VF-EF ,
ex Dabestani Collection $100 - 150

2017. SASANIAN KINGDOM: Shapur II, 309-379, AR drachm (3.65g),
G-105, standard type, attendants holding short spears, taurine left
and fravahr right of the flames, choice VF-EF , 
ex Dabestani Collection $100 - 150

2018. SASANIAN KINGDOM: Shapur II, 309-379, AE pashiz (1.71g),
G-104, type Ia/6a, Sell-type I, SNS-300/302, standard obverse //
fire altar & two attendants, holding short spears, king’s bust in
flames, Fine, R, ex Clive Foss Collection $100 - 130

Metal appears to be a mixture of copper and lead.

2019. SASANIAN KINGDOM: Shapur II, 309-379, AE pashiz (1.72g),
G-type Ib/5, Sell-—, cf. SNS-301, standard obverse // fire altar &
two attendants, looking away from the fire, Fine, R, 
ex Clive Foss Collection $100 - 130

Cast style, similar to Shapur I, but very likely an issue of Shapur II.

2020. SASANIAN KINGDOM: Shapur II, 309-379, AE 24mm (7.80g),
G-92, type I, Sell-type I, SNS-247 or 296, standard obverse // fire
altar & two attendants, VG-F, R, ex Clive Foss Collection $80 - 110

2021. SASANIAN KINGDOM: Shapur III, 383-388, AR drachm (3.94g),
G-126, Zeno-218054 (this piece), standard design, with royal bust
before the flames, eastern style, VF-EF $100 - 150

2022. SASANIAN KINGDOM: Shapur III, 383-388, AR drachm (3.09g),
G-126, standard type, with especially fine reverse, VF-EF $70 - 100

2023. SASANIAN KINGDOM: Varhran IV, 388-399, lead 14mm (3.04g), 
G-type I, SNS—, king’s bust right, without any symbol to right //
fire altar & two attendants, king’s bust in flames, F-VF, RRR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 130

2024. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, AR drachm
(4.43g), NM, ND, G-147, EF $60 - 80

2025. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, AE pashiz (0.84g),
G-—, king’s bust right, tree-like symbol to right // fire altar & two
attendants, crescent left & right of the flames, Fine, RRR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 130

2026. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, lead 14mm
(2.39g), G-—, king’s bust right, fleur-de-lis to right // fire altar & two 
attendants, uncertain symbols left & right of the flames, Fine,
RRR, ex Clive Foss Collection $100 - 130

2027. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, lead 16mm
(3.57g), G-—, king’s bust right, flower to right // fire altar & two
attendants, crescent and pellet left & right of the flames, Fine,
RRR, ex Clive Foss Collection $100 - 130

2028. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, lead 17mm
(4.08g), G-—, king’s bust right, crescent symbol to right, diamond
symbol above & 2 small symbols below // fire altar & two
attendants, no field symbols, Fine, RRR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 150

2029. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd I, 399-420, lead 18mm
(4.02g), G-—, king’s bust right, uncertain symbol to right // fire
altar & two attendants, crescent left & 2 crescents right of the
flames, Fine, RRR, ex Clive Foss Collection $100 - 130

2030. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.22g),
GW (Jurjan), G-155, king’s head before the flames, bold strike,
EF-AU $80 - 100

2031. SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, AR drachm (4.17g),
BBA (the Court mint), G-155, VF-EF $70 - 100

2032. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.13g), 
G-166, SNS-A37, king’s bust right, tamgha with large annulet at
the top, to the right // fire altar & two attendants, some
discoloration, F-VF, RR, ex Clive Foss Collection $120 - 160

2033. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.77g), 
G-166, SNS-43, king’s bust right, tamgha right // fire altar & two
attendants, some light porosity, Fine, RR, 
ex Clive Foss Collection $90 - 120

2034. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.42g), 
G-166, SNS-44, king’s bust right, dumbbell-like symbol right // fire
altar & two attendants, some adhesions, mostly on reverse, F-VF,
RR, ex Clive Foss Collection $100 - 150

2035. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.34g), 
G-166, SNS-46, king’s bust right, tamgha right // fire altar & two
attendants, well-preserved, especially on the obverse, F-VF, RR,
ex Clive Foss Collection $100 - 150

2036. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.37g), 
G-166, SNS—, king’s bust right, Pahlavi AY right // fire altar & two
attendants; the AY might be the standard mint abbreviation for AY
(Susa mint), Fine, RR, ex Clive Foss Collection $100 - 150

2037. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.44g), 
G-166, SNS—, king’s bust right, crescent above mountain symbol
right // fire altar & two attendants, VG-F, RRR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 150

2038. SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, AE pashiz (1.34g), 
G-166, SNS—, king’s bust right, fleur-de-lis symbol right // fire
altar & two attendants, Very Good, RRR, 
ex Clive Foss Collection $80 - 100

2039. SASANIAN KINGDOM: Valkash, 484-488, AR drachm (3.91g),
ShY (Shiraz), ND, G-179, Zeno-233087 (this piece), without ruler’s 
name repeated on the reverse, VF $110 - 150

2040. SASANIAN KINGDOM: Kavad, 1st reign, 488-497, AR obol
(0.46g), G-184, king’s bust right, star at the upper left // fire altar & 
two attendants, VF, R $100 - 130

2041. SASANIAN KINGDOM: Kavad, 488-497, 499-531, AE pashiz
(1.20g), BYSh (Bishapur), blundered date, G-188, cf.
SNS-281/287, standard design, star left and crescent right of the
king’s crown, attractive strike on broad flan, VF, RR, 
ex Clive Foss Collection $100 - 130

2042. SASANIAN KINGDOM: Kavad, 488-497, 499-531, AE pashiz
(0.44g), G-188, cf. SNS-281/287, standard design, star left and
crescent right of the king’s crown, crude strike, very little wear, 
VF, R, ex Clive Foss Collection $80 - 120

2043. SASANIAN KINGDOM: Kavad, 488-497, 499-531, AE pashiz
(1.37g), G-193, standard design, star left and star right of the
king’s crown, nice strike, VF, R, ex Clive Foss Collection $100 - 130

2044. SASANIAN KINGDOM: Kavad, 488-497, 499-531, AE pashiz
(2.77g), cf. Göbl SO II, pp. 203/4, stylized local imitation, probably
middle to late 6th century; bust right // fire altar and two
attendants, VF, R $100 - 130

2045. SASANIAN KINGDOM: Kavad, 488-497, 499-531, AE pashiz
(0.41g), G-—, cf. SNS-N5, muling of two standard obverses, crude 
strike, Very Good, RR, ex Clive Foss Collection $70 - 100

2046. SASANIAN KINGDOM: Khusro I, 531-579, AE pashiz (0.87g),
G-—, standard type, but on the reverse, the fire altar & attendants
are within a square, blundered mint & date, Fine, RRR, 
ex Clive Foss Collection $110 - 150
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2047. SASANIAN KINGDOM: Khusro I, 531-579, AE pashiz (0.78g),
BYSh (Bishapur), year 2, G-—, standard type, clear mint & date,
Fine, RR, ex Clive Foss Collection $100 - 130

2048. SASANIAN KINGDOM: Hormizd IV, 579-590, AR drachm
(4.02g), ALM (Armenia), year 2, G-200, later imitation, presumably 
from Armenia or Azerbaijan, with somewhat stylized legends on
both sides, VF, R $90 - 120

2049. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, AE pashiz (1.18g),
BYSh (Bishapur), DM, G-216, nice Fine, R, 
ex Clive Foss Collection $60 - 80

2050. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.12g), 
BYSh (Bishapur), G-216, king’s crown with wings, lovely bold
strike, choice EF , ex Dabestani Collection $90 - 120

2051. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (4.08g), 
LD (Rayy), year 2, G-225, attractive VF $90 - 120

2052. SASANIAN KINGDOM: Ardashir III, 628-630, AR drachm (3.99g), 
LAM (Ramhurmuz), year 2, G-226, scarce mint, 
choice VF, S $90 - 120

2053. SASANIAN KINGDOM: Peroz, 457-484, LOT of 9 silver drachms,
standard 3rd series with winged crown, from 9 different mints: AS,
AT, AY, BBA, MA, NY, ST, WH, and WYH, all attractive examples
better than VF condition, mostly VF-EF and a few full EF; retail
value $550, lot of 9 pieces $300 - 400

2054. SASANIAN KINGDOM: Peroz, 457-484, LOT of 9 silver drachms,
standard 3rd series with winged crown, from 4 different mints: AT
(3), AY (2), BBA (3), and WH (1), all attractive examples better
than VF condition, nearly all VF-EF and a couple nicer; retail value 
$500, lot of 9 pieces $260 - 250

2055. SASANIAN KINGDOM: Khusro I, 531-579, LOT of 11 silver
drachms, mints of AM year 11, APL year 3, AY year 7, GD year
11, LYV year 6, MY year 12, NAL year 7, RAM year 6 and 8, ST
year 2, and YZ year 9, all VF-EF or better, and all boldly struck
with attractive portraits; retail value $700, 
lot of 11 pieces $350 - 450

2056. SASANIAN KINGDOM: Khusro II, 591-628, LOT of 28 silver
drachms: AHM year 33, APL 4, ART 19, AW 16 & 30, AY 31, AYL
37, AYLAN 15, BYSh 12 & 13, BN 20, GD 12, GW 29, LD 35 & 37, 
ML 34, ShY 30 & 33, ST 8 & 30, WH 2, WHYC 23, WYHC 2, 6,
13, 16 & 30, and uncertain mint year 36; nearly all VF-EF or
better, many EF; all are nice strikes and no defects; 
retail value $1150, lot of 28 pieces $550 - 700

2057. SASANIAN KINGDOM: LOT of 38 silver and 1 billon drachms,
attributed on accompanying 2x2 holders: Varhran V (2): BBA, NM; 
Peroz (1): MM, Kavad I (9): AW 17, BN 35, BYSh 40, DYWAN 33
(2), GD 3x, GNCKL 34 (scarce mint), MA 36, MY DM; Khusru I
(8): BN 38 & 46, BYSh 37, LD 36, MY 30 & DM, WH 38 (chipped),
MM 23 (chipped); Hormizd (3): AW 12, GD 11 (choice portrait),
WYHC 6; Khusru II (14): AHM 36 (clipped), APH DM, AY 7, BYSh 
11, GD 4, ML DM (flan defect), ST 5 & 11, ShY DM, WH 2, WYH
13 (broken) & 32, WYHC 3 & 8; Others (2): Arab-Sasanian ‘Abd
Allah b. al-Zubayr DA YE53 (holed) and Hephthalite billon
imitation of Peroz (crude); average circulated condition with a few
nicer examples; retail value $575, lot of 39 pieces $250 - 350

2058. SASANIAN KINGDOM: LOT of 15 silver drachms of various
mints: Kavad I (2), Khusru I (4, incl. DA 19 & GW 23, both EF or
better), Hormizd IV (1, NAH 10), Khusru II (8, incl. LAM 6, MY 4,
NAL 32, PL 35); all identified on accompanying holders, the
majority with legible mint & date and VF or better, a few quite nice; 
retail value $500, lot of 15 pieces $250 - 300

2059. SASANIAN KINGDOM: LOT of 11 silver drachms: Shahpur II
(Sabuhr), 309-379 (5, including two VF-EF, two VF, and one Fine,
mount attached); Yazdigerd I, 399-420, BBA mint (VF, mount
removed), and KL (scruffy F-VF); Varhran V, 420-438, WH mint
and blundered mint (both choice VF); and Yazdigerd II, 438-457,
two pieces, both without mint name and both VF-EF; 
retail value $675, lot of 11 pieces $325 - 400

2060. SASANIAN KINGDOM: LOT of 9 silver drachms: Shahpur II (3,
average VF-EF); Varhran V (4, including mints LD, ST, possibly
ML, and without mint, all VF or better); Peroz (DA mint, VF); and
Khusro II (ST year 20, possibly later imitation in fine style, EF);
retail value $525, lot of 9 pieces $280 - 350

2061. SASANIAN KINGDOM: LOT of 7 copper pashiz: Ardashir I (type
SNS-226/230, 2.66g); Shahpur II (Sellwood type I, 2.70g); Varhran 
V (cf. Göbl-158, 0.99g); Kavad I (type as Göbl-186, 0.42g); Khusro 
I (2, standard type, 0.56g & 1.20g); and Khusro II (standard type,
0.80g); average Very Good condition; 
retail value $275, lot of 7 pieces $140 - 170

Ancient Africa

2062. AXUM: Ousanas I, ca. 320 AD, AR unit (0.60g), Munro-Hay
Type-28, BMC Aksum 29-39, draped bust right, wearing head
cloth, within circular border, OUSANAS BASILEWS // draped bust
right, wearing head cloth, crescent and pellet above, AXWMITWN,
small chip, F-VF $60 - 90

2063. AXUM: Wazena, circa 520, AE unit (0.70g), M&J-118, uncrowned
bust right, holding grain ear // cross-crosslet with X, original gold in 
reverse center, lovely VF, R $140 - 180

2064. AXUM: Joel, ca. 550-600, AE unit (0.84g), M&J-134, facing bust // 
cross, Ge’ez text around on both sides, choice VF-EF, R $150 - 200

Ancient Central Asia

2065. ALCHON HUNS: Anonymous, 5th century, AE ¼ unit (1.21g),
G-45, bareheaded bust right, Bactrian alxan right // same bust
design, but without legend, F-VF, RR $80 - 100

2066. YABGHUS OF TOKHARISTAN: AR drachm (3.38g), “BHL” (=
Balkh), year “11", G-—, cf. Zeno-83561, type imitating a normal
drachm of Hormizd IV, mint of Balkh, year 11, but struck at
undetermined eastern location in the early 7th century,
countermarked human head, rare variety with only one
countermark (two marks is the norm), VF, R $100 - 130

2067. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (2.09g), 
G-290, Zeno-109019, design derived from the common drachm of
Peroz (457-484), countermark with Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart countermark (G-74), VF $80 - 100

Vakhsh Valley is a region in Northern Tokharistan.

2068. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (2.15g), 
G-290, Zeno-109019, Design derived from the common drachm of 
Peroz (457-484), countermark with Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart countermark (G-74), VF $80 - 100

Vakhsh Valley is a region in Northern Tokharistan.

2069. VAKHSH VALLEY: Anonymous, 6th century, AR drachm (2.16g), 
G-290, Zeno-109019, Design derived from the common drachm of 
Peroz (457-484), countermark with Sogdian legend TWHARIK for
Tokharistan (Göbl-89), plus heart countermark (G-74), VF $80 - 100

Vakhsh Valley is a region in Northern Tokharistan.

2070. HEPHTHALITE: Nezak Malka series, ca. 475-550, AR drachm
(3.55g), G-222, king with bull’s head crown // fire-altar & 2
assistants, sharply struck, some scratches on obverse, 
VF-EF $50 - 75

2071. HUNNIC: “Khusro” type, before 700, AR drachm (3.39g), 
cf. Zeno-33518, imitation of a Sasanian drachm of Khusro II,
Sogdian legend in ObQ3 and Sogdian tamgha in ObQ1, reverse
copies Khusro drachm of AY mint (Susa) year 37, without the
outer reverse border, EF, R $100 - 150

Struck to a local northeastern weight standard.

2072. HUNNIC, Northern Tribes: “Khusro II” type, ca. late 7th century, 
AR drachm (3.08g), standard design of Khusro II, imitating the
Court mint (BBA) with regnal year 37, with Sogdian countermark in 
ObQ3, unknown to Göbl, VF-EF, R $90 - 120
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2073. HUNNIC, Northern Tribes: “Khusro II” type, ca. late 7th century, 
AR drachm (3.32g), standard design of Khusro II, imitating the
Court mint (BBA) with regnal year 37, with Sogdian countermark in 
ObQ3, unknown to Göbl, VF-EF, R $90 - 120

2074. BUKHARA: Unknown ruler, ca. 640-708, AE cash (2.50g), 
cf. Zeno-1031, Tang dynasty Chinese legend, kai yuan tong bao // 
Bukhara tamgha above the square hole, Good, RR $100 - 120

2075. HWABS OF SAMARKAND: Anonymous, 6th century, AE portrait
cash (3.51g), Smirnova-33, cf. Zeno-220386, long-haired portrait // 
Samarkand tamgha, Sogdian legend around, Fine, R $90 - 120

2076. NAKHSHAB: Anonymous, 4th-6th century, AE unit (2.35g),
Rtveladze-39, Zeno-3390, Zeimal-25/26, leontomachia type: bust
left, elaborate hair style with long locks, Sogdian legend before
face // combat scene, king with short sword killing lion standing on 
its hind legs, pleasant Fine, RR $110 - 150

2077. PAIKEND: Anonymous, ca. 640-710, AE cash (0.83g), 
cf. Zeno-20199, Bukhara tamgha at top, Chinese yuan below, and 
Sogdian text to left & right, uniface (late issue), Fine, RR $100 - 150

2078. PAIKEND: Anonymous, early 8th century, AE cash (1.29g), 
cf. Zeno-12935, facing head // “dancing man” (actually the city
tamgha), prototype to the Paikend series with Arabic legend
instead of the facing head, Very Good $70 - 100

2079. SAMARKAND: Urk Warthamuka, ca. 650-675, AE cash (5.59g),
Zeno-37216, Sogdian legend // tamghas of Samarkand and a
local one, VF, R $100 - 150

2080. SAMITAN: Nanaiabiat, 8th century, AE cash (1.69g),
Zeno-77708, nanaiabiat samidanian in Sogdian script // 2 identical 
tamghas, nice strike, About VF, RR $100 - 130

2081. SEMIRECH’E: Wahshutawa (Vashtutava), 8th century, AE cash
(3.11g), Kamyshev-21, Sogdian legend // Turgesh tamgha, plus
Runic-style tamgha and Chinese yuan, VF $100 - 130

2082. SEMIRECH’E: Turgesh, 8th century, AE cash (5.42g),
Kamyshev-24, bgy twrkys gagan pny in Sogdian // tamgha based
around the central square hole, VF $60 - 90

2083. SEMIRACH’E: TUKHUS: Oghitmish, 8th century, AE cash
(2.15g), Kam-43, Sogdian legends on both sides, with ruler’s
name after the tamgha on the obverse, attractive F-VF $100 - 130

2084. TOKHARISTAN: Anonymous, 6th/7th century, AR drachm
(3.41g), c. Zeno-203267, three countermarks, as Göbl types 79,
82a, and 115, unusually nice example with the marks much
clearer than average, VF, R $110 - 150

2085. TOKHARISTAN: Anonymous, 6th/7th century, AR drachm
(3.37g), c. Zeno-203267, one countermark, as Göbl type 79,
which has been read as Sogdian dscy / bgy, fully legible, 
VF, R $110 - 150

2086. SOGDIANA: Anonymous, ca. 7th/8th century, AE unit (0.59g),
portrait ¾ to the right, uniface, unknown issuer; portrait somewhat
resembles issues of Chach, possibly unpublished, 
choice VF, RR $80 - 100

2087. YUEH CHI: “Heliokles”, 1st century BC, AE tetradrachm
(12.93g), Senior-A21.1T, imitating Heraklios I of Bactria;
diademed and draped bust right // Zeus standing, holding
thunderbolt & long scepter, F-VF $100 - 150

2088. YUEH CHI: “Heliokles”, 1st century BC, AE drachm (3.15g),
Mitch-1879/85, Zeno-80317 (this piece), head of Heraklios right,
Central Asian style // horse prancing left, F-VF, R $80 - 110

2089. YUEH CHI: Sapadbizes, ca. 20-1 BC, AR drachm (1.49g),
Mitch-2824/28, helmeted bust right, floral design on the helmet,
name behind // lion right, citing NANAIA, VF $100 - 130

2090. YUEH CHI: Sapadbizes, ca. 20-1 BC, AR drachm (1.47g),
Mitch-2824/28, helmeted bust right, floral design on the helmet,
name behind // lion right, citing NANAIA, legends on both sides,
nice Fine $80 - 100

Islamic Dynasties

Early Pre-Reform

2091. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. ‘Amir, ca. 661-664, AR drachm
(3.74g), BYSh (Bishapur), AH44, A-6, bold strike, VF-EF $110 - 140

2092. ARAB-SASANIAN: Ziyad b. Abi Sufyan, 665-673, AR drachm
(3.78g), NAL (Narmashir), AH52, A-8, Malek-909/10, chipped
twice, VF, R $90 - 120

2093. ARAB-SASANIAN: ‘Ubayd Allah b. Ziyad, 673-683, AR drachm
(2.88g), BBA (the Court mint), AH62, A-12, Malek-141, clipped
down to post-reform dirham standard, VF, R $100 - 130

2094. ARAB-SASANIAN: ‘Ubayd Allah b. Ziyad, 673-683, AR dirham
(3.85g), DA (Darabjird), YE47, A-12, lightly cleaned, 
bold VF $80 - 110

2095. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. al-Zubayr, 680-692, AR drachm 
(2.31g), ST (Istakhr), AH63, A-16, Malek-1189/94, clipped, and
weight loss also likely from burial in acidic soil, F-VF $50 - 70

2096. ARAB-SASANIAN: Salm. b. Ziyad, ca. 680-685, AR drachm
(3.17g), NM, ND, A-18, light standard, style of the Hunnic
imitations, with two countermarks on the obverse, Göbl-#11 and
#90, VF, RR $100 - 150

2097. ARAB-SASANIAN: Salm. b. Ziyad, ca. 680-685, AR drachm
(3.30g), MLWLWT (Marw al-Rud), AH63, A-18, Malek-875, light
standard, probably Hunnic imitation, with three countermarks, one
barely legible, the other two completely blank, VF, R $80 - 100

2098. ARAB-SASANIAN: ‘Abd Allah b. Khazim, 682-692, AR drachm
(2.84g), MLW (Marw), year “35", A-19, Malek—, Hunnic imitation,
struck to the reduced weight standard of the region north of the
Hindu Kush mountains, some light adhesions (removable),
probably struck sometime in the 690s, EF, RR $100 - 150

2099. ARAB-SASANIAN: ‘Umar b. ‘Ubayd Allah, 686-691, AR drachm
(2.84g), ART (Ardashir Khurra), AH69, A-21, clipped down to the
post-reform standard, VF $80 - 100

2100. ARAB-SASANIAN: ‘Umar b. ‘Ubayd Allah, 686-691, AR drachm
(4.00g), BYSh (Bishapur), AH70, A-21, VF $100 - 130

2101. ARAB-SASANIAN: Khalid b. ‘Abd Allah, ca. 692-694, 
AR drachm (3.59g), BYSh (Bishapur), AH73, A-24, Malek-322,
one area of corrosion only in the margin, cleaned, VF, R $80 - 100

2102. ARAB-SASANIAN: al-Hajjaj b. Yusuf, 694-713, AE pashiz
(0.64g), NM, ND, A-B37, Gyselen-79, nice strike, F-VF, R $110 - 150

2103. ARAB-SASANIAN: al-Hajjaj b. Yusuf, 694-713, AE pashiz
(0.73g), NM, ND, A-B37, Gyselen-79, decent F-VF, R $90 - 120

2104. ARAB-SASANIAN: al-Hajjaj b. Yusuf, 694-713, AE pashiz
(0.78g), NM, ND, A-B37, Gyselen-79, broad flan, minor porosity,
Fine, R $80 - 100

2105. ARAB-SASANIAN: al-Hajjaj b. Yusuf, 694-713, AE pashiz
(0.61g), NM, ND, A-C37, Gyselen-62, facing Sasanian-style bust,
crowned, name of al-Hajaj b. Yusuf in Pahlavi to right // horse,
Pahlavi pylwy / apad, above, “victorious / excellent,” dirty (can be
gently cleaned), VF, RR $100 - 130

2106. ARAB-SASANIAN: Anonymous, AE pashiz (0.41g), NM, ND,
A-M41, standard Sasanian design, Pahlavi GDH AFZWT and
Arabic baraka // Arabic bism Allah and rabbi Allah, F-VF $80 - 100

2107. ARAB-SASANIAN: Farrukhzad, ca. 695-699, AE pashiz (0.90g),
Ardashir Khurra, A-41, Gyselen-2, Sasanian-style bust right,
governor’s name in Pahlavi to right // the mythical bird senmurg,
square planchet, Fine $70 - 100

2108. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 695-720, AE pashiz (0.86g),
Bishapur, ND, A-42, Gyselen-7, single facing bust // crowned
human-headed bull, citing the official Daray, F-VF $70 - 90

2109. ARAB-SASANIAN: Anonymous, AE pashiz (0.57g), Bishapur (in
words), A-43, Gyselen-8, large & small busts, derived from
Byzantine solidi of Heraclius & Constantine // crowned
human-headed bull, VF $90 - 120
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2110. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 695-720, AE pashiz (0.80g),
NM, ND, A-43B, Gyselen-81, two facing Byzantine busts // cross
above 3 steps, without mint name, probably struck in Khuzestan
region, VF, R $100 - 130

2111. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 695-715, AE pashiz (0.46g),
Ardashir Khurra, ND, A-A45, Gyselen-103, standard Khusro-style
obverse (with bism Allah in margin, off flan on this piece) // facing
winged nimbate angel, Fine $70 - 100

2112. ARAB-SASANIAN: Anonymous, AE pashiz (1.15g), Bishapur (in
words), A-42, Gyselen-7, single facing bust // crowned
human-headed bull, citing the official Daray, decent VF $80 - 100

2113. ARAB-SASANIAN: Anonymous, AE pashiz (1.86g), Zaranj, ND,
A-49, Gyselen-50a, profile bust coarsely engraved // retrograde
Pahlavi inscription with the mint name zaranj  in Arabic above,
F-VF, R $75 - 100

2114. ARAB-SASANIAN: Anonymous, ca. 695-715, AE pashiz (1.47g),
NM, ND, A-49K, Gyselen-84, Sasanian bust right, GDH behind,
APZWT before // facing pseudo-Byzantine bust facing, LWBAK
(“current”) left, undeciphered word right, Fine, RR $100 - 140

2115. TABARISTAN: Farkhan, 711-731, AR ½ drachm (2.06g),
Tabaristan, PYE75, A-50, AU $75 - 100

2116. TABARISTAN: Farkhan, 711-731, AR ½ drachm (2.11g),
Tabaristan, PYE76, A-50, AU $75 - 100

2117. TABARISTAN: Khurshid, 740-761, AR ½ drachm (2.08g),
Tabaristan, PYE103, A-52, UNC $75 - 100

2118. TABARISTAN: Khurshid, 740-761, AR ½ drachm (2.08g),
Tabaristan, PYE103, A-52, UNC $75 - 100

2119. TABARISTAN: ‘Umar, 771-780, AR ½ drachm (1.96g),
Tabaristan, PYE124, A-55, choice AU $50 - 80

2120. EASTERN SISTAN: Anonymous, ca. 706-730, AR drachm
(3.61g), SK (Sijistan), AH89, A-77, few adhesion spots on the
obverse, almost all in the margin, choice EF, R $100 - 130

2121. EASTERN SISTAN: Anonymous, ca. 706-730, AR drachm
(3.87g), SK (Sijistan), AH103, A-77, clearly engraved date, pellet
after rabbi in ObQ3, VF-EF, R $100 - 130

2122. EASTERN SISTAN: Yazid, 763-767, AR drachm (3.66g), SK
(Sijistan), ND, A-83, pierced, VF, RR $90 - 120

2123. EASTERN SISTAN: Bakkâr, 770s, AR drachm (3.24g), SK
(Sijistan), ND, A-87E, bold strike with almost no weakness, strong
VF, R $100 - 150

2124. EASTERN SISTAN: ‘Abd Allah, ca. 780s, BI drachm (2.98g), SK
(Sijistan), ND, A-89B, light adhesions in the field on both sides,
VF, RRR $100 - 120

2125. ARAB-BYZANTINE: Standing Emperor, ca. 660s-680s, AE fals
(5.43g), Dimashq, ND, A-3517.3, Bone-2.5var, emperor holds
globus cruciger long cross, falcon on T left, ANO right, letter K
below the T // capital M, anchor above, 8-point star below,
blundered Arabic ja’iz hadha right, retrograde mint name left,
wafiqa below, lovely well-centered strike on broad planchet,
appears to be unpublished variety, with the left & right Arabic
words reversed, VF, RRR $120 - 160

2126. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(4.16g), Hims, A-3539, TG-171/207, decent strike, VF $70 - 10

2127. ARAB-BYZANTINE: Standing Caliph, ca. 692-697, AE fals
(2.92g), A-3544, undeciphered mint, possibly al-Lâthiqiya in
western Syria, within the Jund Qinnasrin (as confirmed by style),
but that is a very tentative suggestion; Goodwin (pp. 79-80) knew
of only two examples of this mystery mint, Fine, RRR $120 - 160

Early Post-Reform

2128. UMAYYAD: ‘Abd al-Malik, 685-705, AR dirham (2.74g), Jayy,
AH80, A-126, Klat-254, attractive strike, VF $120 - 160

2129. UMAYYAD: ‘Abd al-Malik, 685-705, AR dirham (2.83g), Jayy,
AH81, A-126, Klat-255b, lovely VF-EF $110 - 150

2130. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.89g), Kirman,
AH90, A-128, Klat-552, EF $70 - 90

2131. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.71g), Darabjird,
AH91, A-128, Klat-292, countermarked with the head of a lion
(Göbl-3), EF on VF host, R $110 - 150

2132. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.83g), Marw, AH91, 
A-128, Klat-588a, nearly EF $70 - 90

2133. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.70g), al-Taymara,
AH92, A-128, Klat-208, VF $70 - 90

2134. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.91g), Mahayy,
AH93, A-128, Klat-559, nearly EF $70 - 90

2135. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.87g), Darabjird,
AH94, A-128, Klat-295, EF $70 - 90

2136. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.63g), al-Sus,
AH94, A-128, Klat-479, VF $90 - 120

2137. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.82g), Jayy, AH95,
A-128, Klat-263, very scarce date, VF, S $100 - 150

2138. UMAYYAD: al-Walid I, 705-715, AR dirham (2.89g), Suq
al-Ahwaz, AH96, A-128, Klat-493b, VF $70 - 90

2139. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AR dirham (2.90g), Sabur,
AH98, A-131, Klat-429a, with pellet below the mint name, lovely
EF $70 - 90

2140. UMAYYAD: Sulayman, 715-717, AR dirham (2.53g), Arminiya,
AH98, A-131, Klat-52, Fine $90 - 120

2141. UMAYYAD: ‘Umar, 717-720, AR dirham (2.86g), Wasit, AH101,
A-133, Klat-695, nice Fine $110 - 150

2142. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.88g), Ifriqiya,
AH114, A-137, Klat-101, EF $100 - 150

2143. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.76g), Balkh, AH114,
A-137, Klat-179, pierced, VF, S $90 - 120

2144. UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR dirham (2.98g), Wasit, AH123,
A-137, bold strike, minor discoloration near the rim, AU $55 - 70

2145. UMAYYAD: AE fals (6.35g), Fayyum, ND, A-149, in the name of
the financial governor of Egypt, ‘Abd al-Malik b. Marwan, with misr
in the obverse center, bi-fayyûm in the reverse center, 
Fine, RR $110 - 150

2146. UMAYYAD: AE fals (5.26g), Halab, ND (ca. 700-710), A-176, mint 
name strangely engraved, assigned to Halab by style, but an
alternative reading is conceivable, VF, R $75 - 100

2147. UMAYYAD: AE fals (3.06g), al-Bab (now called Derbent), AH115,
A-196E, cf. Zeno-162088, citing the future caliph Marwan b.
Muhammad, about 20% flat strike, clear date, Fine, RRR $90 - 120

2148. UMAYYAD: Anonymous, ca. 715-730, AE fals (1.48g), NM, ND,
A-M206, religious legends only, tentatively read as lillah al-hamd
wa …… // wa hadha min muzfaruhu (reconstructed from this & the 
two pieces in our Auction 37), excellent strike, probably from
southern Iran or Sistan, F-VF $100 - 150

2149. UMAYYAD/ABBASID: AE weight (3.57g), three line legend on
obverse, bism Allah / hadha mithqal / wâf // blank reverse, 
F, R $80 - 110

2150. ABBASID REVOLUTION: Rebellion of al-Harith b. Surayj, ca.
734-740, AR dirham (2.10g), Wasit, AH95, A-V206, standard
Umayyad dirham countermarked with the forepart of the senmurg,
assigned to this rebellion by Stuart Sears, EF on VF host, clipped
down to lighter standard,, RR $90 - 120
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2151. ABBASID REVOLUTION: Anonymous, ca. 744-751, AR dirham
(2.48g), Mahayy, AH129, A-206.1, weight reduction likely from
acid treatment, VF, R $120 - 160

2152. ABBASID REVOLUTION: Anonymous, ca. 744-751, AR dirham
(2.79g), Marw, AH132, A-206.3, cleaned, VF, R $120 - 160

2153. ABBASID REVOLUTION: Anonymous, ca. 744-751, AR dirham
(2.76g), al-Kufa, AH128, A-207.1, Klat-548a, Kharijite issue, with
the phrase “la hukm illa lillah” in the upper left segment of the
obverse margin, Fine, S $80 - 100

2154. ABBASID: al-Saffah, 749-754, AR dirham (2.94g), al-Kufa,
AH132, A-211, broad flan, VF-EF $70 - 100

2155. ABBASID: al-Saffah, 749-754, AR dirham (2.78g), Suq al-Ahwaz, 
AH134, A-211, very rare mint for the early Abbasid series, known
only for AH134, cleaned, but still very attractive, 
VF-EF, RR $110 - 150

2156. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.84g), Istakhr,
AH139, A-213.1, VF, S $90 - 120

2157. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.65g), Madinat
al-Salam, AH146, A-213.1, first year of the mint at Madinat
al-Salam (= Baghdad), still in the Damascene calligraphic style
(used only 146-147), mount removed, Fine, RR $100 - 150

2158. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.64g), Arran,
AH154, A-213.4, Vardanyan-121, citing the caliphal heir
Muhammad al-Mahdi and the local governor al-Hasan, 
VF, R $100 - 150

2159. ABBASID: al-Mansur, 754-775, AR dirham (2.78g), Arminiya,
AH155, A-213.4, citing the governor al-Hasan, VF $100 - 120

2160. ABBASID: al-Mahdi, 775-785, AR dirham (2.88g), Arminiya,
AH166, A-215.1, Vardanyan-27, VF-EF $90 - 120

2161. ABBASID: al-Hadi, 785-786, AR dirham (2.87g),
al-Muhammadiya, AH170, A-217.2, couple minor scratches, 
VF $80 - 120

2162. ABBASID: al-Hadi, 785-786, AR dirham (2.75g), Harunabad,
AH169, A-217.4, Vardaniyan-187, with the provincial name
Arminiya above and the governor’s name Hasan below the
reverse field, F-VF, RR $110 - 150

2163. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AV dinar (3.58g), NM, DM,
A-218.3, citing al-Amin as heir apparent in inner reverse margin,
issue of Madinat al-Salam, clipped, scratches, slightly crinkled, 
VF $120 - 160

2164. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.78g), Ifriqiya,
AH177, A-219.2a, citing the local governor al-Fadl, some
discoloration, VF, R $70 - 90

2165. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.68g), Ifriqiya,
AH177, A-219.2a, citing the local governor al-Fadl, F-VF, R $70 - 90

2166. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.92g), Madinat
Abarshahr, AH193, A-219.2a, citing the alternative city name
Nishapur above and the governor Nasr b. Sa’d below the reverse,
much rarer than the same type dated AH192, VF, RR $110 - 150

2167. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.90g), Sijistan,
AH170, A-219.4, without any governor, VF $80 - 100

2168. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.95g), Sijistan,
AH174, A-219.4, citing Ibn Khuzaym, bold VF, R $100 - 130

2169. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.88g), Sijistan,
AH174, A-219.4, citing the governor Ibn Khuzaym, VF $90 - 120

2170. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.94g), Zaranj,
AH182, A-219.5, citing the governor Hamâm, cleaned, VF $60 - 90

2171. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (3.12g), Zaranj,
AH186, A-219.5, citing the governor Sayf b. al-Tara’i, lustrous
EF-AU $90 - 120

2172. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.86g), Zaranj,
AH183, A-219.5, citing the governor Bin Tarka, EF $80 - 100

2173. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (3.04g), Zaranj,
AH189, A-219.5, citing the governor Sayf b. al-Tara’i, 
EF-AU $90 - 120

2174. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.78g), Madinat
al-Salam, AH170, A-219.6a, caliph cited as abd Allah harun amir
al-mu’minin with an inner border on the reverse, letter ‘ayn below
the reverse field, some light porosity, VF $80 - 100

2175. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.91g), Arminiya,
AH188, A-219.9a, Vardanyan-61, citing the governor Khuzayma b. 
Khazim, VF $90 - 120

2176. ABBASID: al-Rashid, 786-809, AR dirham (2.81g), Ma’din
al-Shash, AH190, A-219.11, choice EF $70 - 100

2177. ABBASID: al-Amin, 809-813, AR dirham (2.69g), Nishapur,
AH194, A-221.4, citing the local governor ‘Uthman, VF, R $100 - 150

2178. ABBASID: al-Amin, 809-813, AR dirham (2.77g), Nishapur,
AH194, A-221.4, citing the governor Jibril, VF, R $80 - 100

2179. ABBASID: al-Amin, 809-813, AR dirham (2.95g), Zaranj, AH194,
A-221.4, citing the local governor Zuhayr, VF, R $100 - 150

2180. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AV dinar (4.15g), NM (Egypt),
AH196, A-222.2, some minor scratches, F-VF $240 - 280

2181. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AV dinar (4.23g), NM (Egypt),
AH206, A-222.9, citing the governor ‘Ubayd Allah b. al-Sari and
the caliph al-Ma’mun, pleasing strike, a few faint scratches, 
choice VF, S $180 - 220

2182. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AV dinar (4.18g), NM, AH208,
A-222A.1, double obverse margin, without mint name, but likely
struck at Madinat al-Salam, pierced, VF, R $240 - 300

2183. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (2.92g), Dimashq,
AH213, A-223.4, rare type for Dimashq, used only AH212-213,
slightly wavy surfaces, VF, RR $110 - 150

2184. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (2.92g), Madinat
al-Salam, AH207, A-223.6, EF $80 - 100

2185. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (2.92g), Marw,
AH216, A-223.6, nearly EF $110 - 150

2186. ABBASID: al-Ma’mun, 810-833, AR dirham (2.93g), Misr, AH217, 
A-223.6, lovely strike, lovely VF, S $100 - 140

2187. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (2.97g), Madinat
al-Salam, AH219, A-226, bold strike, EF-AU $100 - 130

2188. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (2.90g), Isbahan,
AH219, A-226, VF-EF $80 - 100

2189. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (2.99g), Dimashq,
AH221, A-226, bold VF, R $130 - 160

2190. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (3.06g), Dimashq,
AH222, A-226, VF, R $120 - 150

2191. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (2.98g), Madinat
al-Salam, AH225, A-226, bold strike, EF-AU $100 - 130

2192. ABBASID: al Mu’tasim, 833-842, AR dirham (2.94g), Dimashq,
AH226, A-226, some minor weakness, VF, R $100 - 130

2193. ABBASID: al Wathiq, 842-847, AR dirham (2.98g), Madinat
al-Salam, AH230, A-228, EF-AU $100 - 130
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2194. ABBASID: al Wathiq, 842-847, AR dirham (2.93g), Surra man
Ra’a, AH231, A-228, EF $90 - 120

2195. ABBASID: al Wathiq, 842-847, AR dirham (2.94g), Surra man
Ra’a, AH232, A-228, EF $90 - 120

2196. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (3.05g),
Samarqand, AH234, A-230.1, EF $90 - 120

2197. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.96g), Isbahan,
AH237, A-230.2, lustrous, AU $90 - 120

2198. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.95g), Dimashq, 
AH243, A-230.3, citing the heir apparent al-Mu’tazz, central
weakness, F-VF, R $80 - 100

2199. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (3.01g), Dimashq, 
AH245, A-230.3, citing the heir apparent al-Mu’tazz, very slightly
bent, VF, R $100 - 130

2200. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.93g), Fars,
AH246, A-230.3, citing the future caliph al-Mu’tazz as heir, 
VF-EF $100 - 130

2201. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (3.00g), Dimashq, 
AH247, A-230.4, thick, narrow flan, lightly crinkled, VF, R $70 - 100

2202. ABBASID: al-Mutawakkil, 847-861, AR dirham (2.96g), Fars,
AH247, A-230.4, thick, narrow flan, VF-EF $100 - 150

2203. ABBASID: al-Muntasir, 861-862, AR dirham (2.83g), Surra man
Ra’a (= Samarra), AH248, A-232, slightly wavy surfaces, V
F, RR $140 - 180

2204. ABBASID: al-Musta’in, 862-866, AR dirham (2.80g),
al-Muhammadiya, AH250, A-234, with blank areas where the
names of the caliph and heir should be introduced, thus struck
from partially prepared dies; there is also an area before khamsin
(“50") for the addition of a further digit, VF, RR $100 - 150

2205. ABBASID: al-Mu’tazz, 866-869, AR dirham (3.03g), Mah al-Kufa,
AH251, A-236.1, rare mint, VF, R $100 - 130

2206. ABBASID: al-Mu’tazz, 866-869, AR dirham (1.90g), AH"120",
A-236var, mint name seems to be Wâsit, only ‘ashrin for “20" is
clear within the date, obviously a later imitation, issuer unknown,
an interest research piece, VF, RR $120 - 160

2207. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (3.40g), al-Ahwaz,
AH266, A-240.5, citing the caliph heir al-Muwaffaq, 
lovely VF $80 - 100

2208. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (3.94g), Jannaba,
AH275, A-240.7, citing the heirs al-Muwaffaq & his son Ahmad b.
al-Muwaffaq, VF, RR $90 - 120

2209. ABBASID: al-Mu’tamid, 870-892, AR dirham (2.52g), Banjhir,
AH263, A-240.10, without any heir, actually a Banijurid or
Samanid issue struck anonymously, citing only the Abbasid caliph, 
F-VF, R $80 - 110

2210. ABBASID: al-Mu’tadid, 892-902, AR dirham (2.82g), Surra man
Ra’a, AH284, A-242, EF $70 - 100

2211. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR dirham (2.88g), Hamadan,
AH293, A-244.1, nice strike, VF-EF $90 - 120

2212. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR dirham (3.02g), al-Ahwaz,
AH294, A-244.1, nice strike, bold VF $70 - 100

2213. ABBASID: al-Muktafi, 902-908, AR dirham (3.13g), al-Ahwaz,
AH291, A-244.2, citing the vizier by his laqab Wali al-Dawla, 
VF, R $90 - 120

2214. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AV dinar (5.55g), Madinat
al-Salam, AH318, A-245.2, heavy weight for this mint, 
bold EF $400 - 500

2215. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (2.48g), Dimashq,
AH296, A-246.1, F-VF, RR $100 - 150

2216. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (3.05g), Mah
al-Kufa, AH297, A-246.2, VF-EF, RR $130 - 160

2217. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (4.12g), Surra man
Ra’a, AH297, A-246.2, mint name re-engraved over the city name
Suq al-Ahwaz, VF-EF, RR $120 - 160

2218. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (2.96g), Mah
al-Kufa, AH299, A-246.2, rare mint, VF-EF, R $120 - 160

2219. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (3.57g), Halab,
AH304, A-246.2, rare mint, some weakness, as usual for this mint, 
VF-EF, S $100 - 130

2220. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (3.35g), Halab,
AH307, A-246.2, slightly wavy surfaces, VF, R $90 - 120

2221. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (2.81g), Dimashq,
AH308, A-246.2, VF, S $100 - 130

2222. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (3.07g), al-Rafiqa,
AH310, A-246.2, mint name re-engraved over the city name
Shiraz, bold VF-EF, RR $120 - 160

2223. ABBASID: al-Muqtadir, 908-932, AR dirham (3.62g), Tarsus,
AH319, A-246.2, one scratch on reverse, decent F-VF, R $80 - 110

2224. ABBASID: al-Mustansir, 1226-1242, AR dirham (2.90g), Madinat
al-Salam, AH637, A-272, bold VF $80 - 110

2225. ABBASID: al-Musta’sim, 1242-1258, AR ½ dirham (1.49g),
Madinat al-Salam, AH650, A-277, uneven surfaces, clear mint &
date, VF, R $100 - 150

2226. ABBASID: al-Musta’sim, 1242-1258, AR ½ dirham (1.54g), Irbil,
AH654, A-277, a few spots of weakness, clear mint & date, VF,
RR $100 - 150

2227. ABBASID: AE fals (2.94g), al-Kufa, AH143, A-306, totally
anonymous, ornate obverse border, small area of weakness by
the rim, VF, RR $70 - 100

2228. ABBASID: AE fals (4.03g), al-Rafiqa, AH210, A-310, citing the
governor Marfaq, VF, R $80 - 100

2229. ABBASID: AE fals (1.52g), Wasit, AH(180), A-313, Zeno-160959,
the first two digits of thamanin for “80" are weakly visible, about
10% flat strike, F-VF, RRR $80 - 110

2230. ABBASID: AE fals (1.85g), Istakhr, AH149, A-325, citing the
governor Harun b. Hamid, fully legible on both sides, 
Fine, R $70 - 100

2231. ABBASID: AE fals (2.00g), Istakhr, AH159, A-325, citing the
governor al-Rabi’ b. al-Khatir, evenly worn, attractive 
Fine, RR $70 - 100

2232. ABBASID: AE fals (2.55g), Jurjan, AH139, A-327, first year of
Abbasid copper coinage at Jurjan, always without a governor’s
name, lovely strike, VF-EF, R $90 - 120

2233. ABBASID: AE fals (2.93g), Ramhurmuz, AH165, A-A332, citing an 
uncertain name below the obverse, and an unread word above the 
reverse, VF, RR $80 - 110

2234. ABBASID: AE fals (2.85g), Sabur, AH145, A-333, citing the
governor Isma’il b. ‘Ali, VF-EF, S $70 - 100

2235. ABBASID: AE fals (2.11g), Sabur, AH157, A-333, very clear mint
& date, citing a governor … b. ‘Atiya, followed by the current caliph 
al-Mansur as ‘abd Allah ‘abd Allah amir al-mu’minin, appears to be 
unpublished, VF, RR $80 - 110

2236. ABBASID: AE fals (2.66g), Sabur, ND, A-333, citing the governor
Salih b. Da’ud and the caliphal heir Musa (later the caliph al-Hadi), 
struck about AH164-165, VF, R $80 - 110

2237. ABBASID: AE fals (5.33g), Suq al-Ahwaz, AH155, A-336, citing
the governor Muhammad b. al-Hatin (patronymic tentatively
deciphered), with the word al-amir below the obverse field, VF, RR 

$80 - 110

Spain & North Africa

2238. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman I, 756-788, AR dirham
(2.74g), al-Andalus, AH154, A-339, VF $80 - 100

2239. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman I, 756-788, AR dirham
(2.79g), al-Andalus, AH158, A-339, VF $80 - 100
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2240. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman I, 756-788, AR dirham
(2.73g), al-Andalus, AH162, A-339, iridescent toning, especially
on the obverse, choice EF , ex Fuller Collection $100 - 150

2241. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam I, 796-822, AR dirham (2.67g),
al-Andalus, AH193, A-341, bold VF , ex Fuller Collection $70 - 100

2242. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam I, 796-822, AR dirham (2.58g),
al-Andalus, AH197, A-341, bold strike, choice EF-AU , 
ex Fuller Collection $70 - 100

2243. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam I, 796-822, AR dirham (2.43g),
al-Andalus, AH199, A-341, with the name abbreviation mhy in the
obverse center, bold strike, VF-EF $80 - 100

2244. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman II, 822-852, AR dirham
(2.68g), al-Andalus, AH235, A-342, nice VF-EF , 
ex Fuller Collection $70 - 90

2245. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman II, 822-852, AR dirham
(2.51g), al-Andalus, AH218, A-342.1, bold strike, VF-EF $70 - 90

2246. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman II, 822-852, AR dirham
(2.56g), al-Andalus, AH230, A-342.2, with monogram for Yahya
beneath the obverse field, VF-EF $70 - 90

2247. UMAYYAD OF SPAIN: Muhammad I, 852-886, AR dirham
(3.27g), al-Andalus, AH256, A-343.1, clear date, VF-EF $70 - 100

2248. UMAYYAD OF SPAIN: Muhammad I, 852-886, AR dirham
(2.06g), al-Andalus, AH251, A-A346, slotted with extra piece of
silver, VF, R, ex Fuller Collection $90 - 120

2249. UMAYYAD OF SPAIN: ‘Abd al-Rahman III, 912-961, AR dirham
(2.12g), al-Andalus, AH321, A-350.3, citing Muhammad, rare
subtype struck only 320-321, VF, RR $100 - 150

2250. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AR dirham (2.53g),
Madinat al-Zahra, AH354, A-352.2, citing ‘Abd al-Rahman, “4"
written as râbi’, EF, S, ex Fuller Collection $70 - 100

2251. UMAYYAD OF SPAIN: al-Hakam II, 961-976, AR dirham (2.98g),
Madinat al-Zahra, AH363, A-352.6, citing the governor Yahya,
mentioned only on dirhams dated 363, VF, RR $100 - 150

2252. FATIMID: al-Mu’izz, 953-975, AR ½ dirham (1.42g), al-Mahdiya,
AH347, A-699, rare early date for this reign, VF $90 - 120

2253. FATIMID: al-’Aziz, 975-996, AR ½ dirham (1.45g), al-Mahdiya,
AH369, A-705, Nicl-801, VF $80 - 110

2254. FATIMID: al-Mustansir, 1036-1094, glass weight or jeton (6.00g), 
A-724, FGJ-269, 3-line Imamate legend al-imam / al-mustansir /
billah, uncertain ornament above, gray with area of light brown
across the center, opaque, VF, R $70 - 100

2255. HAMDANID: Nasir al-Dawla & Sayf al-Dawla, 942-967, 
AR donative dirham (4.07g), Halab, AH334, A-748D,
Zeno-173006, broad outer blank margins, known only from Halab
334, citing the caliph al Mustakfi, reverse double-struck, some
weakness, F-VF, RRR $110 - 140

2256. SELJUQ OF SYRIA: Anonymous, AE fals (3.33g), [Antakiya],
ND, A-779, lion right, VF, S $80 - 100

2257. AYYUBID: Saladin, 1169-1193, AR dirham (2.84g), Dimashq,
AH5xx, A-787.2, top segment of obverse margin has Yusuf bin
Ayyu without the final letter ‘ba’, choice EF , 
ex Fuller Collection $80 - 110

2258. BAHRI MAMLUK: Baybars I, 1260-1277, AR dirham (2.89g)
(Halab), AH(659), A-882, mint & date by Heidemann’s article, lion
in octofoil, struck by local governor Aqqush al-Burli for the fleeting
caliph al-Hakim II, crude VF, RR $80 - 100

2259. BURJI MAMLUK: Qansuh II al-Ghuri, 1501-1516, AV ashrafi
(3.38g), NM, ND, A-1041, Balog-886, scarcer type, VF $100 - 120

2260. MAMLUK: Anonymous, ca. 1260s-1500, glass weight or jeton
(3.07g), A-1047, plain hexagram, pellet in center, light gray, very
slightly translucent, weight of the traditional dirham, rare variety,
EF $80 - 100

2261. MAMLUK: Anonymous, ca. 1260s-1500, glass weight or jeton,
A-1047, plain hexagram, deep blue, opaque, weight of the
traditional half dirham, gorgeous example, VF $80 - 100

2262. MAMLUK: Anonymous, ca. 1260s-1500, glass weight or jeton
(2.84g), A-1047, plain hexagram, dark brown, opaque, VF $60 - 80

Arabian Peninsula

2263. SULAYHID: ‘Ali b. Muhammad, 1047-1081, debased AV dinar
(2.25g), “Zabid”, blundered date, A-1075.2, crude local imitative
strike, VF-EF $100 - 150

2264. SULAYHID: ‘Ali b. Muhammad, 1047-1081, debased AV dinar
(1.97g), NM, ND, A-1075.3, probably struck locally in Yemen,
perhaps by the Hamdanids of San’a, EF-AU $100 - 120

2265. RASULID: al-Mansur ‘Umar I, 1229-1249, AE fals (3.11g), ND,
A-1101, cf. Zeno-191245 for a similar example, mint uncertain,
possibly Mabyan, VF, RR $100 - 150

2266. RASULID: al-Muzaffar Yusuf, 1249-1295, AR dirham (1.71g),
San’a, AH651, A-1102, fabulous strike, probably the finest we
have seen, AU $100 - 150

East Africa

2267. MOGADISHU: Sultan Muhammad, 1350 AD, AE fals (0.49g),
ND, A-1169, SICA-667, al-sultan / muhammad / ‘azza nasrahu on
obverse, with his title al-mujahid on reverse, bold & well-centered
strike, an excellent example, EF, RR $120 - 160

Rum (Anatolia)

2268. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1192-1196, AE fals (2.47g),
NM, ND, A-1203, half imperial bust facing, crowned, holding spear 
and labarum, excellent example, VF, RR $90 - 120

2269. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(3.00g), Konya, AH640, A-1218, lion & sun motif, excellent strike,
perfectly centered, choice AU $100 - 150

2270. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(3.06g), Konya, AH641, A-1218, lion & sun motif, superb strike,
UNC $100 - 150

2271. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.96g), Konya, AH641, A-1218, lion & sun motif, fabulous strike,
choice AU $100 - 150

2272. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.98g), Sivas, AH638, A-1218, lion & sun motif, magnificent
strike, perfectly centered, EF-AU $100 - 150

2273. SELJUQ OF RUM: Mas’ud II, 1280-1298, AR dirham (2.92g),
Erzincan, AH690, A-1234, Ismirlier-1230 (same obverse die), one
of the loveliest types for Mas’ud II, choice EF, R $80 - 110
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2274. AYDIN: Mustafa b. Aydin, 1423-1424, AR akçe (0.66g), NM, ND,
A-1260M, just mustafa on obverse, khulida mulkuhu on reverse,
some porosity, Fine, RRR $60 - 90

2275. KARAMANID: Anonymous, AE mangir (1.41g), NM, ND,
A-1278.3, cf. Zeno-190693, lion // floral design, total anepigraphic, 
VF, R $70 - 100

Ottoman Empire

2276. OTTOMAN EMPIRE: Musa Celebi, 1410-1413, AR akçe (1.17g),
Edirne, AH813, A-1298, NP-36, bold strike, VF-EF $100 - 130

2277. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani (3.46g),
Misr, AH926, A-1317, Fine $200 - 240

2278. OTTOMAN EMPIRE: Murad III, 1574-1595, AV sultani (3.56g),
Kostantiniye, AH982, A-1332.1, holed & plugged, Fine $200 - 220

2279. OTTOMAN EMPIRE: LOT of 22 small hammered silver coins and
1 copper: 14 akçes (including 3 of Mehmet Çelebi Bursa 816,
Mehmet II Bursa 848, Sulayman I Amasya, Ahmed I Edirne 1023,
Osman II Yenishehir 1027, Murad IV Belgrad 1032), 7 paras
(including Mustafa III Islambol 1171/21, Abdul Hamid I
Kostantiniye 1187/16), 1 beshlik (Ibrahim Kostantiniye), 1 mangyr
(Kostantiniye DM); average circulated conditions with a number of
better pieces, most with legible mint; retail value $325, 
lot of 23 pieces $180 - 220

2280. OTTOMAN EMPIRE: COUNTERMARKED COINS: AE 5 para,
Wilski-G1-60, unlocated, mark A+M, VF on nearly obliterated host, 
R $80 - 100

2281. OTTOMAN EMPIRE: COUNTERMARKED COINS: AE 20 para,
ND, Wilski-G16-16, AR-02, and F4-04 c/m’s, Potamos in the
district of Plomari, Lesbos: triangular countermark POT on
reverse of Turkey 1277 year 4 20 para (KM-701), toughra of Abdul 
Hamid II marked on obverse, with Wilski-G4-04 countermark on
obverse from Lesvos and Thasos, with contact marks throughout,
VF on Fine-VF host $60 - 90

2282. OTTOMAN EMPIRE: COUNTERMARKED COINS: AE 20 para,
ND, Wilski-A 2-06A c/m, countermark of Bayramiç on AH1277
year 4 Turkey 20 para (KM-701), AH1320 date missing from
countermark from uneven application, light scratches, VF on VF
host $60 - 90

2283. OTTOMAN EMPIRE: COUNTERMARKED COINS: AE 40 para,
Plomari (Lesbos), AH1306, Wilski-A3-08b & G4-04 & 16-01,
pilmar belediyesi (1)306 within dome-shaped incuse, incuse DP, p
& marked on obverse of 40 para AH1255 year 21, l on reverse,
pleasing patina, bold VF-EF on Fine host $50 - 75

2284. OTTOMAN EMPIRE: COUNTERMARKED COINS: AE 40 para,
Limenas (Thasos), 1898, Wilski-G1-29b, monogram of AGN/LQ
(St. Nicholas of Limenas of Thasos) flanked by date in square
incuse on obverse of 40 para AH1255 year 19, bold EF on VF
host $60 - 90

2285. ALGIERS: Selim III, 1789-1807, AR ¼ budju (3.25g), Jaza’ir,
AH1222, KM-48, X-like graffiti on the reverse, very scarce type,
VF, R $100 - 140

2286. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1830, AR budju, Jaza’ir, AH1237,
KM-68, EF-AU $60 - 80

2287. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1830, AR budju, Jaza’ir, AH1239,
KM-68, an attractive mint state example! 
PCGS graded MS62 $100 - 150

2288. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1830, AR budju (10.08g), Jaza’ir,
AH1240, KM-68, bold VF $60 - 90

2289. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1830, AR budju, Jaza’ir, AH1240,
KM-68, cleaned, PCGS graded UNC details $50 - 75

2290. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1830, AR 1/3 budju (3.09g), Jaza’ir,
AH1245, KM-78, fabulous strike, AU $100 - 130

2291. EGYPT: Abdul Hamid I, 1774-1789, AV zeri mahbub (1.97g),
Misr, AH1187 and [119]2, KM-127, contemporary jeweler’s
imitation, probably still 70-80% gold, 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 100

2292. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, AR 20 para, Misr, AH1223 
year 23, KM-176, PCGS graded MS62 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $75 - 100

2293. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, BI qirsh (5.69g), Misr, AH1223
year 8, KM-179.3, with tall flower to right of toughra, some
cleaning and stain for metal testing, well above average for this
type, F-VF $80 - 100

2294. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, AR qirsh, Misr, AH1223 year 28,
KM-182, a lovely toned example! PCGS graded MS64 $100 - 150

2295. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, AV ½ hayriye (0.85g), Misr,
AH1223 year 22, KM-195, nice strike, EF-AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $100 - 150

2296. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, AV ½ hayriye (0.86g), Misr,
AH1223 year 23, KM-195, excellent strike, choice AU , ex Ahmed
Sultan Collection $100 - 150

2297. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AE 5 para (6.37g), Misr,
AH1255 year 4, KM-222, lovely example, with much original luster, 
brown UNC $100 - 120

2298. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AE 5 para, Misr, AH1255 year
7, KM-223, PCGS graded MS63 BR , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

2299. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AE 5 para, Misr, AH1255 year
16, KM-224, a lovely red lustrous example! 
PCGS graded MS64 RB $75 - 100

2300. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AR 10 para, Misr, AH1255 year 
12, KM-225, a lovely example! PCGS graded MS64 $100 - 150

2301. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 10 para, Misr, AH1277 year
9, KM-241, lovely red & blue toned luster! 
PCGS graded MS64 BN $50 - 75

2302. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 10 para, AH1277 year 6,
KM-243, lustrous with somewhat mottled reverse toning, 
NGC graded MS64 $60 - 100

2303. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 20 para, Misr, AH1277 year
9, KM-244, lovely reddish blue toned luster! PCGS graded MS65
BN $75 - 100

2304. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 20 para (12.07g), Misr,
AH1277 year 7, KM-245, struck at the Cairo mint, thick narrow
flan, rare one-year type, nice strike, VF, R $120 - 160

2305. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 20 para, Misr, AH1277 year
6, KM-247, PCGS graded MS64 $50 - 75

2306. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 20 para (0.63g), Misr,
AH1277 year 6, KM-247, better date, AU, S $80 - 110

2307. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 40 para, Misr, AH1277 year
10, KM-248.1, difficult to find in mint state quality! PCGS graded
MS63 BN $50 - 75

2308. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 5 qirsh, Misr, AH1277 year
4, KM-253.1, struck at the Paris mint, surface hairlines, 
VF-EF $70 - 100

2309. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 10 para, AH1293 year 3, 
KM-275, lightly toned, NGC graded AU53 $80 - 120

2310. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AV 5 qirsh, Misr, AH1293
year 5, KM-280, lovely golden luster, choice UNC $80 - 120

2311. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AV 5 qirsh, Misr, AH1293
year 5, KM-280, AU $100 - 150

2312. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1901, AE 1/40 qirsh, Misr, AH1293 
year 31, KM-287, PCGS graded MS64 RD $40 - 60

2313. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, 1/10 qirsh, Misr, AH1293
year 33, KM-289, a wonderful quality example! 
PCGS graded MS66+ $120 - 160

2314. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, 1/10 qirsh, Misr, AH1293
year 33, KM-289, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 $50 - 75

2315. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, 2/10 qirsh, AH1293 year 10, 
KM-290, light toning, NGC graded MS64 $65 - 85

2316. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR qirsh, Misr, AH1293 year 
27, KM-292, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS66 $100 - 150

2317. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, 2 qirsh, Misr, AH1293 year
30, KM-293, a lovely example! PCGS graded MS64 , ex Dr. Axel
Wahlstedt Collection $75 - 100

2318. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 qirsh, Misr, AH1293
year 10, KM-294, a superb quality example! 
PCGS graded MS65 $100 - 150

2319. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 5 qirsh, Misr, AH1293
year 27, KM-294, PCGS graded MS63 $50 - 75

2320. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 10 qirsh, Misr, AH1293
year 10, KM-295, surface hairlines, AU $40 - 60
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2321. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 qirsh, Misr, AH1293
year 10, KM-296, lightly cleaned, EF $50 - 75

2322. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 qirsh, Misr, AH1293
year 33, KM-296, struck at the Heaton mint, Birmingham, surface
hairlines, AU $50 - 75

2323. EGYPT: Mohammad V, 1909-1914, 2/10 qirsh, AH1327 year 3,
KM-303, light mottled toning with underlying luster, 
NGC graded MS63 $65 - 85

2324. EGYPT: Mohammad V, 1909-1914, AR 5 qirsh, Misr, AH1327
year 6, KM-308, PCGS graded MS63 $50 - 75

2325. EGYPT: Early Series, 16th & 17th centuries, LOT of bronze,
billon, and silver early minors: medin: (AH1032) KM-38 (6 pcs,
one holed); jedid: AH1115 KM-65 (13); medin: AH1143 KM-82
(61, 4 holed); para: AH11xx (2), AH1168 KM-95 (12); average
circulated grades, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1100, lot of 97 pieces $275 - 375

2326. EGYPT: Selim III, 1789-1807, LOT of 69 billon paras of Selim III
dated AH1203 KM-134, with regnal years from 1 to 11, including
one full brockage (year 1); better than average grades for most, in
consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1050, 
lot of 69 pieces $275 - 375

2327. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, LOT of 248 billon paras,
including two examples of Mustafa IV: AH 1222/1 (2 pcs);
AH1223/years 1-12 (246); average circulated grades, some better, 
others with corrosion, die clashing, and/or weak strikes, in
consignor’s 2x2 envelopes; retail value $1000, 
lot of 248 pieces $250 - 350

2328. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, LOT of 134 billon coins of
Mahmud II: para: AH1223/13 KM-161 (17 pcs), AH1223/14 (10),
AH1223/15 (20), AH1223/16 (41), AH1223/17 (6), AH1223/18 (1),
AH1223/20 (2), AH1223/misc. (12, including 3 brockages); 5 para:
AH1223/7 KM-165 (1); 10 para: AH1223/misc. KM-170.2 (3),
AH1223/18 (4), AH1223/19 (5); 20 para: AH1223/7? KM-174 (1);
qirsh: AH1223/5? KM-179.2 (1), AH1223/6 (3), AH1223/7 (5),
AH1223/7 KM-179.3 (2, R); average circulated grades, some
better, others with corrosion, die clashing, and/or weak strikes
(especially the qirshs), some regnal years uncertain, in
consignor’s 2x2 envelopes; retail value $1000, 
lot of 134 pieces $250 - 350

2329. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, LOT of 38 bronze, billon, and
silver coins of Mahmud II: 10 para: AH1223/22 KM-171 (1 pc,
holed), AH1223/24 (1, holed); 20 para: AH1223/22 (1, holed),
AH1223/23 (1); qirsh: AH1223/21 KM-181 (2), AH1223/22 (2),
AH1223/23 (1, holed), AH1223/24 (1, plugged), AH1223/24 (1,
contemporary imitation), AH1223/26 (1); 5 para: AH1223/29
KM-167 (5); qirsh: AH1223/28 KM-182 (2, R), AH1223/29 (1, R);
para: AH1223/32 KM-164 (1); 5 para: AH1223/29 KM-169 (1),
AH1223/30 (1), AH1223/31 (7), AH1223/32 (1); 20 para:
AH1223/31 KM-178 (2, both holed), AH1223/32 (3, 2 holed);
qirsh:AH1223/29 KM-183 (2, S); average circulated grades, some 
better, a few regnal years uncertain, in consignor’s 2x2 envelopes; 
retail value $1000, lot of 38 pieces $250 - 350

2330. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839 & Abdul Mejid, 1839-1861, LOT
of 31 minors of Mahmud II and Abdul Mejid: qirsh: AH1223/30
KM-183 (5 pcs), AH1223/31 (2), AH1223/32 (2); 5 para:
AH1255/1 KM-222 (10), AH1255/2 (6), AH1255/3 (6); better than
average grades for most, in consignor’s 2x2 envelopes, retail
value $1050, lot of 31 pieces $275 - 375

2331. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839 & Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 
7 silver and 4 copper coins of the 19th century: Mahmud II
AH1223: AR qirsh yr 23, 28 x2, 29, AE 5 para yr 31; Abdul Aziz
AH1277: AR 5 qirsh yr 4, AR qirsh yr 15, AE 20 para yr 9 x2, 10,
AR 10 para yr 9; all VF+ or slightly above; 
retail value $500; lot of 11 pieces $280 - 320

2332. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 46 five paras of Abdul
Mejid: AH1255/4 KM-222 (5 pcs), AH1255/5 (12), AH1255/6 (3),
AH1255/6 KM-223 (5), AH1255/7 (6), AH1255/8 (3, S),
AH1255/13 KM-224.2 (5, S), AH1255/14 (7, S); better than
average grades for most, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1050, lot of 46 pieces $275 - 375

2333. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 63 bronze coins of Abdul 
Aziz: 20 para: AH1277/8 KM-246 (16 pcs) and AH1277/9 (24);
and 40 para: AH1277/10 KM-248 several different denticle
varieties (23); average circulated grades, some better, in
consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1350, 
lot of 63 items $350 - 450

2334. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 97 bronze coins of Abdul 
Aziz: 4 para: AH1277/4 KM-240 (21 pcs); 10 para: AH1277/4
KM-241 (10), AH1277/5 (9), AH1277/6 (2), AH1277/7 (3),
AH1277/9 (8), AH1277/10 (2); 20 para: AH1277/3 KM-244 (7),
AH1277/4 (8), AH1277/5 (9); AH1277/6 (3); AH1277/8 (4);
AH1277/9 (4), AH1277/10 (7); generally better than average
circulated grades, with a few Uncs, in consignor’s 2x2 envelopes,
retail value $1150, lot of 97 items $300 - 400

2335. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 68 silver qirsh of Abdul
Aziz: AH1277/7 KM-250 (8 pcs, S), AH1277/8 (3), AH1277/9 (13);
AH1277/10 KM-250a (5), AH1277/11 (8), AH1277/12 (13),
AH1277/13 (9, S), and AH1277/14 (9, S); better than average
grades for most, some nice, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1200, lot of 68 items $300 - 400

2336. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 39 silver coins of Abdul
Aziz: qirsh: AH1277/15 KM-250a (8 pcs), AH1277/16 (17); 2½
qirsh: AH1277/4 KM-251 (8, S); 5 qirsh: AH1277/4 KM-253.1 (6); 
better than average grades for most, in consignor’s 2x2
envelopes, retail value $1025, lot of 39 pieces $275 - 375

2337. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 40 20 para coins of
Abdul Aziz: AH1277/10 KM-246 (21 pcs); AH1277/2 KM-247 (1,
R), AH1277/3 (5, S), AH1277/4 (4), S), AH1277/5 (3, S), and
AH1277/6 (6); average or better circulated grades, in consignor’s
2x2 envelopes, retail value $1075, lot of 40 items $275 - 375

2338. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 34 silver 20 para of
Abdul Aziz: AH1277/3 KM-247 (2, R), AH1277/4 (6, S), AH1277/5
(3, R), AH1277/6 (7, S), and AH1277/7 (16); better than average
grades for most, some nice, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1100, lot of 34 items $275 - 375

2339. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 47 silver 10 para of
Abdul Aziz: AH1277/7 KM-243 (6 pcs), AH1277/8 (9), AH1277/9
9/8 overdate (2, S), AH1277/9 (4); AH1277/10 KM-243a (9),
AH1277/11 (2), AH1277/12 (2, S), AH1277/13 (12, S), and
AH1277/14 (1, R); better than average grades for most, some
nice, in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $950, 
lot of 47 items $250 - 350

2340. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 58 silver coins of Abdul
Aziz: 20 para: AH1277/8 KM-247 (7 pcs), AH1277/9 (12),
AH1277/10 KM-247a (7, S), AH1277/11 (5, S) AH1277/12 (3, S);
AH1277/13 (5, S), AH1277/14 (2, S), AH1277/15 (5, R), damaged
KM-247 and 247a (6); and qirsh: AH1277/2 KM-250 (1, holed, R), 
AH1277/5 (1, R), and AH1277/6 (4, R); better than average
grades for most, some nice, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1000, lot of 58 items $250 - 350

2341. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 93 bronze and
copper-nickel coins of Abdul Hamid II: 1/40 qirsh: AH1293/10
KM-287 (3 pcs), AH1293/12 (3), AH1293/19 (1), AH1293/20 (2,
S), AH1293/24 (5), AH1293/26 (5), AH1293/27 (5), AH1293/29
(6), AH1293/31-H (3), AH1293/32-H (2), AH1293/33-H (11); 1/20
qirsh: AH1293/10 KM-288 (4), AH1293/12 (7), AH1293/18 (2, R),
AH1293/19 (3), AH1293/20 (3, S), AH1293/26 (2), AH1293/29 (4), 
AH1293/31-H (7), AH1293/32-H (2), AH1293/35-H (3, S); 1/10
qirsh: AH1293/10 KM-289 (3), AH1293/12 (7); better than
average grades for most, including many Uncs (and many of those 
choice), in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1525, 
lot of 93 pieces $400 - 500

2342. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 10 silver and 1
copper-nickel coins AH1293: AR 20 qirsh yr 20, AR 10 qirsh yr 11, 
20, 21, 27, AR 5 qirsh yr 15, 16, 20, AR qirsh yr 4 (EF+), AR 20
para yr 3 (VF+), and Cu-Ni 1/10 qirsh yr 18 (AU); all multiple-qirsh
coins EF+ or above, many AU, all with hairlines or lightly cleaned;
retail value $600; lot of 11 pieces $320 - 380

2343. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 60 silver minors of
Abdul Hamid II: 10 para: AH1293/2 KM-275 (1 pc, holed); 20
para: AH1293/2 KM-276 (1); qirsh: AH1293/1 KM-277 (9),
AH1293/2 (11), AH1293/3 (15), AH1293/4 (23); better than
average grades for most, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1200, lot of 60 pieces $300 - 400

2344. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 42 silver 1 qirsh
coins of Abdul Hamid II: AH1293/17-W KM-292 (12 pcs, S),
AH1293/27-W (9), AH1293/29-W (1), AH1293/29-H (9),
AH1293/33-H (11); better than average grades for most, including
many Uncs (and many of those choice), in consignor’s 2x2
envelopes, retail value $1150, lot of 42 pieces $300 - 400
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2345. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 105 copper-nickel
minors of Abdul Hamid II: 1/10 qirsh: AH1293/18 KM-289 (3 pcs,
R), AH1293/19 (1), AH1293/20 (7), AH1293/21 (7), AH1293/23
(1), AH1293/24 (9), AH1293/25 (11), AH1293/27 (23), AH1293/28
(7), AH1293/29 (2), AH1293/33-H (4), AH1293/35-H (5, S); 2/10
qirsh: AH1293/10 KM-290 (8), AH1293/12 (2), AH1293/24 (3),
AH1293/27 (6), AH1293/29 (1), AH1293/33-H (1), AH1293/35-H
(4, S); better than average grades for most, including many Uncs
(and many of those choice), in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1050, lot of 105 pieces $275 - 375

2346. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 101 copper-nickel
and silver minors of Abdul Hamid II:5/10 qirsh: AH1293/10
KM-291 (2 pcs), AH1293/11 (3), AH1293/13 (4), AH1293/20 (1,
S), AH1293/21 (3), AH1293/24 (4), AH1293/27 (1), AH1293/29
(8), AH1293/30 (6); qirsh: AH1293/22 KM-299 (1, R), AH1293/23
(4), AH1293/25 (1, S), AH1293/29 (3), AH1293/30 (2, S),
AH1293/10-W KM-292 (58); better than average grades for most,
including many Uncs (and many of those choice), in consignor’s
2x2 envelopes, retail value $1075, lot of 101 pieces $275 - 375

2347. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 60 two qirsh coins of 
Abdul Hamid II: AH1293/10-W KM-293 (33 pcs), AH1293/11-W
(2), AH1293/17-W (6), AH1293/20-W (3), AH1293/24-W (4),
AH1293/27-W (6), AH1293/29-W (2), AH1293/29-H (1),
AH1293/30-H (3); better than average grades for most, including
some Uncs (and some of those choice), in consignor’s 2x2
envelopes, retail value $1050, lot of 60 pieces $275 - 375

2348. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 46 two and five qirsh 
coins of Abdul Hamid II: 2 qirsh: AH1293/33-H KM-293 (5 pcs); 5
qirsh: AH1293/10-W (13), AH1293/11-W (2), AH1293/15-W (8,
R), AH1293/16-W (6, S), AH1293/17-W (5, S), AH1293/20-W (4,
R), AH1293/21-W (3); better than average grades for most,
including some Uncs, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1025, lot of 46 pieces $275 - 375

2349. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 41 silver coins of
Abdul Hamid II:5 qirsh: AH1293/22-W KM-294 (1 pc),
AH1293/24-W (3), AH1293/27-W (1), AH1293/29-W (2),
AH1293/29-H (2), AH1293/30-H (2), AH1293/31-H (3),
AH1293/32-H (3), AH1293/33-H (3); 10 qirsh: AH1293/10-W
KM-295 (4), AH1293/11-W (2), AH1293/15-W (1), AH1293/16-W
(2), AH1293/20-W (2), AH1293/21-W (1), AH1293/24-W (3),
AH1293/27-W (3), AH1293/30-H (3); better than average grades
for most, in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1050,
lot of 41 pieces $275 - 375

2350. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 59 qirsh coins of
Abdul Hamid II: AH1293/1 KM-277 (4 pcs), AH1293/2 (7),
AH1293/3 (11), AH1293/4 (16), AH1293/5 (21, S); better than
average grades for most, many varieties here (and many already
attributed), in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $925, 
lot of 59 pieces $250 - 350

2351. EGYPT: Mohammad V, 1909-1918, LOT of 105 minors of
Mehmet V: 1/40 qirsh: AH1327/2-H KM-300 (9 pcs), AH1327/3-H
(4), AH1327/4-H (2), AH1327/6-H (1); 1/20 qirsh: AH1327/2-H
KM-301 (6), AH1327/3-H (6), AH1327/4-H (5), AH1327/6-H (4);
1/10 qirsh: AH1327/2-H KM-302 (1), AH1327/3 (1), AH1327/4-H
(9), AH1327/6-H (2); 2/10 qirsh: AH1327/2-H KM-303 (1),
AH1327/3 (1), AH1327/4-H (6), AH1327/6-H (1); 5/10 qirsh:
AH1327/2-H KM-304 (1), AH1327/3 (2), AH1327/4-H (2),
AH1327/g-H (2); qirsh: AH1327/2-H KM-306 (4), AH1327/3 (8, R), 
AH1327/4-H (3), AH1327/6-H (6), AH1327/2-H KM-305 (18);
better than average grades for most, including some Uncs (and
some of those choice), in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1200, lot of 105 pieces $300 - 400

2352. EGYPT: Mohammad V, 1909-1918, LOT of 40 silver minors of
Mehmet V:qirsh: AH1327/3-H KM-305 (8 pcs); 2 qirsh: AH1327/2 
KM-307 (18, S), AH1327-3H (6, S); 5 qirsh: AH1327/2-H KM-308
(2, S), AH1327/3-H (6); better than average grades for most,
including some Uncs, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1025, lot of 40 pieces $275 - 375

2353. EGYPT: Mohammad V, 1909-1918, LOT of 45 silver coins of
Mehmet V: 5 qirsh: AH1327/4-H KM-308 (4 pcs), AH1327/6-H
(16); 10 qirsh: AH1327/2-H KM-309 (4, S), AH1327/3-H (5),
AH1327/4-H (1, S), AH1327/6-H (15); better than average grades
for most, in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1100, 
lot of 45 pieces $275 - 375

2354. EGYPT: LOT of 9 silver and 3 copper-nickel coins of the early
20th century: Mehmet V AH1327: AR 10 qirsh yr 2, 4, 6, AR 2
qirsh yr 2, 3, Cu-Ni qirsh yr 3, Cu-Ni 5/10 qirsh yr 3 x2; Sultanate:
AR 10 piastres 1917-H, AR 5 piastres 1920-H; Fuad I: AR 10
piastres 1923 & 1923-H; most EF+ or above, most with hairlines, a 
few moderately cleaned, retail value $625; 
lot of 12 pieces $350 - 400

2355. GEORGIA: OTTOMAN OCCUPATION: Ahmad III, 1703-1730, 
AR abbasi (5.40g), Tiflis (Tbilisi), AH1115, A-2708, Bennett-744,
VF $90 - 120

2356. TUNIS: Mahmud II, 1808-1839, AR piastre, Tunis, AH1244,
KM-90, an attractive mint state example! 
PCGS graded MS63 $100 - 150

2357. TUNIS: Mahmud II, 1808-1839, BI kharub, Tunis, AH1250,
KM-91, a lovely example! PCGS graded MS63 $75 - 100

2358. TUNIS: Abdul Hamid II, 1876-1882, AR piastre, AH1294,
KM-189, with Muhammad al-Sadiq Bey, well struck, 
NGC graded VF25 $65 - 85

2359. TUNIS: LOT of 12 early modern silver coins: piastre 1208 EF &
VF-EF, 1215 VF+, 1249 EF, ½ piastre (8 kharub) 1215 VF-EF,
1242 VF+, 4 kharub 1149 VF, 2 kharub 1153 VF-EF & VF+,
kharub 1167 EF+, 1177 EF-AU, 1249 EF; some with scratches;
retail value $625; lot of 12 pieces $350 - 400

2360. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, AR ½ kurush (9.22g), Edirne,
AH1106, KM-117.1, bold strike, one flan crack, EF $100 - 150

2361. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, AR kurush (19.70g), Edirne,
AH1106, KM-121.1, struck from lightly corroded dies, 
VF-EF $60 - 80

2362. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, AR piastre (18.82g), Edirne,
AH1106, KM-121.1, VF-EF $90 - 120

2363. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR asper, Kostantiniye,
AH1171, KM-289, PCGS graded MS64 $60 - 80

2364. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR kurush (19.02g), Islambul,
AH[11]83, KM-321.2, Dav-327, lightly toned, VF-EF $70 - 100

2365. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR 2 zolota, Islambul, AH1171
year 9, KM-324.1, EF , ex Hans Wilski Collection $60 - 80

2366. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR 2 zolota (29.22g), Islambul, 
AH[11]81, KM-324.1, Dav-326. Cr-47, tiny clip at 9:00, attractive
example, Choice EF $70 - 100

2367. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AE falus (2.28g), Van, AH1177, 
KB-Wn-01, Damali-VN-M1a, lovely example with full mint & date,
VF, RR $100 - 150

2368. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR piastre (19.80g),
Kostantiniye, AH1187 year 1, KM-368, first toughra, used only
during a few months of his first year of reign, 
choice EF-AU $110 - 150

2369. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR piastre (19.03g),
Kostantiniye, AH1187 year 1, KM-368, first toughra, bold strike,
VF-EF, R, ex Ahmed Sultan Collection $110 - 150

2370. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR piastre (19.05g),
Kostantaniye, AH1187 year 1, KM-368, first toughra, used only in
his year one, VF $80 - 100

2371. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 10 para (4.92g),
Kostantiniye, AH1187 year 11, KM-384, EF , e
x Ahmed Sultan Collection $80 - 100

2372. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 20 para (9.48g),
Kostantiniye, AH1187 year 2, KM-387, some very light porosity,
VF-EF , ex Ahmed Sultan Collection $80 - 100

2373. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR piastre, Kostantiniye,
AH1187 year 2, KM-396, faint surface hairlines, EF $40 - 60

2374. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR piastre, Kostantiniye,
AH1187 year 6, KM-396, AU $50 - 75

2375. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota (27.26g),
Kostantiniye, AH1187 year 8, KM-402, Cr-67, one quadrant weak
and porous from lack of striking pressure, otherwise very nice with 
light tone, Choice EF $70 - 100

2376. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota (26.45g),
Kostantiniye, AH1187 year 10, KM-402, Cr-67. Dav-1814,
somewhat porous, but with some luster, EF $70 - 100

2377. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 piastres (29.18g),
Kostantiniye, AH1187 year 16, KM-404, Dav-330, VF-EF $90 - 120

2378. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.97g), Islambul,
AH1203 year 2, KM-498, struck on a planchet that had some
weak areas (before striking), VF-EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $80 - 110

2379. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.71g), Islambul,
AH1203 year 3, KM-498, lovely strike, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 120
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2380. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.92g), Islambul,
AH1203 year 4, KM-498, choice EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 120

2381. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.76g), Islambul,
AH1203 year 5, KM-498, lovely EF-AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $100 - 130

2382. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.80g), Islambul,
AH1203 year 6, KM-498, lovely EF-AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 12

2383. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.42g), Islambul,
AH1203 year 7, KM-498, choice EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $80 - 110

2384. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.46g), Islambul,
AH1203 year 9, KM-498, EF-AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 120

2385. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR piastre (12.20g), Islambul,
AH1203 year 15, KM-498, minor stain, better date, VF , 
ex Ahmed Sultan Collection $60 - 90

2386. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 zolota (18.84g), Islambul,
AH1203 year 2, KM-501, traces of original lustre, EF, R, 
ex Ahmed Sultan Collection $130 - 160

2387. TURKEY: Selim III, 1789-1807, AR 2 kurush, Islambul, AH1203
year 16, KM-504, EF-AU $65 - 85

2388. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AR para (0.31g), Kostantiniye,
AH1222 year 1, KM-536, unusually nice bold strike, very rare in
this quality, AU $65 - 85

2389. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AV ¼ sultani (0.71g),
Kostantiniye, AH1222 year 2, KM-543.1, pierced (as usual!), VF,
RR $70 - 100

2390. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AV zeri mahbub (2.36g),
Kostantiniye, AH1222 year 1, KM-544, pierced (as usual), 
VF-EF, R $120 - 160

2391. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 10 para, Kostantiniye,
AH1223 year 4, KM-559, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS65 $120 - 160

2392. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 5 piastres (29.27g),
Kostantiniye, AH1223 year 5, KM-564, bold strike, EF-AU $90 - 120

2393. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR piastre (12.31g),
Kostantiniye, AH 1223 year 14, KM-570, nice strike, 
VF-EF $90 - 120

2394. TURKEY: Mahmud II, 1839-1855, AR kurush (6.47g),
Kostantiniye, AH1223 year 16, KM-575, choice AU $55 - 85

2395. TURKEY: Mahmud II, 1839-1861, AR 30 para, Kostantiniye,
AH1223 year 19, KM-579, a fantastic quality mint state example!
PCGS graded MS66 $100 - 150

2396. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR kurush, Kostaniniye,
AH1223 year 21, KM-584, a lovely example! PCGS graded MS64 , 
ex Dr. Axel Wahlstedt Collection $100 - 150

2397. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1223 year 30, KM-586, a lovely quality lustrous example!
PCGS graded MS65 $50 - 75

2398. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1223 year 30, KM-596, a lovely quality example! 
PCGS graded MS65 $50 - 75

2399. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.79g),
Kostantiniye, AH1223 year 2, KM-605, AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $70 - 80

2400. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 4, KM-605, strong VF , 
ex Ahmed Sultan Collection $55 - 70

2401. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.79g),
Kostantiniye, AH1223 year 5, KM-605, VF-EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $60 - 80

2402. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 3, KM-608, AU $50 - 75

2403. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.81g),
Kostantiniye, AH1223 year 4, KM-608, EF-AU $50 - 75

2404. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.81g),
Kostantiniye, AH1223 year 7, KM-608, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $65 - 80

2405. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.79g),
Kostantiniye, AH1223 year 8, KM-608, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $65 - 80

2406. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 9, KM-608, EF-AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $65 - 80

2407. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.78g),
Kostantiniye, AH1223 year 10, KM-608, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $65 - 80

2408. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV rubiye (0.77g),
Kostantiniye, AH1223 year 11, KM-608, EF-AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $65 - 80

2409. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV sûrre altin al-aliye (1.59g),
Darulhalife, AH1223 year 15, KM-621, slight central weakness, 
EF , ex Ahmed Sultan Collection $100 - 130

2410. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV sûrre altin al-aliye (1.60g),
Darulhalife, AH1223 year 16, KM-621, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $100 - 130

2411. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV new adli altin (1.56g),
Kostantiniye, AH1223 year 19, KM-635, excellent strike with
choice luster, faint hairlines, UNC $75 - 100

2412. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV hayriye altin (1.79g),
Kostantiniye, AH1223 year 21, KM-638, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $120 - 150

2413. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV hayriye altin (1.82g),
Kostantiniye, AH1223 year 22, KM-638, AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $130 - 150

2414. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV ¼ cedid mahmudiye
(0.40g), Kostantiniye, AH1223 year 30, KM-643, AU $40 - 60

2415. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV ½ cedid mahmudiye
(0.79g), Kostantiniye, AH1223 year 32, KM-644, ex-mount, 
EF-AU $50 - 75

2416. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV mahmudiye (1.59g),
Kostantiniye, AH1223 year 27, KM-645, EF , 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 120

2417. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV mahmudiye (1.61g),
Kostantiniye, AH1223 year 28, KM-645, UNC , 
ex Ahmed Sultan Collection $100 - 130

2418. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV mahmudiye (1.61g),
Kostantiniye, AH1223 year 29, KM-645, AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $90 - 120

2419. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV jeweler’s piece (0.26g),
Kostantiniye, AH"1223" year “21", UBK-63-02, British jeweler’s
piece, marked .875 fineness, with the marks of the manufacturer,
UNC, R, ex Ahmed Sultan Collection $70 - 100

2420. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AR 6 piastres (12.99g),
Kostantiniye, AH1255 year 1, KM-656, EF $80 - 120

2421. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AV ¼ memduhiye (0.40g),
Kostantiniye, AH1255 year 2, KM-657, choice AU $50 - 75

2422. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AV ¼ memduhiye (0.40g),
Kostantiniye, AH1255 year 5, KM-657, choice AU , 
ex Ahmed Sultan Collection $60 - 80

2423. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AV ½ memduhiye (0.77g),
Kostantiniye, AH1255 year 1, KM-658, choice UNC , 
ex Ahmed Sultan Collection $70 - 100

2424. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AV memduhiye (1.55g),
Kostantiniye, AH1255 year 2, KM-659, slightly uneven surfaces,
EF , ex Ahmed Sultan Collection $100 - 130

2425. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AE para, Kostantiniye,
AH1255 year 8, KM-665, PCGS graded MS63 BN $50 - 75

2426. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1255 year 11, KM-669, a fantastic quality example! 
PCGS graded MS65 $125 - 175

2427. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1277 year 2, KM-688, 15% off center struck error, 
PCGS graded MS62 $125 - 175

2428. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 2 kurush, Kostantiniye,
AH1277 year 5, KM-690, rare date, F-VF, R $100 - 120

2429. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 20 kurush, Kostantiniye,
AH1277 year 15, KM-693, a lovely example in spite of a few very
faint hairlines, choice AU $100 - 150

2430. TURKEY: Murad V, 1876, AR 20 kurush, Kostantiniye, AH1293
year 1, KM-712, F-VF $40 - 60
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2431. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AE 5 para, Kostantiniye,
AH1293 year 4, KM-728, PCGS graded MS63 BN $50 - 75

2432. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 para, AH1293 year
8, KM-734, one-year type, AU $50 - 75

2433. TURKEY: Abcul hamid II, 1876-1909, AR 2 kurush, AH1293 year 
11, KM-736, nice luster with just a hint of light tone, 
NGC graded MS65 $100 - 130

2434. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 10 kurush,
Kostantiniye, AH1293 year 20, KM-738, rare date, 
Very Good $40 - 60

2435. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR medal (5.04g),
AH1308, NP-1115, 25mm, Medal of Merit (Liyakat Madalyasi),
circular silver medal, pierced for ribbon suspension, and with
ornate silver suspension bar; elaborate trophy of arms, the
Sultan’s radiant toughra above // inscribed in Arabic characters
‘Medal of Merit especially for Those Who Have Shown Loyalty and 
Bravery’ and dated in Arabic numerals AH1308, pierced for ribbon 
attachment, EF $65 - 100.

2436. TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR medal, AH1314,
NP-1128, 24mm, Medal for the War with Greece (Yunan
Muharabsei Madalyasi), tughra of Abdul Hamid II encircled by a
laurel wreath with a rose at the base // inscribed ‘Greek War, Day
- Sunday, 23rd of Zilkade (Dhu’l-Qa’da, the 11th month of the
Islamic calendar), 1314 (=1897AD)’, pierced for suspension as
usual, EF $65 - 85

2437. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR kurush, Kostantiniye,
AH1327 year 1, KM-748, a lovely toned example! 
PCGS graded MS65 $60 - 80

2438. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 10 kurush, Kostantiniye,
AH1327 year 7, KM-751, EF $40 - 60

2439. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, 10 para, Kostantiniye, AH1327
year 3, KM-767, a fantastic example for type! 
PCGS graded MS66 $75 - 100

2440. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 10 kurush, Kostantiniye,
AH1327 year 10, KM-772, pleasing F-VF $50 - 70

2441. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 2 kurush, Bursa, AH1327
year 1, KM-785, city visit issue, struck at the Kostantiniye
(Constantinople) mint, AU $40 - 60

2442. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 2 kurush, Edirne, AH1327
year 2, KM-790, city visit issue, struck at the Kostantiniye
(Constantinople) mint, AU $40 - 60

2443. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AR 2 kurush, Salanik, AH1327
year 3, KM-808, city visit issue, struck at the Kostantiniye
(Constantinople) mint, AU $40 - 60

2444. TURKEY: Mehmet VI, 1918-1924, AR 20 kurush, Kostantiniye,
AH1336 year 1, KM-818, one lamination defect, unusual on 20th
century coins of Turkey! VF-EF $90 - 120

2445. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, & Mahmud I, 1730-1754, 
LOT of 14 kurus of Ahmed III and Mahmud I: AH1115 KM-159 (5
pcs) and AH1143 KM-211 (9, all framed date variety); average
circulated grades, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $650, lot of 14 pieces $250 - 350

2446. TURKEY: Mahmud I, 1730-1754, LOT of 10 pieces of AH1143
Mahmud I kurus KM-211; better than average grades for most,
viewing recommended, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $675, lot of 10 pieces $250 - 350

2447. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, LOT of 21 billon crowns of
Mustafa III: piastre: AH1171/[11]86 KM-321.2 (5 pcs),
AH1171/[11]87 (6); 2 zolota: AH1171/2 KM-324.1 (1), AH1171/8
(2), AH1171/9 (1), AH1171/[11]81 KM-324.2 (4), AH1171/[11]82
(2); better than average grades for most, in consignor’s 2x2
envelopes, retail value $825, lot of 21 pieces $300 - 400

2448. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, LOT of 99 billon issues of
Mustafa III: para: AH1171/6 KM-296.1 (4 pcs), AH1171/7 (10),
AH1171/8 (4), AH1171/[11]81 KM-296.2 (1), AH1171/[11]82 (1),
AH1171/[11]83 (9), AH1171/[11]84 (1), AH1171/[11]85 (2),
AH1171/[11]87 (3), AH1171/various regnal years (40); 5 para:
AH1171/1 KM-299 (4), AH1171/2 (6), AH1171/3 (3), AH1171/4
(1); AH1171/5 KM-300.1 (1), AH1171/6 (1), AH1171/8 (1),
AH1171/[11]80 (2, AH1171/[11]82 (1), AH1171/[11]83 (1),
AH1171/[11]84 (1), AH1171/[11]86 (1), AH1171/[11]87 (1, S);
average circulated grades, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $950, lot of 99 pieces $250 - 350

2449. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, LOT of 18 billon coins of
Mustafa III: 20 para:AH1171/[11]83 KM-313.2 (1 pc); zolota:
AH1171/[11]85 KM-316.2 (2), AH1171/[11]87 (3, one holed);
piastre: AH1171/[11]83 1), AH1171/[11]84 (2), AH1171/[11]85
(8), AH1171/[11]86 (1); better than average grades for most,
viewing recommended, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $750, lot of 18 pieces $250 - 350

2450. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, LOT of 13 silver coins: kurus:
AH1143 KM-211 (7 pcs); piastre: AH1171/4 KM-320 (1),
AH1171/6 KM-321.1 (2), AH1171/[11]82 KM-321.2 (1),
AH1171/[11]83 (2); better than average grades for most, viewing
recommended, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $650, lot of 13 pieces $250 - 350

2451. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 18 silver coins,
larger denominations, all with accession date AH1187: AR zolota
(30 para), year 1 and 2; AR piastre (40 para), year 2, 3, 8 (with
flower), 9, 10, 11, and 16; and AR 2 zolota (60 para), year 2, 4, 8,
9, 10, 11, 12, 13, and 15; mostly EF condition, just a few only
VF-EF (and adhesions on the 2 zolota year 13), all attractive
strikes without any weakness; retail value $1100, 
lot of 18 pieces, , ex Ahmed Sultan Collection $550 - 700

2452. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 37 billon coins of
Abdul Hamid I: para: AH1187/1 KM-375 (1 pc), AH1187/2 (2),
AH1187/3 (3), AH1187/4 (3), AH1187/6 (2), AH1187/8 KM-376
(1), AH1187/9 (1), AH1187/11 (1), AH1187/12 (1), AH1187/13 (1); 
5 para: AH1187/6 KM-379 (1, S, holed), AH1187/14 KM-380 (1,
R, holed); 10 para: AH1187/6 KM-383 (1), AH1187/8 KM-384 (2),
AH1187/13 (1); 20 para: AH1187/2 KM-387 (1, R, holed); zolota:
AH1187/2 KM-391 (4); piastre: AH1187/1 KM-396 (3), AH1187/2
(3), AH1187/4 (4); average circulated grades, in consignor’s 2x2
envelopes, retail value $700, lot of 37 pieces $250 - 350

2453. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 61 silver minors of
Abdul Mejid: 20 para: AH1255/9 KM-669 (2 pcs, both broken 9
variety), AH1255/10 (11), AH1255/11 (5), AH1255/12 (3),
AH1255/14 (4), AH1255/16 (2), AH1255/18 (4), AH1255/19 (3),
AH1255/20 (1), AH1255/22 (3); kurush: AH1255/7 KM-671 (5),
AH1255/8 (5), AH1255/9 (2, one the broken 9 variety), AH1255/10 
(4), AH1255/11 (7); better than average grades for most, including 
two ex-Pridmore pieces, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1000, lot of 61 pieces $250 - 350

2454. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 24 crowns of Abdul
Hamid I: piastre: AH1187/8 KM-398 (4 pcs), AH1187/9 (3),
AH1187/10 (2), AH1187/11 (2), AH1187/12 (1), AH1187/13
(1)AH1187/14 (1); 2 zolota: AH1187/3 KM-401 (3), AH1187/4 (2),
AH1187/5 (2), AH1187/6 (1), AH1187/8 KM-402 (2); better than
average grades for most, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $725, lot of 24 pieces $250 - 350

2455. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 9 silver coins,
fractional denomination, all with accession date AH1187: AR 5
para, year 10 and 12 (both pierced); AR 10 para, year 2 and 6
(both pierced), and year 8, 9, and 10 (all with some light porosity);
and AR 20 para, year 1 and year 8 (with obverse flower) (both with 
porous surfaces)l; retail value $400, lot of 9 pieces, , 
ex Ahmed Sultan Collection $200 - 260

2456. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, & Selim III, 1789-1807,
LOT of 19 crowns of Abdul Hamid I and Selim III: 2 zolota:
AH1187/9 KM-402 (3 pcs), AH1187/10 (3, one with graffiti),
AH1187/12 KM-403 (1); 2 kurush: AH1203/2 KM-504 (3),
AH1203/4 (3), AH1203/8 (1), AH1203/9 (2), AH1203/12 (1),
AH1203/16 (1), AH1203/17 (1); better than average grades for
most, in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $725, lot of 19
pieces $250 - 350

2457. TURKEY: Selim III, 1789-1807, LOT of 16 silver coins: KM-504,
AR 2 piastres (80 para), year 3, 5, 6, 13, and 14 (average VF,
some nicer); and KM-507, AR yüzlük (100 para), year 1, 2, 4, 5, 7, 
12, 13, 14, 15, 16, and 17 (all VF-EF or better, many with the
usual weakness of strike); retail value $650, 
lot of 16 pieces, , ex Ahmed Sultan Collection $325 - 400

2458. TURKEY: Selim III, 1789-1807, LOT of 69 billon minors of Selim
III: akce: AH1203/12 KM-483 (1 pc); para:AH1203/1 KM-486 (1),
AH1203/2 (4), AH1203/4 (1), AH1203/5 (2), AH1203/7 (2),
AH1203/8 (2), AH1203/9 (2), AH1203/12 (4), AH1203/13 (1),
AH1203/16 (1), AH1203/various regnal years (33, many nice), 5
para: AH1203/4 KM-489 (1, plugged), AH1203/5 (2, both holed),
AH1203/6 (2, one holed, one plugged), AH1203/7 (1, holed and
plugged), AH1203/13 (2, both holed), AH1203/17 (1, plugged),
AH1203/18 (1, R, plugged); 10 para: AH1203/5 KM-492 (1),
AH1203/7 (1), AH1203/13 (2), AH1203/14 (1); coins range from
holed to Choice AU, probably average circulated grades, 
retail value $900, lot of 69 pieces $250 - 350
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2459. TURKEY: Selim III, 1789-1807, LOT of 20 yuzluks of Selim III:
AH1203/1 KM-507 (5 pcs), AH1203/2 (4), AH1203/3 (1),
AH1203/4 (4), AH1203/5 (6); better than average grades for most, 
in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $700, 
lot of 20 pieces $250 - 350

2460. TURKEY: Selim III, Mustafa IV, & Europe, LOT of 13 silver
coins: Selim III (1789-1807): AR 5 para, year 4 (choice EF), 6
(EF), and 10 (VG, damages); and AR 10 para, year 3, 15, 16, 17,
18, and 19 (all about Fine, all pierced or with mount removed);
Mustafa IV (1807-1808), AR 10 para, year 1 (bold VF, mount
removed); Netherlands: AR leeuwendaalder: Holland 158x and
Kampen 1650 (both Fine); and Danzig, AR ort 1624 (VF); retail
value $340, lot of 13 pieces, , 
ex Ahmed Sultan Collection $180 - 220

2461. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, LOT of 101 billon and silver
coins of Mahmud II,: akce: AH1223/26 KM-593 (3 pcs),
AH1223/27 (3); para: AH1223/27 KM-594 (6), AH1223/28 (7),
AH1223/29 (3), AH1223/30 (6), AH1223/31 (2), AH1223/32 (4,
including one double-struck), AH1223/unreadable regnal year (2);
10 para: AH1223/1 KM-553 (5, 4 holed, one ex-mount), AH1223/5 
(1, holed), AH1223/6 (1), AH1223/8 (2), AH1223/9 (1), AH1223/11 
(2), AH1223/12 (1), AH1223/13 (1), AH1223/16 KM-574 (2);
kurush: AH1223/4 KM-560 (1, holed); 5 kurush: AH1223/7
KM-564 (1); 2 kurush: AH1223/15 KM-576 (2); 20
para:AH1223/21 KM-583 (7); kurush: AH1223/21 (13); 30 para:
AH1223/17 KM-579 (3), AH1223/18 (1), AH1223/19 (2),
AH1223/21 (1); 60 para: AH1223/17 KM-580 (1), AH1223/18 (4),
AH1223/19 (2); 10 para: AH1223/25 KM-595 (1), AH1223/26 (2),
AH1223/27 (1), AH1223/28 (1), AH1223/29 (5), AH1223/30 (1);
better than average grades for most, including two ex-Pridmore
pieces, and two double-struck pieces, in consignor’s 2x2
envelopes, retail value $900, lot of 101 pieces $250 - 350

2462. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, & Abdul Mejid, 1839-1861,
LOT of 142 bronze and billon coins of Mahmud II and Abdul Mejid: 
10 para: AH1223/31 KM-595 (2 pcs), AH1223/32 (4); 20 para:
AH1223/23 KM-588 (7), AH1223/24 (6), AH1223/25 (4),
AH1223/25 KM-596 (3); 5 para: AH1255/12 KM-666.1 (5),
AH1255/13 (7), AH1255/14 (4), AH1255/15 (6), AH1255/15
KM-666.2 (1), AH1255/16 (9), AH1255/17 (6), AH1255/19 (6),
AH1255/20 (5), AH1255/21 (2); 10 para: AH1255/15 KM-667.1
(1), AH1255/16 KM-667.2 (19), AH1255/17 (10), AH1255/18 (1),
AH1255/19 KM-667.3 (9), AH1255/20 (13), AH1255/21 (1/0
overdate, 8), AH1255/21 (4); average circulated grades, including
4 ex-Pridmore pieces, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1000, lot of 142 pieces $250 - 350

2463. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 61 silver coins of
Abdul Mejid: kurush: AH1255/12 KM-671 (6 pcs), AH1255/13 (6),
AH1255/14 (5), AH1255/15 (7), AH1255/16 (3), AH1255/18 (2),
AH1255/19 (8), AH1255/20 (3), AH1255/21 (4), AH1255/22 (1),
AH1255/23 (3, S); 2 kurush: AH1255/7 KM-672 (4), AH1255/8
(3), AH1255/10 (1), AH1255/11 (2), AH1255/12 (3); better than
average grades for most, including some Uncs (and a few
Choice), in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1025, 
lot of 61 pieces $275 - 375

2464. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 97 bronze coins of
Abdul Mejid: 20 para:AH1255/16 KM-668.1 (10 pcs), AH1255/17
(2), AH1255/20 KM-668.2 (6), AH1255/21 (10); 40 para:
AH1255/17 KM-670 (6), AH1255/18 (13), AH1255/19 (15),
AH1255/20 (15), AH1255/21 (12), AH1255/22 (2/1 overdate, 1),
AH1255/22 (7, S); average circulated grades or better, including 3
ex-Pridmore pieces, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1100, lot of 97 pieces $275 - 375

2465. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 37 ten kurush coins of
Mehmet V: AH1327/4 KM-751 (1, S), AH1327/5 (1, S), AH1327/6
(3), AH1327/7 (1, Reshat); AH1327/7 KM-772 (12, El Ghazi),
AH1327/8 (8), and AH1327/9 (11, S); better than average grades
for most, but some cleaned, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $1125, lot of 37 items $300 - 400

2466. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 17 twenty kurush coins
of Mehmet V: AH1327/8 KM-780 (6), AH1327/9 (8), and
AH1327/10 (3); average circulated grades some cleaned or
damaged, a few quite nice, in consignor’s 2x2 envelopes, 
retail value $700, lot of 17 items $250 - 350

2467. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 52 silver coins of
Mehmet V: 2 kurush: AH1327/4 KM-749 (12 pcs), AH1327/5 (5,
S), AH1327/6 (12); AH1327/7 KM-770 (1, S); and 5 kurush:
AH1327/1 KM-750 (15) and AH1327/2 (7); better than average
grades for most, with many Uncs (and some of those choice), in
consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1000, 
lot of 52 items $250 - 350

2468. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 37 five kurush coins of
Mehmet V: AH1327/3 KM-750 (6 pcs), AH1327/4 (5), AH1327/5
(2, S), AH1327/6 (6), AH1327/7 (11, Reshat); AH1327/7 KM-771
(6, El Ghazi, S), AH1327/8 (1, S); better than average grades for
most, with many Uncs (and some of those choice), in consignor’s
2x2 envelopes, retail value $975, lot of 37 items $250 - 350

2469. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918 & Early Republic, LOT of 65
various coins: Muhammad V: 2 kurush: AH1327/1 KM-785 Bursa 
(3 pcs); AH1327/2 KM-790 Edirne (3); AH1327/3 KM-802 Manastir 
(3); 5 kurush: AH1327/1 KM-786 Bursa (6); AH1327/2 KM-791
Edirne (5); AH1327/3 KM-797 Kosova (1); AH1327/3 KM-803 (3);
AH1327/3 KM-809 Salonika (1); 10 kurush: AH1327/2 KM-792
Edirne (1); Muhammad VI: 40 para: AH1336/4 KM-828 (10); 2
kurush: AH1336/1 KM-815 (2); and Republic: 100 para: AH1340 
KM-830 (1) and AH1341 (3); and 1926 KM-834 (14); 5 kurus:
AH1340 KM-831 (1) and AH1341 (1); 10 kurus: AH1340 KM-832
(2) and AH1341 (2); and 1926 KM-836 (3); average circulated
grades, a few Uncs, all but one mint visit issue holed or mounted,
in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1000, 
lot of 65 items $250 - 350

2470. TURKEY:LOT of 20 better silver coins: Suleyman II: AH1099
mangir KM-87.1 Bosnasaray Mint (1 pc); Mustafa II: AH1106
kurus KM-120 (3); Ahmad III: AH1115 akce KM-136 NP-526 (3),
AH1115 yirmilik KM-153 (2), AH1115 kurus KM-159 (10), and
AH1115 zolota KM-156 (1); better than average grades for most,
in consignor’s 2x2 envelopes, retail value $1150, 
lot of 20 pieces $300 - 400

2471. TURKEY: LOT of 10 large silver coins of Kostantiniye/Islambol:
Ahmed III: KM-156 zolota 1115 (3); Mahmud I: KM-206 yirmilik
1143/XXIX; Mustafa III: KM-321.2 piastre 1171/85 & /86,
KM-316.2 zolota /85; Abdul Hamid I: KM-396 piastre (2nd tughra) 
& KM-391 zolota both 1187/1; Abdülmecid I: KM-675 20 kurus
1255/8; VG to VF conditions; retail value $325, 
lot of 10 pieces $180 - 240

2472. TURKEY:LOT of 6 large silver coins of the 18th century: AH1115
kurus KM-159 Choice VF, AH1171 year 86 zolota KM-316.2
Choice EF, AH1171 year 87 piastre KM-321.1 EF, AH1187 year 2
KM-396 EF, AH1206 year 2 yuzluk KM-507 EF, and AH1203 year
12 yuzluk KM-507 EF; retail value $325, lot of 6 items $150 - 250

2473. TURKEY:LOT of 18 coins from various provinces of the Ottoman
Empire: Turkey (Kostantiniye): AR para 1115 (KM-139.1), AR 5
para 1143-XV, AR 10 para 1187/2, AR kurush 1223/21, AR 10
para 1223/16, Algiers: AR budju 1236 & 1242, AR 1/8 budju 1232 
& 1244, Tunis: AR square nasri 1115, 1124, 1127, AE burben
1172, AE square burben 123X, Tripoli: AE para Mahmud II
1223/24, 26, ND, Egypt Ali Bey rebellion: AR clipped para DM;
average grade VF; a very interesting and eclectic group! 
retail value $700; lot of 18 pieces $400 - 450

2474. TURKEY:LOT of 10 silver and 3 copper coins of Turkey and
Egypt*: Mustafa III: KM-306.1 10 para 1171/9; Abdul Hamid I:
KM-384 10 para 1187/9, 13 & 14; Selim III: KM-507 yuzluk
1203/3; Mahmud II: KM-603 6 kurush 1223/28, KM-602 3 kurush
1223/29, KM-589 kurush 1223/24; Abdul Mejid: KM-670 40 para
1255/19, KM-222* 1255/5 5 para, KM-665.1 para 1255/8; Abdul
Aziz: KM-689 kurush 1277/1; Abdul Hamid II: KM-295* 10 kurush 
1293/29; average VF condition with a few EF or better; 
retail value $350, lot of 13 pieces $180 - 220

2475. TURKEY:LOT of 31 silver paras: Abdul Hamid IKM-371, all years 
1-7, mostly EF condition; and KM-372, years 8-10 & 12-16,
average F-VF, a few with some faults; Selim III: KM-486, all years
1-13 and 15, average VF, a few nicer; and Mustafa IV: KM-536,
year 1 (VF) and year 2 (VF-EF); retail value $400, 
lot of 31 pieces, , ex Ahmed Sultan Collection $180 - 240

2476. TURKEY: 109mm, mid 19th century balance scale, for testing the
minimal weight of six denominations of gold coins, made of bone,
traces of the Latin numerals, a pleasant example of the
multifunctional variety of a type of balance which existed from the
Byzantine period onwards, pleasant patina $100 - 150

2477. TURKEY: LOT of 148 coins, mostly all milled or machine struck
types including Ottoman Turkish types, base metal (32), billon
silver (12), silver minor coins (71),silver crown size coins (9), plus
Ottoman Egypt types, base metal (10), silver (6), lots of variety
including many scarce types, average quality condition, 
retail value $1000+, lot of 148 coins $400 - 600

Iran - The Early Period

2478. SAFFARID: Ya’qub b. al-Layth, 861-879, AR dirham (3.58g),
al-Ahwaz, AH265, A-1401.2, typical weakness, VF, R $75 - 100

2479. SAFFARID: Ahmad b. Muhammad, 923-963, AV fractional dinar
(0.89g), Sijistan, AH340, A-1411, citing his son Khalaf b. Ahmad
as the heir, VF, R $80 - 100
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2480. SAFFARID: Ahmad b. Muhammad, 923-963, AR dirham (2.51g),
Sijistan, AH320, A-1412A, citing the governor al-Husayn b. Bilal
(active AH318-321), VF, R $90 - 120

2481. SAFFARID: Khalaf, in rebellion, 941-946, AV fractional dinar
(0.82g), Zaranj, AH329, A-K1414, bold VF, R $100 - 130

2482. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, 972-980, AV fractional dinar
(1.28g), Sijistan, DM, A-1417, with the letter “M” above the
obverse, “H” below reverse, citing the caliph al-Ta’i’, 
VF-EF, R $100 - 120

2483. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, 972-980, AV fractional dinar
(0.99g), Sijistan, AH370, A-1420.1, VF $70 - 100

2484. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, 972-980, AV fractional dinar
(0.64g), Sijistan, AH372, A-1420.1, VF $70 - 100

2485. SAFFARID: Khalaf b. Ahmad, 972-980, AV fractional dinar
(1.50g), Sijistan, AH382, A-1420.2, Khalaf named only Wali
al-Dawla Abu Ahmad, caliph al-Qadir, first year of this reform type, 
VF, R $110 - 140

2486. BANIJURID: Abu Da’ud Muhammad, 874-899, AR dirham
(3.06g), Badakhshan, AH285, A-1433, very rare mint, active for
Abu Da’ud Muhammad only in AH285; some modest weakness,
VF-EF, RRR $90 - 120

2487. BANIJURID: Ahmad b. Muhammad, 899-910, AR dirham
(2.94g), Andaraba, AH287, A-1435, Ahmad cited only by his
kunya abu ja’far and the Samanid overlord Isma’il only by his
kunya abu ibrahim, VF, R $90 - 120

2488. BANIJURID: Ahmad b. Muhammad b. Yahya, 909-910, 
AR dirham (2.58g), Balkh, AH295, A-1436, citing the Samanid
Ahmad b. Isma’il and the Abbasid caliph al-Muktafi, 
VF-EF, R $100 - 150

2489. BANIJURID: Harb b. Sahlan, 955-976, AR dirham (2.24g),
Andaraba, AH346, A-1438.1, bold mint & date, with floral design
below the obverse field, some light porosity, EF, R $80 - 110

This seems to be a new date for this type. All years 340 and
342-345 were sold in our Auction 37, Lots 2400-2406.

2490. BANIJURID: al-Harith b. Harb, 10th century, AR multiple dirham
(10.11g), Kurat Badakhshan, ND, A-1439, ruler’s name cited in
the obverse outer margin and in the reverse field, slight weakness
but well above average, choice EF $75 - 100

2491. SAMANID: Isma’il I, 892-907, AR dirham (2.88g), al-Shash,
AH283, A-1443, citing the ruler without his patronymic, with the
alternative mint name Binkath below the obverse field, 
EF, R $80 - 110

2492. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham (3.14g), Andaraba,
AH310, A-1451, fabulous strike, gorgeous iridescent toning,
choice AU $80 - 110

2493. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham (3.58g), Andaraba, “8",
A-1451, very broad flan, local issue of the region in the sold name
of the Samanid ruler and the caliph al-Muqtadir, so the actual date 
must be either 308 or 318, probably a local issue, 
choice EF, RRR $75 - 100

2494. SAMANID: Nasr II, 914-943, AR dirham (3.52g), Ma’din, ND,
A-1451, mint name without the letter ‘ayn, and engraved without
enough space for a date, bold strike, EF, R $70 - 90

2495. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham (6.51g), Andaraba,
blundered date, A-1456, stylized mint name, undecipherable date, 
possibly posthumous (from a hoard with terminal date 351),
heavy, EF, R $75 - 100

2496. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham (3.50g), Samarqand,
AH333, A-1456, Zeno-43874 (same dies), citing unknown official
‘Ali beneath the obverse field and the caliph al-Muttaqi, 
superb bold strike, AU, R $75 - 100

2497. SAMANID: Nuh II, 943-954, AR dirham (7.28g), Samarqand,
AH336, A-1456, 3 pellets above the obverse field, unusually heavy 
for this type, EF, R $75 - 100

2498. SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AR dirham (4.14g),
Samarqand, AH343, A-1462, choice AU $75 - 100

2499. SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AR dirham (2.72g),
al-Shash, AH350, A-1462, choice AU $75 - 100

2500. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham (3.53g), Râsht,
AH35(7), A-1466, rare Central Asian mint, not to be confused with
Rasht in Gilan Province, average strike for this mint, 
VF-EF, R $80 - 110

2501. SAMANID: Mansur I, 961-976, AR dirham (2.97g), Râsht, AH361, 
A-1466, rare Central Asian mint, not to be confused with Rasht in
Gilan Province, average strike for this mint, VF, R $100 - 150

2502. JASTANID: Khusrashah b. Manadhir, 972-974, AR dirham
(3.36g), al-Rudbar, AH363, A-1489, mount removed from reverse
margin, but overall well-centered and very attractive, 
VF, R $120 - 180

The Jastanids were a minor dynasty in northern Iran, 
with their capital at Rudbar, a city heavily destroyed 

by an earthquake in 1990.

2503. PROTO-QARAKHANID: Malik Aram Yinal Qarin, 4th century, 
AE cast cash (5.22g), NM, ND, A-1510P, square hole, name on
obverse (in late Kufic Arabic), blank reverse, F-VF $100 - 130

2504. QARAKHANID: Nasr b. ‘Ali, 993-1012, AE fals (2.48g), Qubâ,
AH402, A-3303, Kochnev-289, F-VF, RR $100 - 130

2505. QARAKHANID: Sanâ al-Dawla Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024,
AR dirham (2.93g), Tarâz, AH403, A-3307, also citing the Khan as 
Nasir al-Haqq Khan, VF, RR $110 - 150

2506. QARAKHANID: Yusuf b. ‘Abd Allah, 1004-1006 &1012-1014, 
AE fals (1.89g), al-Shash, AH(39)6, A-3306B, snow leopard (“cat”) 
in obverse field, VF, RR $100 - 130

2507. QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (3.72g),
Uzkand, AH423, A-3355, cf. Kochnev-738, probably dated 422,
ruler cited as al-Mu’ayyad Qadir Bughra Khan, nice even strike,
VF, RR $120 - 160

2508. QARAKHANID: Yusuf b. Harun, 1005-1032, AR dirham (3.55g),
Kashghar, AH407, A-3355, cf. Zeno-16365, date weak, but
confirmed by Zeno-16365 and the single word al-mashriq below
the reverse field, VF, R $100 - 130

2509. QARAKHANID: ‘Ayn al-Dawla Muhammad b. Nasr, 1020-1055,
AE fals (3.91g), Uzkand, AH413, A-3320, cf. Zeno-94914, also
citing Mansur b. ‘Ali in the reverse margin, and Mansur b. ‘Ali (as
Arslan Khan) below the obverse field, superb strike, 
choice VF-EF, RR $100 - 130

2510. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.33g), Kashghar, AH427, A-3359, ruler cited only as abu ishaq
arslan khaqan, with malik al-mashriq on the obverse, 
VF, R $120 - 160

2511. QARAKHANID: Mas’ud b. Hasan, 1161-1171, AE dirham,
A-3398, LOT of 27 pieces, probably all the common type from the
mint of Samarqand, a few with legible date, average crude Fine
condition, nearly all with a touch of porosity, 
retail value $600, lot of 27 pieces $220 - 280

2512. ‘ALID OF TABARISTAN: al-Hassan b. Zayd, 864-884, AR dirham 
(3.34g), Jurjan, AH268, A-1523, decent strike, VF, R $100 - 130

2513. BAVANDID OF TABARISTAN: Shahriyar b. Qarin, 1073-1111,
AV dinar (1.35g), MM, AH5xx, A-1526.1, struck at the Sari mint
(by style), citing the Great Seljuq overlord Ghiyath al-Din
Muhammad, about 20% flat strike, VF, S $110 - 150

2514. BUWAYHID: ‘Adud al-Dawla, 949-983, AR dirham (2.96g), Fasâ,
AH351, A-1550.1, Treadwell-—, same design as year 350
(Treadwell-Fa350), some stains, probably unpublished, VF-EF,
RR $90 - 120

2515. BUWAYHID: ‘Adud al-Dawla, 949-983, AR dirham (2.83g),
Shiraz, AH357, A-1550.1, struck with special dies most carefully
engraved, perhaps the engraver’s attempt to demonstrate his skill, 
VF-EF, R $100 - 130

2516. BUWAYHID: ‘Adud al-Dawla, 949-983, AR dirham (3.02g),
Madinat al-Salam, AH364, A-1550.1, Treadwell-Ms364c, citing
Rukn al-Dawla as overlord, no other Buwayhids, very rare
one-year type (also known in gold), VF-EF, RR $90 - 120

2517. BUWAYHID: Sharaf al-Dawla Abu’l-Fawaris Shirdhil, 972-983,
AR dirham (3.60g), Bamm, AH367, A-1564, Treadwell-367b, only
1 example known to Treadwell, some weak spots, 
F-VF, RR $70 - 100
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2518. BUWAYHID: Baha’ al-Dawla, 989-1012, AV dinar (4.20g), Suq
al-Ahwaz, AH399, A-1573, slightly debased gold, intermediate
between the original type A-1573 and the later debased version
A-1573A, EF-AU $130 - 160

2519. BUWAYHID: Samsam al-Dawla, 990-997, AR dirham (5.80g),
Darabjird, AH383, A-1570, Treadwell-383, Treadwell recorded
only 2 examples, and this is one of only two dates he lists for the
mint of Darabjird (the other is AH404), VF, RRR $100 - 150

2520. BUWAYHID: Shams al-Dawla, 997-1021, BI dirham (7.55g),
Hamadan, AH406, A-1579, cf. Treadwell-Ha406, with sharaf
above the obverse, khamsa right of the reverse field, pleasing
F-VF, R $100 - 150

2521. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.16g), Nishapur,
AH389, A-1606, with the additional title wali amir al-mu’minin,
choice VF $150 - 200

2522. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (4.59g), Nishapur,
AH407, A-1606, slightly crinkled, some weakness, VF $200 - 250

2523. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (4.54g), Nishapur,
AH411, A-1606, slightly crinkled, choice VF $200 - 250

2524. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (4.09g), Nishapur,
AH411, A-1606, with the title wali amir al-mu’minin, some flatness, 
VF $150 - 200

2525. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.66g), Nishapur,
AH413, A-1606, citing his kunya abu al-qasim in obverse field,
some flatness, VF-EF $150 - 200

2526. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.91g), Nishapur,
AH419, A-1606, citing his kunya abu al-qasim in reverse field,
decent strike for this type, VF-EF $150 - 200

2527. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.75g), Herat,
AH408, A-1607, thaman for “8" recut over khams for ”5", 
choice VF $200 - 220

2528. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.57g), Ghazna,
AH416, A-1607, two small areas of flatness, clear mint & date, 
VF $170 - 200

2529. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR broad dirham (3.71g),
Balkh, AH400, A-1611.1, artistically lovely engraving both sides,
VF-EF, R $70 - 100

2530. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, AV dinar (3.81g), Ghazna,
AH(48)4, A-1637.2, with the mysterious word qâmi’i above the
reverse field, VF-EF $110 - 150

2531. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, debased AV dinar (5.38g),
Gh(azna), AH480, A-1637.2, VF $110 - 150

2532. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, debased AV dinar (5.03g),
Ghazna, AH4(8)4, A-1637.2, F-VF $100 - 150

2533. GHAZNAVID: Ibrahim, 1059-1099, debased AV dinar (4.12g),
Ghazna, A-1637.2, date somewhat uncertain, but appears to be
AH478, with the word qâhir instead of qâmi’i above the reverse
field, VF $130 - 180

2534. GHAZNAVID: Mas’ud III, 1099-1115, AV dinar (1.81g) (Ghazna),
DM, A-1647, second series, with the title ghiyath al-muslimin, 
EF $120 - 150

Iran - The Sejluq Period

2535. GREAT SELJUQ: Tughril Beg, 1038-1063, AV dinar (4.40g),
Nishapur, AH452, A-1665, slightly wavy planchet, some flatness,
choice VF $200 - 250

2536. GREAT SELJUQ: Alp Arslan, 1058-1063, AV dinar (3.96g),
Marw, AH(45)5, A-1671, early type, without the title sultan and any 
other laqabs other than adud al-dawla wa taj al-umma, minor
weakness, much nicer than average, VF, R $180 - 220

2537. GREAT SELJUQ: Takish Beg, ca. 1062-1084, AV dinar (2.51g),
Balkh, AH466, A-1673.2, full bold mint & date, without the Abbasid 
caliph, VF-EF, R $200 - 240

2538. GREAT SELJUQ: Malikshah I, 1072-1092, pale AV dinar (3.39g), 
Marw, AH(48)5, A-1675, VF $100 - 150

2539. GREAT SELJUQ: Malikshah I, 1072-1092, pale AV dinar (4.90g), 
Marw, DM, A-1675, style of circa AH483-485, probably about 50% 
gold, crude VF $140 - 180

2540. GREAT SELJUQ: Toghanshah, 1072-1082+, pale AV dinar
(4.47g), Herat, DM, A-1678, with his full titles shams al-dawla
abu’l-fawaris, average strike, VF, R $100 - 150

2541. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1097-1098, pale AV dinar (4.69g),
Balkh, AH(49)1, A-1684A, citing Barkiyaruq as overlord, clear mint 
& date, with Ayat al-Kursi (Qur’an Sura 2:255), bold strike for this
type, VF-EF, RR $180 - 220

2542. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1099-1118, pale AV dinar (3.13g), MM,
DM, A-1685A, citing Muhammad b. Malikshah as overlord, with
Ayat al-Kursi (Qur’an Sura 2:255), decent strike, VF, R $100 - 150

2543. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1099-1118, pale AV dinar (3.88g), MM,
DM, A-1685A, citing Muhammad b. Malikshah as overlord, with
Ayat al-Kursi (Qur’an Sura 2:255), reasonable strike, 
VF, R $100 - 120

2544. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1099-1118, pale AV dinar (3.34g), MM,
DM, A-1685A, citing Muhammad b. Malikshah as overlord, with
Ayat al-Kursi (Qur’an Sura 2:255), average strike, VF, R $90 - 120

2545. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1099-1118, pale AV dinar (2.49g), MM,
DM, A-1685A, citing Muhammad b. Malikshah as overlord, with
Ayat al-Kursi (Qur’an Sura 2:255), crude strike, Fine, R $80 - 110

2546. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1099-1118, AV dinar (3.14g), Nishapur, 
DM, A-1685.1, fine gold, citing Muhammad b. Malikshah as
overlord, pierced, F-VF $180 - 220

2547. GREAT SELJUQ: Sanjar, as viceroy under Muhammad,
1099-1118, pale AV dinar (2.92g), Balkh, AH(4)93, A-1685.2,
sword left of the reverse, VF, R $170 - 200

2548. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, AV dinar (3.11g), Nishapur, 
AH513, A-1686, fine gold, very clear mint & date, VF-EF $200 - 240

2549. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, AV dinar (3.44g), Nishapur, 
AH513, A-1686, mint & date sufficiently legible, fine gold, slightly
wavy surfaces, VF $140 - 180

2550. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, AV dinar (3.25g)
(Nishapur), DM, A-1686, fine gold, pierced, VF $170 - 200

2551. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, pale AV dinar (4.70g), MM,
DM, A-1687, citing the caliph al-Mustarshid (AH 512-529), fine
calligraphy, gold content probably in the 25-35% range, VF $65 - 85

2552. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1118-1157, pale AV dinar (3.50g), MM,
DM, A-1687A, with the Ayat al-Kursi (Qur’an 2:255) filling the
reverse field, style of the Balkh mint, some flat areas, 
Fine, R $70 - 100

2553. KHWARIZMSHAH: Takish, 1172-1200, AV dinar (2.04g),
Nishapur, DM, A-1711, caliph al-Nasir li-din Allah, about 15% flat,
bold mint name, VF $140 - 170

2554. KHWARIZMSHAH: Takish, 1172-1200, AV dinar (1.60g), MM,
DM, A-1711, caliph al-Nasir, struck at either Khwarizm or
Nishapur, very crude strike, as common for this type, 
F-VF, R $120 - 140

2555. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (2.65g),
NM, ND, A-1712, double-struck, VF $170 - 200

2556. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (2.69g),
NM, ND, A-1712, slightly bent, crude VF $170 - 200

2557. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (5.18g),
NM, ND, A-1712, very crude F-VF $260 - 300

2558. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (5.31g),
NM, ND, A-1712, crude VF $280 - 325

2559. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AV dinar (5.45g),
NM, ND, A-1712, about 35% flat strike, crude VF $300 - 350

2560. GHORID: Mu’izz al-Din Muhammad, 1171-1206, debased AV
dinar (4.31g), NM, ND, A-1764.1, Deyell-252, stylized Lakshmi
seated // Nagari legend, Kanauj mint style, VF $80 - 120

2561. GHORID: Mu’izz al-Din Muhammad, 1171-1206, AR dirham
(3.27g), Ghazna, AH597, A-1770, “bull’s-eye” design, clear mint &
date, VF $80 - 110

2562. GHORID: Mu’izz al-Din Muhammad, 1171-1206, AR dirham
(3.98g) (Ghazna), AH597, A-1770, “bull’s eye” design, struck only
at Ghazna AH596-597, decent strike, rare with legible date, 
VF, R $100 - 130

2563. QARLUGHID: al-Hasan Qarlugh, 1224-1249, AR tanka (10.98g),
[Ghazna], AH(63)3, A-1813.2, with the word sab’a for the number
“seven” before the date, purpose unknown, caliph al-Mustansir,
VF, R $100 - 130
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2564. QARLUGHID: Nasir al-Din Muhammad, 1249-1259 AH, AE jital
(3.63g), NM, ND, A-1818.1, Tye-349, nasir al-dunya wa’l-din
obverse, muhammad bin hasan qarlugh reverse, superb strike,
very rare in this quality, AU $90 - 120

2565. QARLUGHID: Nasir al-Din Muhammad, 1249-1259 AH, AE jital
(3.35g), NM, ND, A-1818.3, Tye-—, nasir al-dunya wa’l-din
abu’l-muzaffar obverse, muhammad bin hasan qarlugh reverse,
VF-EF, RRR $90 - 120

Previously unknown type, with the additional laqab Abu’l-Muzaffar.

2566. QARLUGHID: Nasir al-Din Muhammad, 1249-1259 AH, AE jital
(3.27g), Kurraman, ND, A-1818K, Tye-—, nasir al-dunya wa’l-din
obverse, darb kurraman reverse, bold strike, traces of original
silverwash, AU, R $90 - 120

Atabegs & Contemporaries

2567. ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Fakhr al-Din Qara Arslan,
1144-1174, AE dirham (9.26g), NM, AH562, A-1820.7, long-haired 
male bust facing, some weakness towards the rim, VF $90 - 120

2568. ARTUQIDS OF MARDIN: Il-Ghazi II, 1176-1184, AE dirham
(9.31g), NM, ND, A-1828.1, SS-31.2, diademed head in square,
gazing upwards, lovely VF $80 - 110

2569. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AR dirham
(2.93g), Dunaysir, AH625, A-1831.2, citing the Rum Seljuq
overlord Kayqubad I, nice strike, VF $100 - 130

2570. ARTUQIDS OF MARDIN: al-Mansur Ahmad, 1364-1368, AE fals
(1.39g), A-1842F, royal legend in convex hexagon (possibly with
date or mint in the margin) // floral design, with ornamental 6-point
star in the center, extremely rare, very recently added to the
Checklist, F-VF, RRR $90 - 120

2571. SALDUQIDS: Diya’ al-Din Ghazi, 1116-1132, AE fals (6.06g),
NM, ND, A-A1890, obverse is derived from a Byzantine prototype,
portraying the Virgin and Christ-child, citing the Seljuq overlord
Mahmud II on the reverse by his laqab ghiyath al-dunya (wa’l-din), 
about 30% flat strike, Very Good, RRR $80 - 110

2572. SALDUQIDS: Diya’ al-Din Ayyub, 1145-1148, AE fals (4.87g),
NM, ND, A-C1890, St. George slaying the dragon, stylistically
engraved, citing the Seljuq overlord Mahmud II (only by his laqab
mughith al-din), double-struck on the reverse, F-VF, R $100 - 120

2573. SALGHURID: Queen Abish bint Sa’d, 1265-1285, AR dirham
(2.37g), NM, ND, A-1929.1A, cf. Zeno-50709, citing the Ilkhan
Abaqa as overlord, with the title padshah-i ‘alam, “emperor of the
world”, weak strike but little wear, VF, RR $90 - 120

Mongol Dynasties

2574. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(4.16g), NM, ca. 1220s, A-1969, anonymous, with title al-khaqan /
al-’adil / al-a’zam on obverse, the ‘Abbasid caliph al-Nasir on
reverse, slightly off-center, VF-EF $60 - 90

This type is believed to have been struck AH618-619 / 1221, during
the Mongol chase of Mangubarni to the Indus River, when a Mongol 

military base was established at or near Ghazna.

2575. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(4.22g), NM, ca. 1220s, A-1969, anonymous, with title al-khaqan /
al-’adil / al-a’zam on obverse, the ‘Abbasid caliph al-Nasir on
reverse, obverse slightly off-center, VF-EF $50 - 75

This type is believed to have been struck AH618-619 / 1221, during
the Mongol chase of Mangubarni to the Indus River, when a Mongol 

military base was established at or near Ghazna.

2576. GREAT MONGOLS: temp. Ögedei, 1227-1241, AR dirham
(2.36g), Imil, DM, A-K1974, legend tengri kuchundur (Mongolian
for “by the power of the eternal God”, in the Arabic script, tamgha
of Ögedei below // just al-imam al-a’zam, date off flan (if dated),
crude VF, RR $100 - 150

2577. GREAT MONGOLS: Töregene, 1241-1246, AR dirham (2.97g),
MM, DM, A-1976, horseman right, turned back and shooting
arrow, Arabic legend ulugh mughul ulush bik above (“chief of the
great Mongol nation”), about 20% flat strike, VF $120 - 160

2578. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(1.32g), Samarqand, ND, A-B1967, mint name below obverse,
some weakness towards the rim, unusually light weight, 
VF $120 - 150

2579. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1249s, AV dinar
(3.61g), MM, ND, A-A1967, citing the caliph al-Nasir li-din Allah on 
the obverse, the kalima on reverse, very crude strike, VF $200 - 260

2580. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(4.00g), NM/MM, ND, A-B1967, totally anonymous, possibly with
mint name or date in one of the margins, off flan as usual, weak
centers, VF $190 - 220

2581. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(4.49g), NM, ND, A-B1967, very crude strike, Fine $240 - 300

2582. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(4.21g), NM, ND, A-B1967, about 40% flat, Samarqand style, 
Fine $220 - 260

2583. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(2.22g), NM, ND, A-C1967, about 30% flat strike, VF-EF $130 - 150

2584. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1240s, AV dinar
(3.05g), NM, ND, A-C1967, very crude strike, VF $170 - 200

2585. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1250s, AE jital
(3.48g), Nimruz, ND, A-A1973.1, obverse legend qa’an al-’adil,
nearly EF, R $100 - 130

2586. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1250s, AE jital
(2.88g), Nimruz, ND, A-A1973.1, obverse legend qa’an al-’adil,
lovely strike, VF-EF, R $100 - 130

2587. CHAGHATAYID KHANS: Tarmashirin, 1326-1333, AR dinar
(7.98g), Tirmidh, AH729, A-1992, obverse phrase translates as
“justice and kingship are twins”, “29" of date retrograde, mint
epithet madinat al-rijal, decent strike, VF $80 - 120

2588. CHAGHATAYID KHANS: Sanjar, 1330-1333, AR dinar (8.01g),
Tirmidh, AH734, A-1996, only the mint Samarqand is occasionally
available for this type, Fine, RRR $100 - 150

2589. CHAGHATAYID KHANS: Muhammad, 1340-1341, AV dinar
(7.87g), Tirmidh, AH741, A-2001, VF, R $100 - 130

2590. CHAGHATAYID KHANS: Qazan Timur, 1343-1346, AR dinar
(7.81g), Bukhara, AH(7)45, A-2004, mint name in the reverse
field, sikka bukhara, with the additional religious phrase salla Allah 
‘alayhi also in the reverse field, about 15% flat, VF $70 - 100

2591. CHAGHATAYID KHANS: Qazan Timur, 1343-1346, AR dinar
(7.59g), Bukhara, AH(7)46, A-2004, mint name in the reverse
field, date in words in the obverse margin, in numerals in the
reverse field, about 20% flat, VF $70 - 100

2592. CHAGHATAYID KHANS: Qazan Timur, 1343-1346, AR dinar
(7.77g), Tirmidh, ND, A-2004, mint name partly visible at the
bottom of the reverse field, Fine $70 - 100

2593. CHAGHATAYID KHANS: Dashmand, 1346-1348, AV dinar
(7.34g), Bukhara, AH747, A-2006, some minor spots of adhesion
at the rim, VF $70 - 100

2594. CHAGHATAYID KHANS: Dashmand, 1346-1348, AV dinar
(7.59g), Samarqand, AH747, A-2006, nice strike, 
choice VF $90 - 120

2595. CHAGHATAYID KHANS: Dashmand, 1346-1348, AV dinar
(7.73g) (Tirmidh), AH747, A-2006, mint name confirmed by
die-match to Zeno-196827 (same dies), F-VF, R $80 - 100

2596. CHAGHATAYID KHANS: Dashmand, 1346-1348, AV dinar
(7.10g) (Tirmidh), ND, A-2006, mint name confirmed by die-match
to Zeno-205682, VF, R $80 - 100

2597. CHAGHATAYID KHANS: Buyan Quli Khan, 1348-1359, AR dinar 
(7.82g), Bukhara, AH74x, A-2007, presumably dated AH749, the
first year of his reign, with the date accompanied by the month
Rabi’ al-Awwal, overall decent strike, VF $110 - 150

2598. CHAGHATAYID KHANS: Buyan Quli Khan, 1348-1359, AV dinar 
(7.03g), Bukhara, ND, A-2007, double-struck, VF $70 - 100

2599. CHAGHATAYID KHANS: Anonymous, ca. 1350s-1380s, 
AR dinar (7.34g), NM, ND, A-B2013, derived from a standard
dinar of Khalil Allah (1341-1343), with his characteristic “jellyfish”
tamgha on the obverse, and blundered date resembling AH744
above the obverse, curious example and quite interesting, 
VF, R $110 - 150
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2600. SHAHS OF BADAKHSHAN: Dawlatshah, 1291-1294, AR ½
dirham (1.18g), Badakhshan, ND, A-2013A, ruler’s name
dawlatshah // tamgha of Duwa Khan, mint formula sikka
badakhshan around, About VF, RR $100 - 140

2601. SHAHS OF BADAKHSHAN: Sultan Bakht, ca. 1310-1315+, 
AR dirham (2.37g), Badakhshan, AH717, A-B2015, date likely,
despite the incorrect order to the date formula, sab’a sana ‘ashara 
wa sab’mi’a …., VF, R $100 - 130

2602. SHAHS OF BADAKHSHAN: Shah Baha al-Din, 1344-1358, 
AR dinar kebeki (7.48g), Badakhshan, AH(7)56, A-2015, date in
numerals in the obverse margin, mount removed, VF, R $70 - 90

2603. SHAHS OF BADAKHSHAN: Shah Baha al-Din, 1344-1358, 
AR dinar kebeki (7.57g), Badakhshan, ND, A-2015, with mint
sikka fakhira badakhshan, style resembling Bukhara dinars of the
Chaghatayid king Qazan Timur (AH744-747), about 15% flat, VF,
R $90 - 120

2604. SHAHS OF BADAKHSHAN: Shah Baha al-Din, 1344-1358, 
AR dinar kebeki (7.57g), Badakhshan, ND, A-2015, with mint
sikka fakhira badakhshan, style resembling Bukhara dinars of the
Chaghatayid king Qazan Timur (AH744-747), calligraphically
crude obverse die, fine reverse die, VF, R $70 - 100

2605. GOLDEN HORDE: Mangu Timur, 1267-1280, AR dirham (1.50g), 
Khwarizm, AH668, A-2020K, date in the abjad letters, after the
word sana below the reverse, F-VF, RR $80 - 110

2606. GOLDEN HORDE: Mangu Timur, 1267-1280, AR dirham (1.41g), 
Khwarizm, AH678, A-2020K, FD-1, date in numerals, lillah al-mulk 
/ al-wahid / al-qahhar obverse legend, VF-EF, RR $100 - 130

2607. SUFID: temp. al-Husayn, 1361-1372, AR dirham (1.68g),
Khwarizm, AH773, A-2064, FD-25, kalima obverse, 
F-VF, R $70 - 100

2608. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR dirham (2.63g), NM, ND,
A-2128.3, legend qa’an / al-’adil with the ruler’s name ABAKA in
Uighur below, kalima reverse, finest strike, without any weakness,
VF, R $80 - 110

2609. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR dirham (2.71g) (Nishapur),
AH678, A-A2130, Zeno-91857 (same dies), mint confirmed by die
link, bold strike, EF-AU $100 - 130

2610. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR dirham (2.56g) (Nishapur),
AH678, A-A2130, Zeno-91857 (same dies), mint confirmed by die
link, VF-EF, R $80 - 100

2611. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR ½ dirham (1.33g), Nishapur,
AH6xx, A-B2130, Uighur HAGHANU / ABAQA // kalima, mint
above, date in the rest of the margin, superb example, lovely
EF-AU, RR $110 - 150

2612. ILKHAN: Abaqa, 1265-1282, AR dirham (2.57g), Tus, ND,
A-C2130, lion right on the reverse, with the mint name above the
lion, usual weakness for this rare type, crude VF, RR $90 - 120

2613. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR dirham (2.75g),
Isfarayin, ND, A-2136, hexagram // square, with mint name twice
in reverse margin, Uighur HAGHANU above, decorative panel
below, excellent strike, AU $100 - 130

2614. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR dirham (2.67g),
Isfarayin, ND, A-2136, lovely strike, choice AU $90 - 120

2615. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR dirham (2.46g), Jurjan,
AH679, A-2136, dated to the beginning of the month of Shawwal,
ghurrat shawwal, EF-AU $100 - 130

2616. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AR ¼ dirham (0.77g), Tus,
ND, A-2137M, similar to type A-2139L of Tabriz, appears to be
unpublished, choice VF, RRR $110 - 150

2617. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.48g), Khabushan,
AH682, A-2152A, clear mint & date, dated the year before the
accession of Arghun to replace Ahmad, some weakness, 
EF, RR $80 - 100

2618. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.65g), Khabushan,
AH682, A-2152A, clear mint & date, dated the year before the
accession of Arghun to replace Ahmad, some weakness, 
EF, RR $80 - 100

2619. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.56g), Khabushan,
AH682, A-2152A, clear mint & date, dated the year before the
accession of Arghun to replace Ahmad, some weakness, 
EF, RR $80 - 100

2620. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.52g), Bazar Lashkar,
AH68x, A-2146, off center strike, very clear mint name, 
VF, RR $70 - 100

2621. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.53g), Tabriz, AH688,
A-2148, hawk & sun below obverse, VF-EF $100 - 130

2622. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.62g), Khabushan,
AH(68)2, A-2152, dated the year before Arghun’s accession,
perhaps die-cutter’s error, EF-AU, R $100 - 130

2623. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.56g), Tus, ND,
A-2156.1, lion prancing right, mint name immediately above the
lion, nice strike for this type, VF-EF $100 - 150

2624. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.60g) (Shafurqan),
ND, A-2156R, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below 
(largely off flan) // sikka balkh below the kalima on the reverse,
VF-EF $80 - 100

2625. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (2.40g), Shaf(urqan),
ND, A-2156R, 2-line Uighur legend above the obverse, mint below 
// sikka balkh below the kalima on the reverse, VF-EF $80 - 100

2626. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (4.07g), Shafurqan, ND, 
A-2156S, 2-line Uighur legend above the obverse, almost fully
legible mint below // sikka balkh below the kalima on the reverse,
EF $80 - 110

2627. ILKHAN: Arghun, 1284-1291, AR dirham (4.32g), Shafurqan, ND, 
A-2156S, 2-line Uighur legend above the obverse, fully legible
mint below // sikka balkh below the kalima on the reverse, 
choice VF $80 - 110

2628. ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR 2 dirhams (4.06g),
Lur Kuchek, AH700//700, A-2172, very rare mint in Lorestan
district, VF-EF, RR $100 - 130

2629. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 2 dirhams (2.83g), Firuzan,
Khani 33, A-2218.1, type H, very rare mint in Fars Province, partial 
weak strike, VF, RR $60 - 90

2630. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AE fals (3.23g), NM, ND,
A-2220, bull right in the center, royal text around // kalima and the
Rashidun, Fine $50 - 70

2631. ILKHAN: Muhammad Khan, 1336-1338, AE fals (2.60g), Abu
Ishaq, AH737, A-A2231, obverse legend just al-sultan /
muhammad / khulida mulkuhu, mint & date on reverse, 
VF, RR $70 - 100

2632. ILKHAN: Muhammad Khan, 1336-1338, AE fals (1.69g), Ahlat,
AH738, A-A2231, Diler-716, full mint & full clear date, 
F-VF, RRR $90 - 120

2633. ILKHAN: Sati Beg, 1338-1339, AR 2 dirhams (1.55g), Arzan,
AH741, A-2232Y, design as A-2231, usual weakness, 
VF, RRR $100 - 130

2634. ILKHAN: Taghay Timur, 1336-1353, AR 2 dirhams (1.42g),
Hamadan, AH743, A-2234L, type HE, pentafoil with pointed arcs // 
plain octofoil, newly discovered type, about 10% flat strike,
unpublished (not represented in the Rasmussen Collection),
VF-EF, RRR $100 - 150

2635. ILKHAN: Taghay Timur, 1336-1353, AR 6 dirhams (4.13g),
Bazar, AH748, A-D2246, cf. Zeno-221227, type KJ, 
F-VF, R $50 - 75

Post-Mongol Iran

2636. MUZAFFARID: Shah Shuja’, 1358-1386, AR 2 dinars (2.87g),
Bazuft, ND, A-2282U.1, cf. Zeno-44172, type UB, clear mint name 
on both sides, F-VF, R $50 - 75

Bazuft is located in Greater Luristan, not far from the modern city of
Izeh (then Aydhaj).

2637. MUZAFFARID: Shah Shuja’, 1358-1386, AR dinar (1.78g),
Shushtar, DM, A-2283.6, first single dinar reported for type F,
known for the double dinar, which is very rare, VF, RR $70 - 100

2638. SUTAYIDS: temp. Ibrahimshah, 1342-1347, AR 2 dirhams
(1.46g), Busa’idiya, ND, A-2319.2, extremely rare mint in northern
Iraq, usual weakness of strike, VF, RRR $70 - 100
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2639. SARBADAR: temp. Yahya Karabi, 1351-1356, AR 4 dirhams
(2.72g) (Simnan), ND, A-2337.2, type C (plain circle obverse),
Qur’an-61:13 filling the obverse, mint name below (nearly all off
flan), undated but struck circa AH753-754, overstruck on uncertain 
host, EF, RRR $40 - 60

2640. KARTS: Mu’izz al-Din Husayn, 1332-1369, AR dinar (5.50g),
Herat, AH748, A-2350, king cited as al-sutlan al-a’zam malik
ruqab al-umam mu’izz al-haqq wa’l-din, remarkable quality,
delicate calligraphy and minimal weakness for this series, 
VF, RR $100 - 150

Timurid & Later

2641. TIMURID: Timur (Tamerlane), 1370-1405, AR akçe (1.15g),
Ankara (Enguriye), ND, A-2384, struck by the Ottoman Mehmet
Çelebi in the sole name of Timur, who conquered most of what is
now Turkey in AH804 (1402) and held it until his death in 807,
crude VF, RR $80 - 100

2642. TIMURID: Timur (Tamerlane), 1370-1405, AR tanka (6.02g),
Madinat al-Salam Tabriz, AH(80)3, A-2387, citing the deceased
overlord Mahmud and the designated heir-apparent Sultan
Muhammad as wali al-’ahd, some weakness, clear date, F-VF, RR 

$80 - 100

2643. TIMURID: Shahrukh, 1405-1447, AR tanka (5.14g), Kuhgiluyeh,
AH828, A-2405, very rare mint in southern Iran, especially rare
with clear date, normal weak strike for this mint, VF, RR $40 - 60

2644. TIMURID: Shah Mahmud, 1457-1459, AR tanka (5.08g), Herat,
AH861, A-2423.1, with royal titles al-sultan al-a’zam al-akram
mu’izz al-dunya wa’l-din, superb strike, VF-EF, RR $110 - 150

2645. TIMURID: Ulugh Beg Kabuli, 1469-1501, AR tanka (4.82g), NM,
ND, A-2451, countermarked ‘adl sultan ulugh beg kabuli on
obliterated host, with earlier countermark, probably of Sultan
Husayn, VF, RR $120 - 160

2646. QARA QOYUNLU: Iskandar, 1420-1438, AR tanka (4.46g),
Bidlis, ND, A-2490, rare mint, VF, RR $80 - 100

2647. QARA QOYUNLU: Aspan, 1434-1440, AR heavy tanka (8.31g),
Baghdad, AH837, A-2486, citing two of the Shi’ite Imams al-Hasan 
& al-Husayn, with the title sibtan rasul Allah, “grandsons of the
messenger of God,” mount removed, F-VF, RR $80 - 100

2648. AQ QOYUNLU: Hasan, 1453-1478, AR tanka (5.07g), Ani, ND,
A-2512, very rare mint in Armenia, only occasionally a mint city,
VF, RR $100 - 130

2649. AQ QOYUNLU: Ya’qub, 1478-1490, AR tanka (5.14g), Qumm,
AH891, A-2522, Dauwe-218a (same dies), lovely bold strike,
choice VF, R $100 - 130

2650. AQ QOYUNLU: Nur ‘Ali, 1491-1492, AR tanka (4.50g), NM, ND,
A-2529, ruler cited only as ‘Ali Khan, within the obverse cartouche, 
Sunni reverse, known from the mint of Mardin, about 10% flat
strike, VF, RRR $110 - 150

Shahs of Iran

2651. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (18.53g) (Qazw)in, ND,
A-2575, some weakness of strike, mint confirmed as on the
Qazwin example sold in our Auction 18, Lot 766, VF, R $110 - 150

2652. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (18.55g), MM/NM, ND,
A-2575, about 15% flat strike, VF, R $100 - 130

2653. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (9.35g), Balkh, ND,
A-2576, struck on an unusual oblong planchet, with some
weakness towards the edge, VF, RR $80 - 110

2654. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (9.30g), Balkh, ND,
A-2576, decent example, with 4-panel obverse arrangement,
some moderate weakness, F-VF, R, ex Dabestani Collection, 
ex M.H. Mirza Collection $90 - 120

Balkh was the easternmost city conquered by Isma’il I.

2655. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AV 1/6 mithqal (0.76g), Shiraz, 
AH930, A-2592A, EF , ex Dabestani Collection $100 - 130

About 10 examples of Shiraz 930 are recorded on CoinArchives,
weights between 0.76g and 0.80g, thus conclusively corroborates

the existence of the 1/6 mithqal decomination.

2656. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR 2 shahi (4.46g), Balad
Fuman, ND, A-2613, some minor discoloration, VF $80 - 110

2657. SAFAVID: Safi I, 1629-1642, AR abbasi (7.56g), Baghdad, ND,
A-2638.2, cleaned, VF, R, ex Dabestani Collection $70 - 100

2658. SAFAVID: Safi I, 1629-1642, AR abbasi (7.61g), Tabriz, AH1040,
A-2638.2, nice even strike, full mint & date, VF , ex Dabestani
Collection $50 - 70

2659. SAFAVID: Safi I, 1629-1642, AR shahi (1.93g), Urdu, AH1045,
A-2640.1, bold strike, VF-EF, RR $90 - 120

2660. SAFAVID: Sultan Husayn, 1694-1722, AR 5 shahi (8.66g),
Tabriz, AH1128, A-2677.1, attractive strike, VF-EF $100 - 130

2661. SAFAVID: Tahmasp II, 1722-1732, AR abbasi (5.37g), Kirman,
AH1135, A-2692A, with the royal formula that translates “Tahmasp 
the Second, servant to the King of Faith,” i.e., to ‘Ali b. Abi Talib,
mount removed (minimal damage to the coin), VF, 
RRR, ex Dabestani Collection $100 - 130

Very rare type, used only at Kirman in AH1135.

2662. SAFAVID: ‘Abbas III, 1732-1735, AR abbasi (5.31g), Tabriz,
AH1148, A-2694, Tabriz was seized by the Afsharid Nadir Shah
later in the same year, AH1148, exquisite strike, EF, R $100 - 130

2663. SAFAVID: Isma’il III, 1750-1756, AR rupi (11.39g), Rasht,
AH1167, A-2702, choice VF-EF $110 - 140

2664. HOTAKI: Azad Khan, 1750-1757, AR abbasi (4.50g), Qazwin,
AH1167, A-2730, Shi’ite kalima reverse, with the 12 Imams cited
in the surrounding margin, lovely strike, beautiful toning, 
VF-EF, R $90 - 120

2665. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR double rupi (22.84g),
Qandahar, AH1150, A-2743, nice even strike, scarce with legible
date, VF $100 - 150

2666. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR double rupi (21.89g),
Nadirabad, DM, A-2743, VF, S, ex Dabestani Collection $100 - 130

Nadirabad was a newly founded administrative center outside the
city of Qandahar, abandonned after just a few years (coins are

dated AH1150-1151).

2667. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.53g), Sind,
AH1159, A-2744.1, rare mint when dated, and clear date below
the obverse, 1 small testmark, VF, RR $110 - 150

Struck during Nadir Shah’s invasion and occupation of Northern
India.

2668. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.44g),
Shahjahanabad (Delhi), AH1151, A-2744.3, 1 small testmark, nice 
even strike, VF $100 - 140

Struck during Nadir Shah’s invasion and occupation of Northern
India.

2669. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR abbasi (4.62g), Tabriz,
AH1150, A-2749.2, struck to the reduced standard, probably
known only for the year AH1150; lovely bold strike, EF, R $100 - 130

2670. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR shahi (1.35g), Isfahan,
AH1148, A-2752, superb strike, with remarkably detailed
calligraphy for such a tiny coin, probably a special issue, pierced
twice, VF-EF, RR $100 - 130

2671. AFSHARID: ‘Adel Shah, 1747-1748, AR abbasi (4.62g),
Mazandaran, AH1161, A-2761, very rare type, used only at
Mazandaran briefly in AH1161, choice VF, RR $100 - 130

2672. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi (11.50g), Isfahan,
AH1162, A-2774, although common at other mints, this type is
extremely rare for Isfahan and Shiraz, gorgeous strike, EF$110 - 150

2673. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR double abbasi (9.11g),
Kashan, AH1182, A-2796, EF , ex Dabestani Collection $50 - 70

2674. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR double abbasi (9.15g),
Kirman, “1123", A-2796, the date is probably an error for AH1183,
which would be one or two years after the introduction of the
double abbasi and a common date for this denomination; most
double abbasis of Kirman are actually undated, VF-EF, 
RR, ex Dabestani Collection $70 - 90

2675. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR double abbasi (9.16g),
Kirman, ND, A-2796, bold strike, VF-EF , 
ex Dabestani Collection $50 - 70

2676. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR double abbasi (9.14g),
Kirman, ND, A-2796, KM-523.4, type C, excellent strike for this
mint, VF-EF , ex Dabestani Collection $60 - 80

199     

Stephen Album Rare Coins | Auction 39 | January 21-25, 2021   



2677. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR double abbasi (9.14g),
Rasht, AH1183, A-2796, bold strike on broad flan, choice VF-EF ,
ex Dabestani Collection $60 - 80

2678. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR double abbasi (9.04g),
Rasht, AH1189, A-2796, “9" of the date retrograde, EF , 
ex Dabestani Collection $40 - 60

2679. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR abbasi (4.54g), Yazd,
AH1180, A-2800, lovely ornate design, unique to the mint of Yazd, 
EF , ex Dabestani Collection $60 - 80

2680. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR abbasi (4.57g), Isfahan, ND,
A-2800, type C, undated, not date off flan, VF-EF , 
ex Dabestani Collection $40 - 60

2681. QAJAR: Muhammad Hasan Khan, 1750-1759, AR rupi,
Mazandaran, AH1170, A-2827, KM-504, VF-EF , 
ex Dabestani Collection $80 - 100

2682. QAJAR: Muhammad Hasan Khan, 1750-1759, AR rupi (11.54g),
Mazandaran, AH1171, A-2827, KM504, EF , 
ex Dabestani Collection $90 - 100

2683. QAJAR: Muhammad Hasan Khan, 1750-1759, AR shahi (1.15g), 
Isfahan, AH1171, A-2830, KM-507.1, choice EF, R, ex Dabestani
Collection $80 - 100

2684. QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AR riyal (12.74g),
Tabriz, AH1206, A-2839, type C, bold strike, VF-EF $100 - 150

2685. QAJAR: Agha Muhammad Khan, 1779-1797, AR rupi (11.52g),
Kashan, ND, A-2843, slightly crude strike, VF $70 - 100

2686. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.46g), Khuy,
AH1216, A-2874, type A, VF, R, ex Dabestani Collection $60 - 80

2687. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal, Iravan, AH1217,
A-2874, KM-674.2, type A, about 10% flat strike, VF , 
ex Dabestani Collection $70 - 100

2688. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.32g), Rasht,
AH1217, A-2878, bold strike, broad flan, bold VF-EF , 
ex Dabestani Collection $70 - 90

2689. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.27g), Shiraz,
AH1217, A-2878, VF , ex Dabestani Collection $50 - 70

2690. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.30g), Kashan,
AH1222, A-2880, superb strike, possibly intended as a
presentation piece, but with normal edge (not hand-reeded),
choice EF , ex Dabestani Collection $80 - 120

2691. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.29g), Kashan,
AH1226, A-2880, superb strike, AU , 
ex Dabestani Collection $70 - 100

2692. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR riyal (10.42g), Mashhad,
AH1230, A-2880, reverse field within fancy octogram, VF-EF, R,
ex Dabestani Collection $90 - 110

2693. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR qiran (6.85g), Burujird,
DM, A-2894, type E, off-center strike, with epithet dar al-shawka,
scarce mint, VF , ex Dabestani Collection $70 - 90

2694. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR qiran (6.86g), Hamadan,
DM, A-2894, type E, with mint epithet baldat tabbat, “excellent
city”, date off flan, choice VF , ex Dabestani Collection $50 - 70

2695. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AR qiran (6.88g), Tuysirkan,
AH1241, A-2894, very rare mint, lovely strike, especially on
reverse, choice VF-EF, RR, ex Dabestani Collection $110 - 140

2696. QAJAR: Muhammad Shah, 1837-1848, AV toman (3.83g), Rasht, 
AH1252, A-2903, about 20% flat strike, first series, struck to the
heavier standard, reduced to 3.45g in AH1255, Fine, R $220 - 260

2697. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR 1/8 qiran (0.78g),
Tehran, AH1278, A-2933.1, uniface, brockage style, gorgeous
toning, choice EF, S $120 - 160

2698. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR ½ qiran (2.44g),
Tehran, AH1274, A-2935, lovely strike, with full bold portrait of the
Shah, EF , ex Dabestani Collection $60 - 90

Later Central Asia

2699. SHAYBANID: Muhammad Shaybani, 1500-1510, AR ½ tanka
(2.57g), Herat, ND, A-2979, inscribed with the denomination in
obverse center, as nim tanka, F-VF, RR $100 - 130

2700. SHAYBANID: ‘Abd Allah I, 1539-1540, AR tanka (4.73g), Balkh,
AH94x, A-2985, unusual countermark on the obverse, obscuring
the last digit of the date, VF, R $100 - 130

2701. SHAYBANID: Muhammad Ibrahim, 1599-1600, AR tanka (4.64g) 
(Balkh), AH1008, A-3001, lightly cleaned, above average strike
with full date on the reverse, VF, RR $100 - 130

2702. JANID: Abu’l-Ghazi Khan, 1758-1785, AR tanka (tenga) (2.87g),
Bukhara, AH1200//1200, A-3026, VF, RR $90 - 120

2703. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.54g),
Bukhara, AH1215, A-3029.1, dated only on the reverse, 
lovely VF $280 - 350

2704. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.57g),
Bukhara, AH1217//1217, A-3029.1, attractive strike, 
VF-EF $280 - 350

2705. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.55g),
Bukhara, AH1217//1217, A-3029.1, VF $280 - 350

2706. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.50g),
Bukhara, AH1217//1217, A-3029.1, some weakness near the rim,
VF $260 - 300

2707. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.56g),
Bukhara, AH1219//1218, A-3029.1, choice VF $280 - 350

2708. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.58g),
Bukhara, AH1226, A-3029.2, dated only on the reverse,
double-struck, VF $260 - 300

2709. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.57g),
Bukhara, AH1228//1228, A-3029.2, some weakness, VF $260 - 300

2710. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.55g),
Bukhara, AH1230//1229, A-3030.1, attractive strike, 
VF-EF $280 - 350

2711. MANGHIT OF BUKHARA: Haidar, 1800-1826, AV tilla (4.57g),
Bukhara, AH1230//1230, A-3030.1, about 10% flat strike, 
VF-EF $260 - 300

Afghan Dynasties

2712. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (11.25g), Herat,
ND, A-3092, rupees of Ahmad Shah from the Herat mint are
almost always undated, and are surprisingly rare, 
pleasing VF, RR $100 - 130

2713. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (1.15g),
Mashhad, year 8, A-3093, lovely strike, regnal year on the
reverse, impressive VF, R $90 - 120

2714. DURRANI: Anonymous, AR rupee (11.31g), Attock, AH1182 year 
2x, A-B3096.1, countermarked rayij 1190 (thus during the reign of
the next ruler Taimur) in magnificent ornate cross border (probably 
a European design, possibly British), EF on VF hold, R $100 - 150

2715. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee (11.03g), Balkh,
year 15, A-3100, with the mint epithet umm al-bilad, “the mother of 
cities”, mount removed, F-VF, RR $100 - 130

2716. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AR rupee (11.61g),
Ahmadshahi, AH1208, A-3108, superb strike, rare in this quality,
choice EF $80 - 100
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2717. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AR rupee (10.89g), Derajat, 
AH1209 year 3, A-3108, VF, R $90 - 120

2718. DURRANI: Mahmud Shah, 1st reign, 1801-1803, AR rupee
(11.54g), Ahmadshahi, AH1218 year 3, A-3115, struck with
elegantly engraved dies, sublime ornate design, EF $80 - 110

2719. DURRANI: Shah Shuja’, 2nd reign, 1803-1809, AR rupee
(10.93g), Derajat, AH1221 year 3, A-3122, bold strike, 
choice VF, R $90 - 120

2720. DURRANI: Qaisar Shah, 2nd reign, 1807-1808, AR rupee
(11.06g), Kashmir, AH1223 year 2, A-3125, lovely strike, 
choice VF $100 - 130

2721. DURRANI: Ata Muhammad Bamizai Khan, 1808-1813, AR rupee 
(10.99g), Kashmir, AH1227 year 5, A-3126, even strike, without
any weakness, rare with clear date and regnal year, 
VF, R $100 - 130

2722. DURRANI: Mahmud Shah, 1809-1817, AR rupee (10.66g),
Kabul, AH1228, A-3131.2, first date of the reduced rupee
standard, rare in this quality, EF $90 - 120

2723. DURRANI: Ayyub Shah, 1817-1829, AR rupee (10.66g), Kabul,
year one, A-3135, decent strike, VF-EF, RR $80 - 100

2724. ALIKOZAY: temp. Sa’id Muhammad Khan, 1851-1855, AR qiran 
(4.62g), Herat, AH1269, A-3156, struck to a reduced weight (24
nokhod instead of 28 nokhod), used at Herat only AH1269-1270,
restored to 28 nokhod weight in 1271, EF, RR $90 - 120

2725. BARAKZAY: Habib Allah, 1824, AR rupee (10.51g), Kabul,
AH1239 year one (ahad), A-3137A, the legend translates as “coin
of the government of the Sultan of Time”, VF-EF, R $100 - 130

2726. BARAKZAI: Muhammand Zaman, 2nd reign, 1842, AR rupee
(9.45g), Kabul, AH1258//1258, A-3160, KM-486, obverse legend
copies exactly the couplet of Shah Zaman, used AH1207-1214
(type #3008), but distinguished by date, style, and weight,
 VF, RR $100 - 150

2727. BARAKZAI: Muhammad Akbar, 1842-1843, AR rupee (9.31g),
Kabul, AH1258//1258, A-3161, KM-493, kalima obverse,
resembling the Kabul rupee dated 1239 (A-3137), differing mainly
by the omission of the marginal inscription around the kalima on
the obverse, and of course by the date, boldly legible on both
sides, choice VF, RR $100 - 150

2728. BARAKZAI: Muhammad Akbar, 1842-1843, AR rupee, Kabul,
AH1258, A-3161, KM-493, anonymous (as always for this ruler),
kalima obverse, lovely VF, R $90 - 120

Civic Coppers

2729. CIVIC COPPER: AE fals (4.09g), Qandahar, AH1295, A-3253,
KM-91, hand // mint & date, overstruck on an unknown type,
well-struck obverse, VF-EF $40 - 60

2730. CIVIC COPPER: AE fals (8.75g), Tabriz, AH1230, A-3267.2, bull
left, struck on rectangular flan, pleasing brown surface, 
VF-EF, R $75 - 100

2731. CIVIC COPPERS:LOT of 8 better copper fulus, anonymous
unless noted: Balkh: AH860, 1202 (in name of Taimur Shah), and 
1218 (in name of Shuja’ al-Mulk); Herat: AH1239, and undated,
early to mid 19th century; Kabul: Undated, 8-petal flower obverse, 
mid 19th century; Qandahar: Undated, ca. 1700, two fish, struck
on folded copper sheet; and Tehran: AH1273, standard issue with 
lion & sun, dated both sides. All superior examples, average VF
condition, retail value $325, lot of 8 pieces $190 - 220

Group Lots & Miscellaneous

2732. MEDIEVAL ISLAMIC: AV decorative token (1.44g), central
symbol, likely derived from an Indian coin portraying the bust of
the deity Lakshmi, pseudo-Arabic legend around, with original
attachment loop, probably also of gold, uncertain dating, perhaps
somewhere between the 15th and 19th century, EF $140 - 180

2733. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 3 uniface bracteate religious
good-luck token, blundered legends both sides, all derived from
the Samanid period prototypes, and probably produced in the 10th 
to 11th century, both choice VF condition, both with the
attachments expected for such pieces; 
retail value $240, lot of 3 pieces $140 - 180

2734. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 9 silver dirhams of eastern
dynasties: Tahirid (Samarqand 209); Saffarid (Kuthayyir b.
Ahmad, Sijistan 303, broken); Samanid (al-Shash 282); and
Buwayhid (Arrajan 340, Madinat al-Salam DM, al-Muhammadiya
361, Shiraz 38x, MM 408, and MM DM in name of Sultan
al-Dawla); average circulated grades, some with small faults; 
retail value $425, lot of 9 pieces $220 - 280

2735. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 55 coins & objects from a wide
variety of dynasties from the 8th to the 20th century: Umayyad: (2) 
AR dirhams, Wasit 110 & 116; Abbasid: (2) AR dirhams; Amirs of 
Sind: (6) AR dammas, some attributable to Ahmad; Mamluk: (1)
AR dirham 832; Rum Seljuq: (3) AR dirhams; Ilkhan: (5) AR 1 & 2 
dirhams, incl. Abu Sa’id double dirham Ruyan 829; Giray Khans:
(2) Shahin Giray BI para Baghcha-Saray year 3 & AE kopeck year 
4; Ottoman: (8), incl. Bayezid AR akces 792, Mahmud AR yirmilik
1143; Iran: (2), including a red glass stamp (likely 20th century);
Durrani: (3) AR rupees of Abdul Rahman; Manghits: (1) AR
tenga Bukhara 1319; Morocco: (2), cast 3 fulus 1288-Mk & AR ½
dirham 1299-Pa; Comoros: (2) 10 centimes 1308-A, KM-2.2;
Kelantan: (1) tin pitis dhu’l-hijja 1321, KM-15; non-Islamic: (15) 4 
small coppers of Axum (a Joel & a Ousanas possibly later
imitations), 4 coppers of various rulers of Cilician Armenia; plus 7
worn coins; average circulated conditions with a few nice
examples, most attributed on accompanying holders; 
retail value $550, lot of 55 pieces $300 - 350

2736. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 51 silver coins from various
dynasties, including Abbasid (3), Buwayhid (2), Samanid (1),
Ghaznavid (14, 13 dirhams of Mahmud, Mas’ud, Mawdud, plus 1
horseman-jital of Mawdud with legible date of AH(4)35, rare),
Golden Horde (2, Töle Buqa & Toqtu), Ilkhan (7, 2 Uljaytu, 5 Abu
Sa’id, some with legible mint & date), Injuyid (1), Amir of
Astarabad (6 dirham AH778), Timurid (10, 9 Shahrukh, some
legible mint & date, including Ij AH828 tanka, plus 1 of Husayn
Bayqara, Herat 900 tanka), Qara Qoyunlu (2), Aq Qoyunlu (1),
Safavid (2), Qajar (Fath Ali Tehran 1217 riyal), Manghits of
Bukhara (4 tengas with legible dates on at least one side);
average circulated conditions with quite a few nice examples,
most attributed on accompanying 2x2 holders; 
retail value $550, lot of 51 pieces $250 - 300

2737. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 54 silver coins from Iran and
beyond, including Ghaznavid: dirhams of various rulers (10);
Ilkhan: Abu Sa’id 2 dirhams (16, various mints, most of which
legible); Afsharid: Nadir Shah Sind rupee (16, all worn); Various:
Injuyid Abu Ishaq Kashan dinar DM, Tahmasp I Van shahi 948,
Sultan Husayn Bayqara Herat tanka DM, plus 9 Central Asian
tangas; average circulated conditions, a few choice examples;
retail value $500, lot of 54 pieces $200 - 300

2738. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 47 coins from numerous dynasties
(over half are silver), including Arab-Byzantine, Umayyad (AR
dirham Wasit 94 VF+, AE fals Hims with elephant), Abbasid,
Spanish Umayyad (AR dirham Madinat al-Zahra 341), Ottoman (7
akçes and mangyrs of early rulers & 7 later small paras), Burji
Mamluk (AR dirham), Artuqid (5 pictorial coppers: S&S-30, 35, 36
& two others, VG-VF), Rassid (AR sudaysi A-1069, VF-EF), Ilkhan 
(Abaqa dirham A-A2130, Arghun dirham A-2146), Shirvanshahs
(Khalil Allah II AR akçe Shemakhi 937 A-2474.1), Safavid, Civic
coppers (4), Malacca Sultanate (tin pitis, SS-1), Johor (3 tin pitis,
SS-29 & 32 (2), the latter two EF), Majapahit (AR unit); average
circulated conditions with some nicer examples; 
retail value $500, lot of 47 pieces $220 - 280

2739. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 17 silver & 44 base-metal coins
from various dynasties: Almohad: Christian imitation AR square
dirham Fas ND; Seljuq of Rum: 5 AR dirhams: Kayqubad I Konya 
625 & MM 625, Three Brothers Konya 653 & 654, Kaykhuraw III
Konya “600"; Isfendiyarid: AR akçe Kötürüm Bayezid Kastamonu
ND; Anatolian Beylik: uncertain imitative dirham (AU);
Sarbadars: AR 6 dirham Madinat Damghan 781; Timurid:
Shahrukh AR tanka Nimruz 831 (scarce), Abu’l-Qasim Babur AR
tanka NM ND; Aq Qoyunlu: AR tanka MM DM; Safavid: Abbas I
AR 2 shahi Huwayza ND; Qajar: Muhammad Shah AR qiran
Rasht 1260, Nasir al-Din Shah (portrait) AR ½ qiran Tehran 12xx;
Civic Copper: Kashan sun-face DM, Iravan elephant DM,
Mazandran lion ”361" (retrograde date), Tabriz peacock 1137;
Manghits: AR tanga 1296 & 13x8, brass 10 tenga 1337 (2);
Others: 37 unidentified low-grade coppers from numerous
dynasties, plus 1 modern Iranian aluminum token; attributed on
accompanying paper envelopes, all identified coins at average
circulated conditions or better; 
retail value $450, lot of 61 pieces $250 - 300
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2740. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 96 mixed coins including Abbasid,
Artuqid, Samanid, Bahri Mamluk, Ayyubid, Rasulid, Golden Horde, 
Chagatayid, Timurid, Aq Qoyunlu, Shabanid, Umayyad,
Muzaffarid, Ilkhan, Banijurid, Qajar, Ottoman, Janid, Rum Seljuq,
plus others, a wide and varied mixture, average quality examples,
retail value $1200, lot of 96 coins $500 - 700

2741. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 23 silver coins: Ghorid (2, including
the “bull’s-eye” type of Muhammad b. Sam), Kart (4, including one
in the name of Mu’izz al-Din Husayn); Safavid (6, including 2
shahis or Herat AH916); Afsharid, all of Nadir Shah (6, including
double rupee of Qandahar DM, and three early abbasis, Mashhad
1150, Shiraz 1149, and Qazwin DM); Qajar (1); Shaybanid (2),
and Mangit of Bukhara (2); average circulated grade, a few quite
attractive, a nice group for a specialized collector; retail value
$1300, lot of 23 pieces $650 - 800

2742. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 10 silver and 42 copper coins: Qara
Qoyunlu (1), Artuqid of Mardin (2), Chaghatayid (1), Samanid (3),
Saffarid (4), Great Seljuq (2), Muzaffarid (3), Khwarizmshah (3),
Malik of Kurzuwan (12), Qarakhanid (2), Golden Horde (1),
Mehrabanid (4), Ottoman, abbasi of Tiflis (1), Civic Copper (9,
including 5 of Balkh, mostly VG to Fine), and uncertain (5);
average circulated condition, total value $1000, 
lot of 52 pieces $400 - 500

2743. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 33 silver coins: Afsharid (5), Ilkhan
(2), Golden Horde (5), Muzaffarid (3), Ghaznavid (2), Great Seljuq 
(3), Chaghatayid (1), Barakzay (2), Khwarizmshah (2), Safavid (2), 
Samanid (2), Ghorid (2), Jalayrid (1), Tahirid (1), and Muslim
religious token or the late 19th or 20th century (1); unidentified
and loose in a box; average circulated grades, a few damaged or
mounted, mostly below average quality; still in interesting group
and a useful series for learning; retail value about $830, 
lot of 33 pieces $350 - 450

2744. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 12 copper coins and 3 silver
Sasanian drachms: Copper: Arab-Sasanian, including one of
al-Walid (only Good), all different types, average VG (5); Abbasid,
including uncertain mint dated AH143, and 2 examples of Sabur,
ND, citing Salih b. Da’ud, average VG-Fine (3); Hungary,
imitations of Islamic coins by Bela III (2); and Norman Sicily, one
each of William I and William II, average F-VF (2); and Silver
drachms: Sasanian: Peroz, DA and MA mints, both VF-EF, and
Khusro I, DL year 31, Fine; retail value $635, 
lot of 15 pieces $325 - 425

2745. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 12 silver dirhams: Abbasid (al-Shash 
AH280); Idrisid (al-’Aliya 22x); Saffarid (Fars 294); Buwayhid
(Bardasir 36x, Madinat al-Salam 334 and 351); Kakwayhid
(Hamadan style, date off); Shaddadid (Janza 400, four pieces,
average VF+); and Ilkhan (Kashan 700, EF); average F-VF unless 
noted; retail value $600, lot of 12 pieces $325 - 425

2746. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 12 silver dirhams and 1 copper fals:
Umayyad: Istakhr AH91, Marw 91, and Wasit 124 (average VF);
Abbasid: al-Muhammadiya 172, Isbahan 197, and Wasit 286
(average AV); and Samanid: Andaraba 305 (with Ahmad b. Sahl),
310, and undated, Balkh 341, and 352; and Ma’din undated
(mostly EF), and copper fals, Ferghana 359 (fair); 
retail value $575, lot of 13 pieces $325 - 400

2747. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 17 central Asian coins from the 8th
to the early 20th century: Afrighid: Sawrshafan AR drachm (rare,
Zeno-79838, a couple flan chips), Kanik AE drachm (3); Samanid: 
AE fals Binkath 214, al-Shash 255; Ghaznavid: AE fals Nishapur
38(6); Malik of Jand: anepigraphic AE unit; Timurid: Timur AR
‘akce’ NM ND (Zeno-28507); Durrani: Ahmad Shah AR rupee
Lahore 1177/17; Barakzay: Sher ‘Ali AR rupee Kabul AH1292,
temp. Wali Muhammad AR rupee Kabul 1297, Abdur Rahman AR
abbasi Kabul 1313, falus Balkh 1295; Turkestan: Khoqand AR
tenga 1285, Bukhara AR tenga 1306, AE 3 tenga 1337 Alim Khan; 
all coins attributed by accompanying flip, many with a Zeno
number, many in above-average condition, with a few lovely
examples; retail value $550; lot of 17 pieces $300 - 350

2748. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 41 small copper coins, mostly a nice
group of Ilkhan fulus and about the same number of Beylik
mangirs, plus a few Rum Seljuq and later Artuqid coppers; all
unidentified and loose in a box, with some very interesting
research coins, especially of the Beyliks, which undoubtedly
include some rare varieties; most are lower grades, but the
majority should be identifiable; a complex research group; retail
value probably at least $650, lot of 41 pieces $300 - 350

2749. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 51 copper coins: Group I:
Miscellaneous: Sasanian (1), Arab-Sasanian (2), Sogdian (1),
Abbasid (1), Khwarizmshah (2), Amir of Kurzuwan (1), Civic
Copper (Afghan mints) (8), and Qajar (1), and illegible (3),
average Good to Fine condition; Group II: Group allegedly found
at a location in or near Afghanistan: Abbasid, mint name
undetermined (11), Samanid (3), Qarakhanid (2), Ghaznavid (2),
and Khwarizmshah (2), average Fine condition, but all have
significant corrosion from the site; and Group III: Chinese cash
coins: Tang (1) and Northern Sung (8), and Central Asian cash:
Semirech’e (1), and uncertain (1), all with the same corrosion as
Group II and allegedly found at the same site; unattributed and
loose in a box; retail value $650, lot of 51 pieces $280 - 350

2750. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 13 silver and 6 copper coins of
various dynasties: Saffarid (1 jital); Samanid (1 fals); Habbarid (1
dhamma); Qarakhanid (1 fals, al-Shash AH395); Ghaznavid (3
dirhams); Qarlughid (1 jital); Khwarizmshah (1 dirham); Timurid (7
silver tankas, various rulers); Shaybanid (1 silver tanka dated
914); Amir of Qunduz (1 falus); and Anonymous (1 “rat” falus of
Herat); all identified in holders; average circulated grades; retail
value $450, lot of 19 pieces $200 - 260

2751. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 11 silver coins: Ilkhan (5, including
Ghazan Mahmud, Uljaytu, Abu Sa’id, Sati Beg, and Sulayman);
Karamanid (3, including Muhammad, type of AH836 but date off,
and Ibrahim, akçes of Konya dated 858 and 85x); Eretnid (1,
Eretna, Anguriya mint); Amirs of Astarabad (1, mint of Astarabad
retrograde), and Qara Qoyunlu (1, Yusuf, mint of Bidlis);
interesting research group, average circulated grades; retail value
$360, lot of 11 pieces $200 - 240

2752. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 5 silver and 1 copper coin:
Umayyad: AE fals, type of Tabariya in the name of al-Walid (Fine); 
Hotaki: Mahmud Shah, rupi, Qandahar ND (F-VF, polished);
Durrani: Ahmad Shah, rupee, Mashhad ND (VF); Alikozay: type
A-3153, Herat AH126x (VF-EF); and type A-3156, Herat AH127(0) 
(VF, partly flat); and Barakzay: Sher Ali, ½ rupee, Kabul 1295 (VF, 
probably removed from jewelry); retail value $335. 
lot of 6 pieces $180 - 220

2753. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 5 attractive silver coins: Timurid:
Timur, tanka Damghan ND (VF); Safavid: Isma’il, shahi, Herat
AH924 (rare type, 10.04g weight, Fine), and Safi I, abbasi, Tiflis
1040 (VF); and Afsharid: Nadir Shah, rupi, Mashhad 1153 (choice
EF), and Shahrukh, double rupi, Mashhad 1161 (VF); retail value
$340, lot of 5 pieces $180 - 220

2754. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 7 silver dirhams from the late 9th
century: Abbasid: Madinat al-Salam AH275; Banijurid: Ahmad b.
Muhammad: Badakhshan 285, and Banjhir DM; and Muhammad
b. Ahmad: Andaraba DM (2), and MM DM; Saffarid: MM 272; and 
Dulafid: possibly Mah al-Basra mint 273; average VF-EF, but
many with weakness of strike; retail value $325, 
lot of 7 pieces $160 - 200

2755. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 10 miscellaneous coins: Eastern
Sistan, AR drachm of Qudama (VF, broken and repaired, very
fragile); Arab-Byzantine, early imitative type (F-VF); Umayyad, AE
fals, NM ND, uncertain animal type; Umayyad of Spain, Hisham II, 
AR dirham; Ayyubid, imitative glass weight; Muzaffarid, Ahmad b.
Muhammad, AE fals (Good); Zangid of Syria: Mahmud, AE fals;
Countermarked Byzantine follis, uncertain (Fair); and Anonymous
religious bracteate, ca. 12th-14th century (2, both VF but with
mount removed); retail value $325, lot of 10 pieces $160 - 200

2756. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 7 silver dirhams: Umayyad: Wasit
AH104 (lightly clipped); and ‘Abbasid: Madinat al-Salam 156, 308
(scruffy), 329 (al-Muttaqi); al-Muhammadiya 189; and Samarqand
194, 200; all in VF condition (unless noted); retail value $220, lot
of 7 pieces $130 - 160

2757. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 4 miscellaneous gold coins: (1:)
Ottoman Egypt, zeri mahbub (2.54g), AH1143 (KM-86, bold VF,
slightly uneven surfaces) (2:) Saffarid, al-Husayn, 1st & 2nd reign,
fractional dinar (1.98g), undated (A-1416, Fine, loop attached) (3:) 
Uncertain dynasty, perhaps Great Seljuq, AV fractional dinar
(1.25g), ruler’s name illegible, bracteate of the obverse (crude
VF); and (4:) religious token (0.85g), religious legends both sides,
pierced twice (VF); retail value $550, lot of 4 pieces $400 - 475

2758. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 48 miscellaneous silver coins:
Fatimid (6, all common types); Ayyubid (3, including Dimashq 618
VF); Mamluk (2); Artuqid of Mardin (1); Banijurid (1, Andaraba
288); Saffarid (1, Fars 290); Samanid (4, Samarqand 318 & 321,
al-Shash 289 & 300); Habbarid (12, all very common); Ghaznavid
(8); Hindushahi (1); Khwarizmshah (1); Jalayrid (2, Shabiran 780
& Tabriz 780); Aq Qoyunlu (6, including mints of Sari, Amul, and
Barfurushdih, mostly VF); average circulated grades, many with
some weakness or other flaws, all in envelopes, identified by the
consignor; retail value $800, lot of 48 pieces $350 - 450
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2759. MEDIEVAL ISLAMIC:LOT of 20 silver an 8 copper coins, plus 1
brass religious token: Silver: Sasanian (3), Tabaristan (1),
Umayyad (1), ‘Abbasid (2), Umayyad of Spain (1), Alawi Sharifs
(1), Ayyubid (2), Mamluk (2), Seljuqs of Rum (3), Ottoman (1),
Moghul (1, ½ rupee of Akbar, Kabul mint), Bengal Sultanate (1,
Bahadur Shah), and 1 temple token (probably debased silver);
Copper: Mamluk (1), Ottoman (3), Artuqid (3), and Civic Copper
(1, Qandahar); and Brass: Modern religious token (1); most in
holders identified by the consignor; average circulated grades;
retail value $650, lot of 28 pieces $350 - 450

India

Ancient India

2760. INDO-GREEK: Sophytes, ca. 270-250 BC, AR obol (0.42g),
SNG-ANS-26, male head right, wearing crested Attic helmet //
cockerel standing right, slight trace of legend right, 
Very Good, RR $100 - 130

2761. INDO-GREEK: Demetrios I, ca. 200-190 BC, AE triple unit
(11.88g), Bop-5, elephant head // tripod, some very light porosity,
VF-EF $100 - 130

2762. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AR square
drachm (2.42g), Bop-4C, elephant // humped bull, lovely VF-EF ,
ex Fuller Collection $80 - 100

2763. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AR square
drachm (2.46g), Bop-4G, elephant // humped bull, EF $90 - 120

2764. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AR square
drachm (2.40g), Bop-4G, elephant // humped bull, no monogram
below the bull, VF $100 - 130

2765. INDO-GREEK: Apollodotus I, ca. 180-160 BC, AE ¼ obol
(4.62g), Bop-7A, Apollo // tripod, without monogram, VF, R, 
ex Fuller Collection $80 - 110

2766. INDO-GREEK: Eukratides, ca. 170-145 BC, AR obol (0.67g),
Bop-3C, diademed bust of the king Eukratides // caps of the
Dioscuri, letter K below, choice VF $80 - 100

2767. INDO-GREEK: Eukratides, ca. 170-145 BC, AR obol (0.60g),
Bop-9B, helmeted bust of the king Eukratides // caps of the
Dioscuri, Greek HG below the caps, VF $80 - 100

2768. INDO-GREEK: Antimachos II, ca. 160-155 BC, AR drachm
(2.44g), Bop-1F, Nike walking left, holding a palm branch in his
right hand // horseman prancing right, bold VF $80 - 100

2769. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.43g), Bop-7A, heroic bust of Menander, viewed from behind,
holding spear // Athena Alkidemos standing, holding shield &
thunderbolt, EF , ex Fuller Collection $90 - 120

2770. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.47g), Bop-13B, diademed bust right // Athena Alkidemos
standing, holding shield & thunderbolt, EF , 
ex Fuller Collection $80 - 110

2771. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.44g), Bop-13O, diademed bust right // Athena Alkidemos
standing, holding shield & thunderbolt, fabulous bold strike,
gorgeous iridescent toning, UNC $100 - 150

2772. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.44g), Bop-13Q, diademed bust right // Athena Alkidemos
standing, holding shield & thunderbolt, EF $90 - 110

2773. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.36g), Bop-16C, helmeted bust right // Athena advancing left,
monogram behind, crisp high-relief strike, slight chip, EF $50 - 75

2774. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.43g), Bop-16C, helmeted bust right // Pallas standing, holding
thunderbolt & shield, VF-EF $80 - 100

2775. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.47g), Bop-16E, monogram right, fabulous strike, iridescent
toning, AU $120 - 150

2776. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.47g), Bop-16E, monogram left, superb bold strike, 
EF-AU $110 - 140

2777. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AR drachm
(2.42g), Bop-16I, helmeted bust right // Athena Alkidemos
standing, holding shield & thunderbolt, EF , 
ex Fuller Collection $80 - 110

2778. INDO-GREEK: Menander I Soter, ca. 155-130 BC, AE obol
(19.48g), Bop-29B, bull head // tripod, Fine, R, 
ex Fuller Collection $80 - 110

2779. INDO-GREEK: Queen Agathocleia, ca. 130-125 BC, AE square
½ obol (8.50g), Bop-3A, helmeted bust of the queen (mother of
Strato I) // Heracles seated on a rock, holding his club, which rests 
on his knee, VF, S $100 - 150

2780. INDO-GREEK: Strato I, ca. 125-110 BC, AE square ½ obol
(7.61g), Bop-30A, diademed bust of Heracles right, holding club //
Nike advancing right, holding palm frond & wreath, some planchet
flaws (from before striking), VF $90 - 120

2781. INDO-GREEK: Strato I, ca. 125-110 BC, AE square ½ obol
(9.63g), Bop-31C, Apollo standing, holding arrow, resting his left
hand on his bow // tripod, minor adhesions at one corner (both
sides), VF-EF $90 - 120

2782. INDO-GREEK: Lysias, ca. 120-110 BC, AR drachm (2.44g),
Bop-4C, diademed and draped bust right, wearing elephant skin
headdress // Heracles standing facing, crowning himself and
holding club, palm, and lion’s skin, lovely VF $100 - 150

2783. INDO-GREEK: Lysias, ca. 120-110 BC, AE square ¼ obol
(8.42g), Bop-8E, bust of Herakles right, holding his club //
elephant, VF-EF $100 - 130

2784. INDO-GREEK: Antialkides, ca. 115-95 BC, AR drachm (2.43g),
Bop-12A, helmeted bust right // Zeus enthroned left, holding Nike
in outstretched right hand, scepter in left; protome of elephant to
left, choice EF $100 - 130

2785. INDO-GREEK: Antialkides, ca. 115-95 BC, AR drachm (2.46g),
Bop-13A, diademed bust of the king, wearing kausia // Zeus
enthroned, elephant protome to the left, lovely VF $100 - 130

2786. INDO-GREEK: Antialkides, ca. 115-95 BC, AR drachm (2.41g),
Bop-13B, diademed bust of the king, wearing kausia // Zeus
enthroned, elephant protome to the left, EF , ex SARC Auction 33, 
Lot 1295; ex Fuller Collection $110 - 130

2787. INDO-GREEK: Antialkides, ca. 115-95 BC, AR drachm (2.42g),
Bop-13D, diademed bust of the king, wearing kausia // Zeus
enthroned, holding Nike & scepter, elephant protome facing right,
VF-EF $80 - 110

2788. INDO-GREEK: Antialkides, ca. 115-95 BC, AE square ¼ obol
(8.33g), Bop-17A, bust of Zeus right, holding thunderbolt // caps of 
the Dioscuri, two palm fronds between them, 
lovely VF-EF $100 - 150

2789. INDO-GREEK: Antialkides, ca. 115-95 BC, AE obol (8.73g),
Bop-17A, diademed bust, thunderbolt behind // two palm fronds
above the caps of the Dioscuri, VF , 
ex SARC Auction 33, Lot 1296; ex Fuller Collection $65 - 85

2790. INDO-GREEK: Heliokles II, ca. 110-110 BC, AE square ¼ obol
(8.14g), Bop-7A, diademed king’s bust // elephant walking left, 
EF $100 - 150

2791. INDO-GREEK: Hermaios & Calliope, ca. 105 BC, AR drachm
(2.23g), Bop-2B, conjoined busts of Hermaios & Calliope // king on 
horseback, some light porosity on the reverse, VF, R $100 - 150

2792. INDO-GREEK: Philoxenus, ca. 100-95 BC, AE square ¼ obol
(7.64g), Bop-10H, humped bull // goddess standing, holding
cornucopia in her left hand, her right arm raised for benediction,
EF $110 - 150

2793. INDO-GREEK: Diomedes, ca. 95-90 BC, AE square ½ obol
(8.13g), Bop-10C, the Dioscuri standing, each holding a long
lance // humped bull right, VF $90 - 120

2794. INDO-GREEK: Archebios, ca. 90-80 BC, AR drachm (2.23g),
Bop-6A, diademed and draped, bust right, wearing crested helmet 
// Zeus standing facing, brandishing thunderbolt and holding
scepter, bold VF, S $130 - 170
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2795. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR drachm (2.45g),
Bop-3A, diademed and draped, bust right // Zeus enthroned,
radiate head, holding scepter and raising his right arm in
benediction, wonderful strike, choice EF $100 - 150

2796. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR drachm (2.47g),
Bop-3A, diademed bust right // Zeus enthroned, monogram to
right, lifetime style, well-centered on both sides, 
lovely EF-AU $90 - 120

2797. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR drachm (2.42g),
Bop-3A, diademed bust right // Zeus enthroned, monogram to
right, lifetime style, well-centered on both sides, 
choice VF-EF $70 - 100

2798. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AE square ¼ obol
(8.63g), Bop-9A, bust of Zeus-Mithra right, wearing Phrygian cap
// horse standing right, with foreleg raised, lovely VF-EF $90 - 120

2799. INDO-GREEK: Hermaios, ca. 90-70 BC, AR tetradrachm (9.55g),
Bop-10B, diademed and draped, bust right // Zeus enthroned,
radiate head, holding scepter and raising his right arm in
benediction, choice VF $110 - 150

2800. INDO-GREEK: Apollodotus II, ca. 80-65 BC, AR drachm (2.36g), 
Bop-2D, king’s head right // Athena Alkidemos standing, holding
shield, attractive VF , ex SARC Auction 33, Lot 1300; 
ex Fuller Collection $65 - 85

2801. INDO-GREEK: Zoilos II, ca. 55-35 BC, AR drachm (2.17g),
Bop-1E, diademed & draped king’s bust // Athena Alkidemos
standing, holding shield decorated with aegis and hurling
thunderbolt, fabulous strike, EF-AU $110 - 140

2802. INDO-SCYTHIAN: Maues, ca. 90-57 BC, AE square ½ obol
(9.69g), Mitch-2198/99, elephant walking right, within square of
dots // humped bull, bold VF $80 - 100

2803. INDO-SCYTHIAN: Azes I, ca. 57-35 BC, AR tetradrachm (9.57g),
[Hazara], Mitch-2219, king on horseback // Zeus standing, facing,
holding thunderbolt & long scepter, choice VF-EF , 
ex Fuller Collection $100 - 150

2804. INDO-SCYTHIAN: Azes I, ca. 57-35 BC, AR tetradrachm (9.61g),
[Hazara], Mitch-2228, king on horseback // Zeus standing, holding
spear & thunderbolt, choice VF-EF , ex Fuller Collection $100 - 150

2805. INDO-SCYTHIAN: Azes I, ca. 57-35 BC, AE square hexachaldon
(13.50g), Mitch-2242, king, holding ankus, mounted on a camel
walking right // humped bull, with his head lowered, VF, S $80 - 110

2806. INDO-SCYTHIAN: Azilises, ca. 57-35 BC, AR drachm (1.99g),
NM, ND, Mitch-802, VF-EF , ex Fuller Collection $70 - 100

2807. INDO-SCYTHIAN: Azes II, 35-1 BC, AR tetradrachm (9.69g),
[Taxila Sirsukh], Mitch-2267, king on horseback // Pallas standing, 
with shield & long spear, right arm outstretched, choice VF-EF , ex 
Fuller Collection $80 - 110

2808. INDO-SCYTHIAN: Azes II, 35-1 BC, AE round trichaldon (7.18g),
Mitch-2300, humped bull // lion standing, EF $80 - 110

2809. INDO-SCYTHIAN: Azes II, 35-1 BC, AE round hexachaldon
(14.61g), Mitch-2377/2378, humped bull // lion standing, 
VF-EF $80 - 110

2810. INDO-SCYTHIAN: Azes II, 35-5 BC, AE hexachalkon (11.82g),
Mitch-2377/2378, humped bull // lion, VF $50 - 75

2811. INDO-SCYTHIAN: Azes II, 35-5 BC, AE hexachalkon (13.29g),
Mitch-2379, humped bull // lion, choice VF $75 - 100

2812. KUSHAN: Heraios, ca. 1-30 AD, AR obol (0.54g), Mitch-2835,
diademed bust of beardless tyrant right // soldier standing, holding 
the remnant of a wreath, Greek legends left & right, with round
letter “O”, About VF, RR $100 - 150

2813. KUSHAN: Heraios, ca. 1-30 AD, AR obol (0.72g), Mitch-2843,
diademed bust of beardless tyrant right // soldier standing, holding 
the remnant of a wreath, blundered Greek left & right, bold strike,
EF $100 - 150

2814. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-100, AE tetradrachm (12.77g),
G-19.1, Mitch-2923., Donum Burns-57, Zeno-212382 (this piece),
helmeted & draped bust, tamgha right // king on horseback,
raising hand; tamgha right, superb strike, especially on the
obverse, choice VF-EF, R $120 - 160

2815. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-105, AE tetradrachm (8.46g),
Mitch-2939/40, radiate bust right, 10 rays // king on horseback,
type assigned by Mitchiner to the Taxila region; lovely example,
gorgeous VF-EF $80 - 120

2816. KUSHAN: Vima Takto, ca. 80-100, AE tetradrachm (8.50g),
Pieper-1181 (this piece), radiate bust of king, with 11 rays // king
on horseback right, Greek legend around, finest style, attractive
patination, bold VF $70 - 100

2817. KUSHAN: Vima Kadphises, ca. 105-127, AE tetradrachm
(16.88g), Mitch-3008 ff, king standing, offering sacrifice over altar,
trident to left, large club & tamgha to right // Siva & bull, nandipada 
to upper left, choice VF $75 - 100

2818. KUSHAN: Huvishka, ca. 155-187, AE tetradrachm (11.89g),
Pieper-1235 (this piece), king on horseback, holding long spear,
meaningless legend around // moon deity Mao, holding wreath,
tamgha left, later imitation from the east, probably circa
180s-220s, bold strike, wonderfully preserved, VF-EF, R $80 - 110

2819. KUSHAN: Vasu Deva II, ca. 290-310, AV dinar (7.82g),
Mitch-3548, king standing, holding trident & sacrificing at altar,
symbols Bha / Ga / VaSu // Ardoksho enthroned,
bold strike, EF $500 - 600

2820. POST-KUSHAN: Anonymous, ca. 4th century, AE unit (2.25g),
Pieper-1257 (this piece), cross-legged king // crude version of sun
god Miiro, tamgha left, EF, R $70 - 100

2821. POST-KUSHAN: AE unit (5.07g), Pieper-1288 (this piece), Kota
symbol, with thunderbolt to left // stylized version of Siva standing
before the bull, choice VF $50 - 70

2822. POST-KUSHAN: AE unit (4.54g), Pieper-1300 (this piece), king
standing // Ardoksho seated, based on copper coins of Kanishka
II, VF, R $70 - 100

2823. POST-KUSHAN: AE unit (0.82g), Pieper-1307 (this piece), king
wearing bifurcated crown, nimbate // Ardoksho seated, very rare in 
this minuscule size, F-VF, RR $70 - 100

2824. KUSHANO-SASANIAN: Peroz I, ca. 245-270, AE drachm (4.14g), 
Cribb-19, Carter-8, Zeno-144189 (this piece), king standing,
sacrificing at altar & holding trident, with second trident left // Siva
standing, facing, holding diadem, before the bull Nandi, 
VF, R $90 - 120

2825. KIDARITE: Kidara, late 4th century, AV dinar (7.69g),
Mitch-3618/20, king standing, holding trident & sacrificing at altar,
symbols KaPan / KiDaRa / KuShaNa // Ardoksho enthroned,
pierced and plugged, VF $250 - 350

2826. KIDARITE: Vinayaditya, late 5th century, debased AV dinar
(7.89g), Mitch-3656/60, stylized decor, based on king standing on
obverse, goddess Ardoksho on reverse, bold strike, 
choice EF , ex M.H. Mirza Collection; ex Fuller Collection $110 - 150

2827. KIDARITE: Vinayaditya, late 5th century, debased AV dinar
(7.78g), Mitch-3656, stylized Kushan king standing // stylized
enthroned Goddess Ardoksho, sri vinaya /ditya to right, 
EF $100 - 150

2828. KIDARITE: Vinayaditya, late 5th century, debased AV dinar
(7.17g), Mitch-3656, stylized Kushan king standing // stylized
enthroned Goddess Ardoksho, sri vinaya /ditya, VF $100 - 150

2829. CEYLON (ANCIENT): Anonymous, 1st-2nd century AD, AE
plaque (2.50g), Mitch-5052/53, deity standing between two
standards // swastika atop railed pole, Fine $80 - 100

2830. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE square unit
(0.73g), Pieper-951 (this piece), elephant on ladder facing
Indradhvaja, Ujjain symbol above // wheel, hollow cross, and railed 
tree, VF-EF, RR $80 - 100

2831. KAUSAMBI: Anonymous, 2nd century BC, cast AE square unit
(1.10g), Pieper-969 (this piece), bull left, Ujjain symbol above,
square railing on left // chakra and Brahmi legend for the city
kosabiye, VF-EF, RR $80 - 100

2832. KSHAHARATAS: Nahapana, 1st century AD, AR drachm (2.25g), 
Senior-303, king’s bust right, Greek legend around // arrow &
thunderbolt, Kharosthi & Brahmi legend around, excellent portrait,
rare with complete Greek legend, VF-EF, R $70 - 100
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2833. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.16g), cf. Pieper-1135, deer & Lakshmi, vase above & hill below
// railed tree, swastika, Indradhvaja, river line & nandipada-on-hill,
choice EF $130 - 160

2834. KUNINDA: Amoghabhuti, late 2nd century BC, AR drachm
(2.09g), Mitch-4440 ff, deer & goddess, plain below deer // stupa & 
ancillary symbols, VF-EF $100 - 140

2835. KUNINDA: Anonymous, 2nd century BC, AE round unit (2.46g),
Pieper-1129 (this piece), deer & stylized image of the deity
Lakshmi // 6-arch hill, swastika, and Indradhvaja left, railed tree
right, lovely example, choice VF, R $90 - 120

2836. MAGADHA: Anonymous, ca. 550-350 BC, AR karshapana,
period III, VF-EF , ex. Baldwin’s sale 8/9, Lot 1040; ex William F.
Spengler Collection; ex Fuller Collection $70 - 100

2837. MAURYAN/SUNGA: Anepigraphic, 2nd century BC, cast AE unit
(2.94g), Pieper-215 (this piece), railed tree // hollow cross, superb
example, carefully cast, VF-EF, R $80 - 110

2838. MAURYAN/SUNGA: Anepigraphic, 2nd century BC, cast AE unit
(2.67g), Pieper-206 (this piece), king on elephant to right, holding
ankus // three-arched hill, extremely rare type, VF, RRR $110 - 150

2839. MAURYAN/SUNGA: Anepigraphic, 2nd century BC, cast AE unit
(3.07g), Pieper-197 (this piece), elephant right, Indradhvaja to
right // railed tree, Indradhvaja to right, uncertain symbol above,
VF, RR $100 - 130

2840. MAURYAN/SUNGA: Anepigraphic, 2nd century BC, cast AE unit
(2.59g), Pieper-212 (this piece), palm tree // 3-arch hill, very rare
type, excellent VF, RR $80 - 110

2841. NAGAS OF NARWAR: Bhavanagar, late 3rd century AD, AE
round unit (2.01g), Pieper-1054 (this piece), bull right // trident,
circular Brahmi legend maharaja bhavanaga shri, 
nearly VF, RR $60 - 90

2842. NAGAS OF NARWAR: Prabhakara, early 4th century AD, AE
round unit (2.67g), Pieper-1056 (this piece), lion sitting to left //
Brahmi legend maharaja shri prabhakara, well-centered,
especially on the reverse, showing the full legend, VF, RR $70 - 90

2843. PALLAVAS OF KANCHIPURAM: Anonymous, 5th/6th century
AD, potin round unit (1.41g), cf. Pieper-750, Krishnamurthy-215,
bull right, wavy line, crescent and conch above // chakra in
decorated border, attractive olive-green patina, EF, R $90 - 120

2844. PANDYAS: Anonymous, Sangam age, ca. 200 BC to 200 AD, AE 
square unit (1.01g), Pieper-767 (this piece), tortoise in square
tank, fish around // parts of Pandyan-stylized fish, VF, RR $70 - 100

2845. PARATARAJAS: Yolamira, 2nd century AD, AR unit (2.60g),
Pieper-813, diademed bust right // swastika, tentative attribution,
EF $100 - 130

2846. PUSHKALAVATI: Anonymous, 2nd century BC, AE square unit
(13.43g), Mitch-4401/03, elephant right, hill above // lion left,
swastika above, VF , ex SARC Auction 35, Lot 61; ex Jerry D.
Williams Collection; ex Fuller Collection $110 - 130

2847. PUSHKALAVATI: Anonymous, 2nd century BC, AE square unit
(10.64g), Mitch-4401/03, elephant right, hill above // lion left,
swastika above, VF $80 - 100

2848. SATAVAHANA: Kausikiputra Satakarni, 1st century BC, potin
oval unit (5.43g), Pieper-691 (this piece), elephant right,
Satavahana symbol above, legend (rajno) kosiki(putasa siri
satakanisa) // railed tree, F-VF, RR $70 - 100

2849. SATAVAHANA: Anonymous, 1st century BC, lead rectangular
unit (16.75g), Pieper-669 (this piece), heavy example of the Nasik
series; lion right, swastika above, uniface, F-VF, RR $70 - 100

2850. SATAVAHANA: Satakari, ca. 3BC-53AD, potin unit (3.78g),
Mitch-114, lion left, royal legend to right // Ujjain symbol, with a
nandipada in each arc, strong VF $80 - 110

2851. SATAVAHANA: Gautamiputra Satakarni, 1st century AD, potin
round unit (8.95g), Pieper-677 (this piece), elephant right,
unconnected Ujjain symbol above // railed tree, lovely example,
VF-EF, R $100 - 140

2852. TAXILA: Anonymous, ca. 200-150 BC, AE unit (11.21g),
BMC-126 ff, 8 symbols (4 each side), including hill, lotus, hollow
cross, srivatsa, swastika, etc., VF , ex Fuller Collection $100 - 150

2853. TAXILA: Anonymous, ca. 2nd-1st century BC, AE square unit
(12.29g), elephant right, hill above // lion left, swastika above & hill 
before, lovely strike, especially the reverse, VF , 
ex SARC Auction 35, Lot 71; ex Fuller Collection $110 - 140

2854. TAXILA: Anonymous, 2nd century BC, AE round unit (3.59g),
Pieper-1071 (this piece), star-like four-crescent symbol, struck on
very thick planchet, uniface, choice VF, RR $90 - 120

2855. UJJAIN: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE square unit
(4.67g), Pieper-365 (this piece), elephant right, 6-arm symbol and
chakra above, railed tree right, river below // Ujjain symbol with a
mini-Ujjain symbol within each circle, wonderful condition, 
VF-EF, R $100 - 150

2856. UJJAIN: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE square unit
(3.00g), cf. Pieper-400 for the type, tree-on-hill, 6-arm symbol, and 
fish tank // Ujjain symbol, with taurine inside each circle, rare in
this quality, VF-EF, R $100 - 150

2857. UJJAIN: Anonymous, 2nd/1st century BC, AE square unit
(0.96g), Pieper-376 (this piece), tortoise in square frame, circle at
each corner // Ujjain symbol, lovely example and extremely rare,
choice VF, RRR $100 - 150

2858. VISHNUKUNDIN: Anonymous, 6th century, AE alloy (10.06g),
Pieper-758, roaring lion, one forepaw raised, srivatsu to right //
conch between two standards, bold strike, VF-EF $100 - 130

2859. WESTERN MALWA: Anonymous, 2nd/1st century BC, 
AE square unit (2.08g), Pieper-245 (this piece), deeply incused
railed tree, uniface, attractive reddish toning, VF-EF, RRR $90 - 120

2860. WESTERN MALWA: Anonymous, 2nd/1st century BC, 
AE square unit (3.21g), Pieper-261 (this piece), eight-petal flower,
uniface, light porosity, VF, R $70 - 90

2861. YAUDHEYA: Anonymous, 3rd century AD, AE round unit
(10.86g), Pieper-1121 (this piece), Karttikeya standing, holding
spear, peacock at his feet, with full legend yaudheya ganasya
jayal around // Devasena standing, in long robe, wearing earrings,
necklace & bracelets, lovely reddish patination, superb strike,
lovely VF $40 - 60

2862. TAXILA: Anonymous, ca. 1st century BC, AE round unit (7.01g),
Pieper-1090var, hill, plant, Indradhvaja, and hollow cross //
srivatsa, hill, nandipada, and swastika, as Pieper-1090, but
images reversed (right to left), VF $100 - 130

Medieval India & Ceylon

2863. CHOLAS OF TANJORE: Uttama Chola, 973 and later, 
AR kahavanu (4.15g), Mitch-713/725, tiger, 2 fish, umbrella, etc. // 
2-line legend, VF-EF $80 - 110

2864. CHOLAS OF TANJORE: Uttama Chola, 973 and later, AV 1/8
kahavanu (0.47g), Mitch-723/726, tiger, 2 fish, umbrella, etc. //
2-line legend, EF $80 - 110

2865. GAHADAVALAS OF KANAUJ: Govinda Chandra, ca.
1114-1154, AV 4½ masha (4.18g), De-145, goddess Lakshmi
seated facing // Devanagari legend: srimad go / vinda chandra /
deva, VF-EF $130 - 170

2866. KALACHURI OF MAHIMSMATI: Krishnaraja, 6th century, AE
unit (0.98g), Pieper-918 (this piece), bull resting to right // Brahmi
legend krishnaraja above three-peaked hill, well-centered and
excellent strike, very rare in this quality, VF-EF, RR $100 - 130
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2867. KALACHURI OF MAHIMSMATI: Anonymous, ca. 6th century, 
AE unit (2.15g), Pieper-921 (this piece), bull resting to right // lotus 
flower, VF, RR $70 - 100

2868. VIJAYANAGAR: Venkatapiraya III, 1630-1641, AV ½ pagoda
(1.80g), Mitch-835, Venkatashwara standing under arch // legend,
later local imitation at somewhat variable weight, AU, R $130 - 170

2869. VIJAYANAGAR: Venkatapiraya III, 1630-1641, AV ½ pagoda
(1.99g), Mitch-835, Venkatashwara standing under arch // legend,
later local imitation at somewhat variable weight, AU, R $130 - 170

2870. VIJAYANAGAR: Venkatapiraya III, 1630-1641, AV ½ pagoda
(1.93g), Mitch-835, Venkatashwara standing under arch // legend,
later local imitation at somewhat variable weight, AU, R $130 - 170

2871. CEYLON: Period of Pandya influence, ca. 824-943, AE unit
(1.10g), Mitch-816/19, seated bull between two lamps // two fishes 
between two lamps, lower fish points right, Fine, R $80 - 100

2872. CEYLON: Parakrama Bahu, 1153-1186, AE 1/8 kahavanu
(0.47g), Mitch-832/34, three-line legend // king standing, bold VF,
R $80 - 100

Sultanates

2873. BAHMANID: ‘Ala al-Din Bahman Shah, 1347-1359, AR tanka
(11.00g), NM, AH756, G-BH13, 1 small testmark, 
bold VF, S $90 - 120

2874. BAHMANID: Muhammad I, 1359-1375, AR tanka (10.99g),
Ahsanabad, AH771, G-BH27, 1 small testmark, very clear date,
EF $90 - 120

2875. BAHMANID: Muhammad II, 1378-1397, AR tanka (10.97g),
Ahsanabad, AH781, G-BH51, 1 tiny testmark, fully clear date, 
EF $90 - 120

2876. BENGAL: Ghiyath al-Din ‘Iwad, 1213-1227, AR tanka (10.53g),
NM, AH616, G-B27, with his full title ghiyath al-dunya wa’l-din
abu’l-fath ‘iwadh bin al-husayn, cleaned, clear date, 
F-VF, S $100 - 140

2877. BENGAL: ‘Ala al-Din ‘Ali, 1339-1345, AR tanka (10.74g),
Firuzabad, AH744, G-B141, clear date, rare with legible date, EF,
R $100 - 130

2878. BENGAL: Saif al-Din Hamza, 1410-1412, AR tanka (10.72g),
Firuzabad, AH814, G-B265, clear date, rare with legible date, EF,
R $100 - 130

2879. BENGAL: Shihab al-Din Bayazid, 1412-1414, AR tanka (10.66g), 
Firuzabad, AH816, G-B281, with additional titles nasir amir
al-mu’minin and ghawth al-islam wa’l-muslimin, several small
banker’s marks on the reverse, clear mint & date, 
VF-EF, R $100 - 130

2880. BENGAL: Jalal al-Din Muhammad, 1418-1432, AR tanka
(10.64g), Firuzabad, AH821, G-B331, bold strike, slightly uneven
surfaces, but probably struck that way, EF, S $100 - 130

2881. BENGAL: Jalal al-Din Muhammad, 1418-1432, AR tanka
(10.75g), Chatgaon, AH832, G-B365, toughra style on both sides,
3 testmarks on the reverse, full clear date in numerals, 
bold VF, S $100 - 130

2882. BENGAL: Rukn al-Din Barbak, 1459-1474, AR tanka (10.47g),
ND, G-B549, so-called “three chamber” type, probably with a mint
name in the obverse margin, but Goron never found an example
that revealed the mint name, EF, S $100 - 130

2883. BENGAL: Jalal al-Din Fath, 1481-1486, AR tanka (9.77g),
Khazana, AH886, G-B588, kalima reverse. 5 banker’s marks on
the reverse, VF-EF, R $100 - 130

2884. BENGAL: Jalal al-Din Fath, 1481-1486, AR tanka (10.61g),
Fathabad, AH886, G-B607, ornate borders on both sides,
one-year type, choice VF-EF, R $100 - 130

2885. BENGAL: Shams al-Din Muzaffar Shah, 1490-1493, AR tanka
(10.31g), Khazana, AH896, G-B676, both sides within scalloped
circle, without any banker’s marks, VF, R $100 - 130

2886. BENGAL: ‘Ala al-Din Husain, 1493-1519, AR tanka (10.64g),
Khazana, AH917, G-B709, kalima reverse, with mint & date below, 
superb strike, choice EF $90 - 120

2887. BENGAL: ‘Ala al-Din Firuz II, 1531-1532, AR tanka (10.57g),
Husainabad, AH939, G-B877, fancy border on both sides, 1
banker’s mark, EF, S $90 - 120

2888. BENGAL: Da’ud Shah Kararani, 1572-1576, AR rupee (10.59g),
Tanda, AH980, G-B982, minor spot of porosity, EF, S $90 - 120

2889. DELHI: Shams al-Din Iltutmish, 1210-1235, AR tanka (10.90g),
Hadrat Delhi, AH633, G-D36, unlisted date (Goron noted only
632), VF, R $100 - 130

2890. DELHI: Rukn al-Din Ibrahim, 1296, BI jital (3.25g), NM, ND,
G-D212, F-VF, R $80 - 110

2891. DELHI: Shihab al-Din ‘Umar, 1316, BI 6 gani (3.49g), NM, ND,
G-D242, bold VF, R $100 - 130

2892. DELHI: Nasir al-Din Khusru, 1320, BI 12 gani (5.38g), NM,
AH(7)20, G-D294, VF, R $80 - 100

2893. DELHI: Nasir al-Din Khusru, 1320, BI 2 gani (3.57g), NM,
AH(72)0, G-D296, VF $80 - 100

2894. DELHI: Tughluq I, 1320-1325, AR tanka (11.02g), Hadrat Delhi,
AH725, G-D306, bold strike, VF-EF $100 - 130

2895. DELHI: Muhammad III, 1325-1351, AR tanka (11.02g), Dar
al-Islam, AH725, G-D360, al-Mujahid type, strong strike, choice
EF $100 - 130

2896. DELHI: Khidr Khan, 1414-1421, BI tanka (9.02g), Hadrat Delhi,
AH818, G-D651, in the name of Firuz Tughluq; number “8" of the
date recut over ”7" (date 817), VF, R $100 - 130

2897. DELHI: Sher Shah, 1538-1545, AE paisa (20.08g), Qila’ Raisen,
AH951, G-D899, cf. Zeno-138983, dar al-zarb qila’ raisen on
reverse, top part of date visible below, very rare mint, 
VF, RR $50 - 75

2898. GOVERNORS OF SIND: Bishr, ca. 820-826, AR damma (0.55g),
A-4514, FT-CS14, legend Allah wali / bishr wa / nasiruhu, // bism
Allah / al-khalifa / al-ma’mun, referring to the Abbasid caliph
al-Ma’mun (810-833), attractive strike, F-VF, RRR $90 - 120

2899. GOVERNORS OF SIND: Musa al-Barmaki, ca. 831-836, 
AR damma (0.42g), A-4518, FT-CS19, obverse la ilah illa Allah /
al-malik al-haqq / muhammad rasul Allah / musa; reverse al-imam
/ abi ishaq / amir al-mu’minin / barmaki, relatively fine calligraphy,
reverse die showing some deterioration, VF-EF, RRR $100 - 130

2900. GOVERNORS OF SIND: Musa al-Barmaki, ca. 831-836, 
AR damma (0.47g), A-4518, FT-CS19, obverse la ilah illa Allah /
al-malik al-haqq / muhammad rasul Allah / musa; reverse al-imam
/ abi ishaq / amir al-mu’minin / (barmaki), relatively fine
calligraphy, reverse die showing some deterioration, 
VF-EF, RRR $100 - 130

2901. GOVERNORS OF SIND: Musa al-Barmaki, ca. 831-836, 
AR damma (0.47g), A-4518, FT-CS19, obverse la ilah illa Allah /
al-malik al-haqq / muhammad rasul Allah / musa; reverse al-imam
/ abi ishaq / amir al-mu’minin / barmaki, relatively fine calligraphy,
strong strike, choice VF, RRR $100 - 130

Abi Ishaq was the kunya of the caliph al-Mu’tasim (833-842).

2902. GOVERNORS OF SIND: al-Marhal, ca. 830s, AR damma (0.49g), 
A-4519, FT-CS20, obverse allah ahad / mimma amara bihi /
al-marhal; reverse muhammad / rasul / Allah / barmaki, VF$70 - 100

2903. GOVERNORS OF SIND: al-Simma al-Turki, ca. 840s, 
AR damma (0.41g), A-4521, FT-CS25, legends Allah wali /
li-simma wa / nasiruhu // ‘izz / muhammad / rasul / Allah, with star
above Allah, lovely strike, bold VF, RRR $110 - 150

2904. GOVERNORS OF SIND: Hisham, before 854, AR damma
(0.29g), A-4522, FT-CS24, obverse …. / Allah / hisham a- / ….,
with a star above Allah // reverse muhammad / rasul / Allah,
VF-EF, RRR $100 - 140

2905. HABBARIDS OF SIND: ‘Umar (b. ‘Abd al-’Aziz), after 854, AR
damma (0.60g), AH240, A-4526, FT-HS2, clearly dated, without
mint name, probably the best known example of this extremely
rare dated issue, the only confirmed dated type of the Habbarids,
choice VF, RRR $100 - 140
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2906. HABBARIDS OF SIND: al-Mansur, early 1000s, AR damma
(0.47g), A-4556, FT-LH4, name mansur at the bottom of the
reverse, after al-amir, with the word al-fath above the obverse
field, choice VF-EF, RRR $90 - 120

2907. HABBARIDS OF SIND: al-Mansur, early 1000s, AR damma
(0.47g), A-4556, FT-LH4, name mansur at the bottom of the
reverse, after al-amir, VF-EF, RRR $70 - 100

2908. FATIMID PARTISONS AT MULTAN: al-Mu’izz, 965-976, 
AR damma (0.52g), A-4590, Nicol-510, FT-FG1, ex A-A702,
Isma’ili kalima // caliphal text al-mu’izz lidi- / -n Allah amir /
al-mu’minin / ma’add, only 3 lines visible on each side (as usual),
VF, R $70 - 100

2909. FATIMID PARTISONS AT MULTAN: al-Mu’izz, 965-975, 
AR damma (0.50g), A-4590, Nicol-510, FT-FG1, ex A-A702,
Isma’ili kalima // caliphal text al-mu’izz lidi- / -n Allah amir /
al-mu’minin / ma’add, only 3 lines visible on each side (as usual),
VF, R $70 - 100

2910. FATIMID PARTISANS AT MULTAN: al-Mu’izz, 965-975, AR
damma (0.55g), A-4590, Nicol-510, FT-FG1, ex A-A702, reverse
legend al-mu’izz li-d- / -in Allah amir / al-mu’minin / ma’add,
off-center strike, Fine, RR $70 - 90

2911. FATIMID PARTISONS AT MULTAN: al-’Aziz, 965-975, 
AR damma (0.50g), A-4591, Nicol-859, FT-FG2, ex A-A708,
Isma’ili kalima // caliphal text nizar abu / mansur / al-imam al-’az- /
-iz billah, only 3 lines visible on each side (as usual), 
bold VF, R $100 - 130

2912. FATIMID PARTISANS AT MULTAN: al-’Aziz, 975-996, AR
damma (0.58g), A-4591, Nicol-859, FT-FG2, ex A-A708, reverse
legend nizar abu / mansur a-/ l imam al-’az- / -iz billah, VF $80 - 100

2913. FATIMID PARTISANS AT MULTAN: al-Hakim, 996-1011, AR
damma (0.59g), A-4592, A-A713, FT-FG3, reverse legend mansur 
/ abu ‘al? amir / al-hakim bi-a- / -mr Allah, struck until the final
Ghaznavid conquest in 1011, bold VF $80 - 100

Mughal Empire

2914. MUGHAL: Babur, 1st reign, 1497-1498, AR tanka (4.86g), NM,
AH903, A-I2462, countermarked on obliterated host, with earlier
countermarks of Sultan Mas’ud (A-2455) and Sultan Husayn
(A-2437), VF countermark,, RRR $110 - 150

Struck during Babur’s first reign at Samarqand.

2915. MUGHAL: Babur, 2nd reign, 1500-1501, AR tanka (4.75g),
Samarqand, DM, A-K2462, with 2 later countermarks of Sultan
Husayn, VF, RR $110 - 150

Struck during Babur’s second reign at Samarqand.

2916. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.46g),
Badakhshan, ND, A-2462.3, Rahman-12var, hexafoil // looped
quatrefoil, mint name in the obverse margin, with darb very clear,
with most of the mint name to the right of that word, similar to
Rahman-12, but without the phrase ghazi, i.e., before the
conquest in India, much weakness around the rim, 
VF, RR $130 - 150

2917. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.58g)
(Badakhshan), ND, A-2462.3, Rahman-5, plain circle // square, 
VF $100 - 130

2918. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.81g),
Kabul, AH933, A-2462.3, Rahman-28, full bold mint & date, 
VF $120 - 160

2919. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.59g),
[Kabul], AH934, Rahman-55, A-2462.3, inner circle, date in center
// octofoil, alternatively pointed, VF, RR $120 - 160

2920. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.39g),
[Kabul], AH934, Rahman-55, A-2462.3, inner circle, date in center
// octofoil, alternatively pointed, VF, RR $100 - 130

2921. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.69g),
[Kabul], AH934, Rahman-55, A-2462.3, inner circle, date in center
// octofoil, alternatively pointed, VF, RR $100 - 130

2922. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.72g),
[Kabul], ND, A-2462.3, inner circle, date in center // octofoil,
alternatively pointed, F-VF , ex Fuller Collection $80 - 110

2923. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.48g),
Lahore, AH936, Rahman-111, A-2462.3, decent strike, about 10% 
flat, full mint & date, VF $100 - 130

2924. MUGHAL: Babur, 3rd reign, 1504-1530, AR shahrukhi (4.57g),
NM, ND, Rahman-55, A-2462.3, inner octofoil // pointed octofoil,
VF $70 - 100

2925. MUGHAL: Sulayman Mirza, 1529-1584, AV 1/12 Indian mohur
(0.95g), [Badakhshan], ND, A-2464.2, obverse divided in three
panels, with sultan sulayman filling the middle panel, 
VF, R $90 - 120

2926. MUGHAL: Sulayman Mirza, 1529-1584, AV 1/12 Indian mohur
(0.94g), [Badakhshan], ND, A-2464.2, VF, S $80 - 110

2927. MUGHAL: Sulayman Mirza, 1529-1584, AV 1/8 ashrafi,
[Badakhshan], DM (AH963), A-2464.3, decent strike for this type
in spite of partial weakness, choice VF, RRR $120 - 150

2928. MUGHAL: Sulayman Mirza, 1529-1584, AV 1/8 mithqal (0.40g),
[Badakhshan], AH979, A-2464.3, appears to be the second known 
dated example, VF, RRR $80 - 120

2929. MUGHAL: Sulayman Mirza, 1529-1584, AR tanka (4.27g),
AH939, A-2465, probably removed from jewelry or another
decorative object, pierced, Fine, RRR $100 - 150

2930. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV fractional mithqal (0.43g),
[Badakhshan], ND, A-A2464, probably intended as ¼ mithqal, 
VF, RR $90 - 120

2931. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV fractional mithqal (0.49g),
[Badakhshan], ND, A-A2464, Zeno-240540 (this piece), reverse
kalima in the spiral design, VF, R $80 - 110

2932. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AV fractional mithqal (0.36g),
[Badakhshan], ND, A-A2464, probably intended as ¼ mithqal,
crude VF, RR $70 - 100

2933. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.76g), Agra,
AH[94]4, A-B2464, usual flatness around the rim, VF $80 - 100

2934. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.77g), Agra,
ND, A-B2464, EF $100 - 130

2935. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.76g), Agra,
ND, A-B2464, EF $100 - 130

2936. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (4.76g), Agra,
ND, A-B2464, usual flatness around the rim, VF $80 - 100

2937. MUGHAL: Humayun, 1530-1556, AR shahrukhi (3.93g),
Qandahar, DM, A-G2464, struck to the local standard used only at 
Qandahar, EF, R, ex Fuller Collection $120 - 160

2938. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR ½ rupee (5.60g), Kabul, IE47,
KM-66.2, month of Aban, bold strike, VF-EF $90 - 120

2939. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.42g),
Ahmadabad, AH988, KM-82.1, a common type, but perhaps the
finest example we have seen, choice EF $100 - 130

2940. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR square rupee (11.43g),
Ahmadabad, IE38, KM-88.1, VF $70 - 100

2941. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.46g), Ahmadabad,
IE40, KM-93.2, month of Farwardin, bold strike, VF-EF $70 - 90

2942. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.41g), Lahore, IE49,
KM-94.3, month of Ardibihisht, ornate design, used only IE47-50,
bold strike, VF-EF $90 - 120

2943. MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, AR rupee (11.31g), Sitapur, IE48,
KM-94.4, month of Mihr, bold strike, VF $90 - 120

2944. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.32g), Kabul,
AH(102)7 year 12, KM-145.9, bold VF $100 - 130

2945. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.46g), Patna,
AH1034 year 20, KM-145.12, month of Ardibihisht, bold strike,
VF-EF $80 - 110

2946. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.44g), Lahore,
AH1027 year 12, KM-149.14, hamisha series, superb strike,
beautifully centered, EF-AU $100 - 130

2947. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.41g), Lahore,
AH1033 year 19, KM-149.16, lotus flower at the right of the
reverse, wonderful bold strike, EF-AU $100 - 130

2948. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahandiri rupee (13.69g),
Lahore, AH1015, KM-152.4, 1 testmark, About VF $100 - 130

2949. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR jahangiri rupee (13.62g),
Qandahar, AH1022 year 8, KM-155.5, 1 testmark, excellent strike, 
VF-EF, R $120 - 150

2950. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.26g),
Ahmadabad, AH1018, KM-158.3, VF , ex Fuller Collection $90 - 120
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2951. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR sawai rupee (14.31g),
Ahmadabad, AH(10)19 year 6, KM-158.3, lovely strike, 
choice VF $120 - 150

2952. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.28g), Patna,
AH1037 year 22, KM-168.5, citing Nur Jahan, chief consort of
Emperor Jahangir, 1 testmark, F-VF , ex Fuller Collection $70 - 100

2953. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR rupee (11.34g), Surat,
AH1036, KM-168.6, citing Nur Jahan, chief consort of Emperor
Jahangir, one testmark, nice strike, VF $110 - 150

2954. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR souvenir zodiac token
(9.83g), Leo (lion): 20th century imitation, derived from the gold
mohur of Agra dated AH1028 year 14, AU $60 - 100

2955. MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, AR souvenir zodiac token
(9.35g), Aries (ram): 20th century imitation, derived from the gold
mohur of Agra dated AH1030 year 16, AU $60 - 100

2956. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.44g), Tatta,
AH1051 year 15, KM-224.18, choice EF $65 - 85

2957. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.46g), Tatta,
AH1054 year 18, KM-224.18, choice EF $65 - 85

2958. MUGHAL: Shah Jahan I, 1628-1658, AR rupee (11.43g), Lahore,
AH1040 year 4, KM-227.7, excellent strike, all text fully legible,
choice EF , ex Fuller Collection $90 - 120

2959. MUGHAL: Murad Bakhsh, 1658, AR rupee (11.44g),
Ahmadabad, AH1068, KM-272.1, VF-EF $120 - 160

2960. MUGHAL: Aurangzeb, 1658-1707, AR rupee (11.59g),
Makhsusabad, AH1116 year 48, KM-300.58, About VF, R, 
ex Fuller Collection $100 - 150

2961. MUGHAL: Shah Alam Bahadur, 1707-1712, AR rupee (11.50g),
Hyderabad, AH1123 year 5, KM-348.19, choice AU , 
ex Fuller Collection $80 - 100

2962. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.38g), Gwalior,
AH1124 year one, KM-363.12, EF, S, ex Fuller Collection $90 - 120

2963. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.40g), Tatta,
AH1124 year one (ahad), KM-364.20, sahebqiran series, VF-EF,
S, ex Fuller Collection $100 - 140

2964. MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, AR rupee (11.43g), Tatta,
AH1124 year one (ahad), KM-364.20, excellent example for this
mint, VF $90 - 120

2965. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.49g),
Azamnagar, year 6 (frozen), KM-377.12, unusual subtype, with the 
word sana twice, under the “S” of jalus and below the reverse
instead of a mint name, VF-EF, RR $100 - 150

2966. MUGHAL: Farrukhsiyar, 1713-1719, AR rupee (11.52g), Ujjain,
year 7, KM-377.63, EF , ex Fuller Collection $70 - 100

2967. MUGHAL: Rafi-ud-Darjat, 1719, AR rupee (11.41g),
Shahjahanabad, AH1131 year one (ahad), KM-405.19, lovely
well-centered strike, VF-EF $90 - 120

2968. MUGHAL: Shah Jahan II, 1719, AR rupee, Itawa, AH11(31) year
one, KM-415.11, choice VF , ex Fuller Collection $100 - 150

2969. MUGHAL: Muhammad Shah, 1719-1748, AR rupee (11.50g),
Munbai (Bombay), AH1141 year 11, KM-436.45, struck under
British authority, EF , ex Fuller Collection $90 - 120

2970. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.30g), Farrukhabad, AH1161 year one (ahad), KM-446.23,
choice VF $60 - 80

2971. MUGHAL: Ahmad Shah Bahadur, 1748-1754, AR rupee
(11.27g), Gwalior, year 5, KM-446.24, strong EF , 
ex Fuller Collection $70 - 100

2972. MUGHAL: Alamgir II, 1754-1759, AR rupee (11.25g),
Muradabad, AH1172 year 6, KM-460.34, EF, S, 
ex Fuller Collection $80 - 110

2973. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.54g), Surat,
year one (ahad), KM-475.4, two small scratches on reverse, lovely 
strike, EF, S $100 - 130

2974. MUGHAL: Shah Jahan III, 1759-1760, AR rupee (11.18g),
Mahindrapur, AH1174 year one (ahad), KM-475.8, broad flan,
nicely centered, VF $100 - 150

2975. MUGHAL: Muhammad Akbar II, 1806-1837, AR nazarana rupee
(11.16g), Shahjahanabad, AH1225 year 4, KM-777, during this
period, normal, small nazarana, and broad nazarana rupees were
struck simultaneously; this is the small nazarana, EF , 
ex Fuller Collection $120 - 180

Princely States

2976. ARAKANESE: Sikandar (Min Raza), 1501-1513, AR tanka
(9.64g), [Ramu], Mitch-242, ruler’s name // kalima, VF, R $100 - 130

2977. ARAKANESE: Sikandar (Min Raza), 1501-1513, AR tanka
(9.79g), [Ramu], Mitch-242, ruler’s name // kalima, VF, R $100 - 130

2978. ARAKANESE: Ilyas Shah (Gazapati), 1513-1517, AR tanka
(9.11g), [Ramu], Mitch-243, ruler’s name, with his kunya abu’l-nasr
// kalima, bold VF, R $120 - 160

2979. ARAKANESE: Taj Shah (Min Bin), 1531-1553, AR tanka (9.83g), 
[Ramu], Mitch-250 (same obverse die), ruler’s name, with his
kunya tentatively read as mu’ayyid al-rahman // kalima, 
EF, R $120 - 160

2980. ARAKANESE: Taj Shah (Min Bin), 1531-1553, AR tanka (9.31g), 
[Ramu], Mitch-253/255, ruler’s name, without his kunya // kalima,
choice VF, R $100 - 130

2981. ARAKAN: Thado, 1645-1650, AR tanka (10.31g), BE1007,
Mitch-358/362, lovely strike, strong VF-EF $100 - 150

2982. ARAKAN: Thado, 1645-1650, AR tanka (10.03g), BE1007,
Mitch-358/362, some discoloration, VF $80 - 110

2983. ARAKAN: Sanda Waziya, 1710-1731, AR tanka (9.95g), BE1072, 
Mitch-379/382, some minor adhesions, VF-EF $80 - 110

2984. ARAKAN: Sanda Thuriya, 1731-1734, AR tanka (9.58g), BE1093, 
Mitch-383, some light adhesions on both sides, still very attractive, 
VF-EF $110 - 150

2985. ARAKAN: Sanda Thuriya, 1731-1734, AR tanka (9.58g), BE1093, 
Mitch-383, some light adhesions on both sides, still very attractive, 
VF-EF $110 - 150

2986. ARAKAN: Sanda Parama, 1761-1764, AR tanka (10.00g),
BE1123, Mitch-393/395, bold strike, VF-EF, S $100 - 130

2987. ARAKAN: Abhaya, 1764-1773, AR tanka (9.93g), BE1126,
Mitch-393/395, stained background surfaces, VF-EF $100 - 130

2988. ARAKAN: Abhaya, 1764-1773, AR tanka (10.21g), BE1126,
Mitch-393/395, excellent strike, choice VF $100 - 130

2989. ARAKAN: Sanda Thumana, 1773-1777, AR tanka (7.25g),
BE1135, Mitch-398/400, bold strike, EF, R $110 - 150

2990. ARAKAN: Sanda Thumana, 1773-1777, AR tanka (9.95g),
BE1135, Mitch-398/400, bold strike, EF, R $110 - 150

     208

India



2991. ARAKAN: Maha Thamana, 1782-1784, AR tanka (9.90g),
BE1144, Mitch-403/404, some discoloration, bold EF, R $110 - 150

2992. AWADH: Muhammad Ali Shah, 1837-1842, AR rupee (11.13g),
Lucknow, AH1254 year one (ahad), KM-316.1, VF-EF $70 - 100

2993. AWADH: Wajid Ali Shah, 1847-1856, AR rupee, Lucknow,
AH1272 year 9, KM-365.3, well struck with pleasing tone, choice
EF $100 - 150

2994. BARODA: Sayaji Rao II, 1819-1847, AE paisa, Amreli, AH1256,
Cr-26, elephant left with flag, environmental damage, but rare so
nice, PCGS graded AU details, R $50 - 75

2995. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AE paisa, VS1949, Y-24a,
well-centered strike for this type, attractive glossy dark brown
patina, VF-EF $40 - 60

2996. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AE pai, VS1945, Y-30.2,
scarce in mint state quality! PCGS graded MS63 BN, S $50 - 75

2997. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AE paisa, VS1948 (1891),
Y-31.2, traces of original red mint luster, 
PCGS graded MS62 BN $50 - 75

2998. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1952, Y-36a,
pleasing strike, faint graffito on both sides, EF $50 - 75

2999. BARODA: Sayaji Rao III, 1875-1938, AR rupee, VS1953, Y-36a,
adjustment marks on obverse, faint hairlines, EF $50 - 75

3000. BHARATPUR: Jaswant Singh, 1853-1893, AR rupee (10.93g),
Braj Indrapur, 1858//VS1910, KM-157, portrait of Queen Victoria,
VF $100 - 130

3001. BUNDI: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee (10.74g),
VS1943, Y-9, broad strike, characteristic on this date only, 
VF-EF $70 - 100

3002. CANNANORE: ‘Ali Raja & successors, 1710-1815, AR 1/5
rupee, AH1187, KM-5, PCGS graded MS63 $75 - 100

3003. COOCH BEHAR: Nara Narayan, 1555-1587, AR rupee (10.53g),
SE1477 (1555), KM-34, Rh-2, bold VF-EF $70 - 90

3004. DAULATABAD: AR rupee (11.28g), Daulatabad, AH1198 year 25, 
KM-18, in the name of Shah Alam II, lovely strike, with almost full
mint name, AU, R $80 - 110

3005. DHRANGADHRA: Mayurdhwajsinhji Meghrajji III, 1942-1947,
AE medal, 1942/VS1998, issued to commemorate the coronation
of the maharaja, Februray 15, 1942, with hanger and loop as
made, EF, S, ex William F. Spengler Collection $90 - 120

3006. INDORE: Shivaji Rao, 1886-1903, AR rupee, VS1947, KM-44,
sunface type, PCGS graded MS63 $50 - 75

3007. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa, Sawai
Jaipur, 1906 year 27, KM-132, posthumously in the name of
Queen Victoria, PCGS graded MS62 BN $75 - 100

3008. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AE nazarana paisa, Sawai
Jaipur, 1910 year 31, KM-132, posthumously in the name of
Queen Victoria, PCGS graded MS63 BN $75 - 100

3009. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee
(11.25g), Sawai Jaipur, 1911 year 32, KM-147, Haritwal p.135,
restrike from the 1950s/1960s, EF-AU $50 - 80

3010. JAIPUR: Madho Singh II, 1880-1922, AR nazarana rupee
(11.33g), Sawai Jaipur, 1913 year 34, KM-147, posthumously in
the name of Queen Victoria, EF-AU $50 - 75

3011. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AE nazarana paisa, Sawai
Jaipur, 1926 year 5, KM-155, citing George V, PCGS graded
MS63 RB $75 - 100

3012. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AE nazarana paisa (6.29g),
Sawai Jaipur, 1927 year 6, KM-155, looks to have been lightly
dipped, full red, UNC , ex Fuller Collection $70 - 100

3013. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AE nazarana paisa, Sawai
Jaipur, 1941 year 20, KM-155, citing George VI, PCGS graded
MS63 BN $75 - 100

3014. JAIPUR: Man Singh II, 1922-1949, AR nazarana rupee (11.26g),
Sawai Jaipur, 1939 year 18, KM-196, in the name of George VI,
EF $50 - 75

3015. KAWARDHA: AR medal, ND, 37mm, Coat of Arms of the Princely
State of Kawardha // PALACE / KAWARDHA / INDIA, with silver
suspender and clip, EF $50 - 75.

3016. LADAKH: AR ja’u (1.86g), “Butan”, ND (1842-1850), KM-7.3, in
the name of Raja Gulab Singh, EF $100 - 130

3017. MARATHA CONFEDERACY: AHMADABAD: AR rupee (11.48g),
Ahmadabad, AH117x year one (ahad), KM-250, in the name of
Shah Jahan III, VF, S $80 - 110

3018. MARATHA CONFEDERACY: BAGALKOT: AR rupee (11.27g),
Bagalkot, AH(11)81 year 15, KM-257, in the name of Alamgir II,
fantastic well-centered strike, EF $80 - 110

3019. MARATHA CONFEDERACY: MULHER: AR rupee (11.13g),
Aurangnagar (= Mulher), AH1188 year 14, KM-256, lingam &
Nagari Mu on reverse, 1 testmark and 1 banker’s mark, VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $70 - 90

3020. MYSORE: Tipu Sultan, 1782-1799, AE 2 paisa (21.71g), Patan,
DM, KM-124.2, Good $40 - 60

3021. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AE 20 cash
(9.10g), ND, Cr-177b, EF $80 - 100

3022. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AR ¼ rupee
(2.82g), Mahisur (Mysore), AH1214 (sic), Cr-202, VF-EF $50 - 75

3023. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AR ¼ rupee
(pavali) (2.84g), Mahisur (Mysore), AH1245, Cr-202, Chamundi
obverse, very rare date, VF, RR $80 - 100

3024. MYSORE: Krishna Raja Wodeyar, 1799-1868, AR ¼ rupee
(2.89g), Mahisur (Mysore), AH1247, Cr-202, well-centered strike,
EF $75 - 100

3025. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR kori, VS1935, KM-20,
bold even strike, PCGS graded AU58 $100 - 150

3026. NAWANAGAR: Vibhaji, 1852-1894, AR 5 kori (14.09g), VS1949,
KM-23, EF $100 - 120

3027. ROHILKHAND: AR rupee (11.05g), Anwala, AH1176 year 4,
KM-10, in the name of Shah Alam II, VF, R $70 - 100

3028. ROHILKHAND: AR rupee, Najibabad, AH1177 year 5, KM-96.2, in 
the name of Shah Alam II, mint symbol added to right of regnal
year, PCGS graded MS63 $75 - 100

3029. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.14g), Amritsar, VS1842 year 316,
KM-A20.3, Herrli-01.05.04, with unusual curlicue ornament below
the reverse field, wonderful bold strike, AU , 
ex Fuller Collection $100 - 150

3030. SIKH EMPIRE: AR nanakshahi rupee (11.16g), Amritsar, VS1846, 
KM-A20.4, Herrli-01.06.04, first issue with the leaf mark added to
the reverse, choice VF, R $100 - 140

3031. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.14g), Amritsar, VS[18]94, KM-22.2,
Herrli-01.11.04, VS1885 series, katar in obverse field, pointing
downwards, bold strike, EF , ex Fuller Collection $80 - 110

3032. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.35g), Lahore, VS1831, KM-63,
Herrli-08.03.04, choice EF , ex Paul Stevens Collection; ex Fuller
Collection $100 - 150

3033. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.03g), Multan, VS1884, KM-85,
Herrli-11.03.04, trident in obverse field, with 3 pellets to the left,
EF , ex Ajit Singh Collection; ex Hakim Hamidi; 
ex Fuller Collection $100 - 150

3034. SIKH EMPIRE: Bharpur Singh, 1847-1863, AR rupee (10.14g),
Nimak, VS1905, KM-88, Herrli-03.01.04, harshly cleaned,
 VF, RR $120 - 150

3035. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.96g), Derajat, AH1238 year 3,
KM-373, Herrli-07.01.04, in the name of Mahmud Shah, superb
bold strike, choice EF , ex Fuller Collection $80 - 110

3036. SIKH EMPIRE: AR rupee (11.03g), Derajat, AH1240,
Herrli-07.01.04, in the name of the Durrani ruler Mahmud Shah,
EF $75 - 100

3037. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.84g), Derajat, AH1242, KM-373,
Herrli-07.01.04, in the name of the Durrani Mahmud Shah, 1 small 
testmark, VF-EF $80 - 110
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3038. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.83g), Derajat, AH1243 year 3,
KM-373, Herrli-07.01.04, in the name of the Durrani Mahmud
Shah, VF $80 - 110

3039. SIKH EMPIRE: AR rupee (10.79g), Derajat, AH1246 year 46 (sic), 
KM-373, Herrli-07.01.04, in the name of the deceased Durrani
king Mahmud, bold VF $100 - 150

3040. TRAVANCORE: Rama Varma IV, 1860-1880, AR velli fanam
(1.53g), ND (1860-61), KM-22, pleasing toning, EF $50 - 75

3041. TRAVANCORE: Rama Varma IV, 1860-1880, AR velli fanam
(1.50g), ND (1860-61), KM-22, EF $50 - 75

3042. TRAVANCORE: Rama Varma IV, 1860-1880, AR velli fanam
(1.51g), ND (1860-61), KM-22, VF-EF $50 - 75

3043. TRAVANCORE: Bala Rama Varma II, 1924-1949, AR ¼ rupee,
ME1112 (1937), KM-62, PCGS graded MS65 $50 - 75

British India

3044. BENGAL PRESIDENCY: AR ½ rupee, Murshidabad, ND
(1831-1835), KM-116, Stv-9.9m, Prid-180, East India Company
issue, frozen regnal year 19, attractive multicolored toning, 
PCGS graded MS62 $80 - 120

3045. BOMBAY PRESIDENCY: AE ½ cash (1.61g), Tellicherry, 1710,
Stv-7.61, Prid-313, balemark // date, full date on this example, 
VF, R $70 - 100

3046. BOMBAY PRESIDENCY: AR rupee (11.64g), Surat, 1825,
Stv-3.18, KM-218.2, privy mark #8 (star above & crown), 
VF-EF $90 - 120

3047. MADRAS PRESIDENCY: AV three-swami pagoda (3.40g),
Stv-1.4, KM-304. Prid-3B., half portraits, granulated reverse, 
EF $240 - 300

3048. MADRAS PRESIDENCY: AE cash (1.17g), 1733, Stv-1.121,
lovely example with full date, well-centered, VF $60 - 80

3049. MADRAS PRESIDENCY: AE 20 cash, ND (1807), KM-328,
English & Persian legends // Telugu & Tamil legends, VF $50 - 75

3050. MADRAS PRESIDENCY: AR ¼ pagoda (10.55g), ND (1808),
KM-352, East India Company issue, value in English and Persian
on buckled garter // value in Tamil and Telugu around deity Vishnu 
with 18 stars, adjustment marks on the obverse, EF $100 - 150

3051. MADRAS PRESIDENCY: AE 1/48 rupee, 1794, KM-394, East
India Company issue, struck at Matthew Boulton’s Soho Mint,
Birmingham, lettered edge, light scratches, ex-mount, 
choice VF $50 - 75

3052. MADRAS PRESIDENCY: AE 1/96 rupee, 1797, KM-397, East
India Company issue, VF $40 - 60

3053. MADRAS PRESIDENCY: AR ½ rupee (5.82g), AH1172 year 6,
Stv-4.24, in the name of Alamgir II, but struck at Madras
1817-1835, small date variety, EF-AU $70 - 100

3054. MADRAS PRESIDENCY: AE 4 pies, 1825/AH1240, KM-431, East
India Company issue, struck at the Royal mint, London, impaired
Proof $125 - 175

3055. MADRAS PRESIDENCY:LOT of two 4 pies coins: AH1240/1824
KM-430 Stevens-5.87, and AH1240/1825 KM-431 Stevens-5.89
(both choice AU, lightly cleaned); both still have nice coloration
and are attractive; retail value $200, lot of 2 coins $80 - 100

3056. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR ½ rupee, 1835(b),
KM-449.1, East India Company issue, without initials on
truncation, EF $100 - 150

3057. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(b),
KM-450.1, S&W-1.47, East India Company issue, type E/1,
without initials on truncation, AU $100 - 150

3058. BRITISH INDIA: William IV, 1830-1837, AR rupee, 1835(c),
KM-450.3, S&W-1.39, East India Company issue, ‘F’ incuse, with
bud leaves atop wreath, faint surface hairlines, UNC $125 - 175

3059. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR ½ rupee,
1840(b), KM-455.1, continuous obverse legend, no dot after date,
VF-EF , ex Dabestani Collection $90 - 120

3060. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR 2 annas,
1841(m), KM-466.2, S&W-3.70, East India Company issue, 
PCGS graded MS65 $100 - 150

3061. BRITISH INDIA: Victoria, Queen, 1837-1876, AR rupee, 1862,
apparently unlisted variety from the Bombay Mint (30.84mm
diameter): appears to be obverse B in Stevens & Weir // reverse
includes top flower pointing up and pineapple cones below top
flower, above E of ONE, and by E of RUPEE (S&W reverse V), a
couple faint scratches, VF $65 - 85

3062. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1888-B, KM-490, incuse B, type C bust, type II reverse, hairlines,
light purple toning, AU $50 - 75

3063. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR ¼ rupee,
1889-B, KM-490, raised B, type C bust, type II reverse, hairlines,
EF-AU $40 - 60

3064. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1900-B, KM-492, very nice luster, NGC graded MS63 $80 - 120

3065. BRITISH INDIA: Victoria, Empress, 1876-1901, AR rupee,
1901-B, KM-492, shimmering lustrous fields, 
NGC graded MS64 $80 - 120

3066. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, 1 anna, 1907-B,
KM-504, S&W-7.144, lovely toned example! 
PCGS graded MS63 $75 - 100

3067. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR 2 annas, 1907(c),
KM-505, S&W-7.107, PCGS graded MS63 $100 - 120

3068. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ¼ rupee, 1904(c),
KM-506, S&W-7.80, wonderful blast-white luster, and very clean
surfaces, PCGS graded MS64+ $70 - 90

3069. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ½ rupee, 1906(c),
KM-507, F-VF $40 - 60

3070. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR ½ rupee, 1907-B,
KM-507, EF $60 - 80

3071. BRITISH INDIA: Edward VII, 1901-1910, AR rupee, 1908(c),
KM-508, S&W-7.39, attractively toned! 
PCGS graded MS65 $100 - 150

3072. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1917(c),
KM-518, fully lustrous, NGC graded MS64 $40 - 60

3073. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1917(c),
KM-518, NGC graded MS63 $40 - 60

3074. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ¼ rupee, 1936(c),
KM-518, great luster, NGC graded MS64 $40 - 60

3075. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, 8 annas, 1920(b),
KM-520, rim nick, VF $40 - 60

3076. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR ½ rupee, 1921(c),
KM-522, S&W-8.90, blast white luster, PCGS graded MS63 $75 - 95

3077. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR rupee, 1919(c),
S&W-8.45, Prid-215, radiant luster with fantastic eye appeal, one
of the highest-graded examples of this date, 
PCGS graded MS64+ $100 - 150

3078. BRITISH INDIA: “Edward VIII”, “1936", AV sovereign (4.8g),
1936 (1984), Bruce-X93, Richard Lobel fantasy series, Duke and
Duchess of Windsor // tiger walking left, 9-carat gold, 
Proof $100 - 150

3079. BRITISH INDIA: George VI, 1936-1952, AR rupee, 1938(b),
KM-555, second head, dotted variety, small marks, 
VF-EF, S $60 - 90

3080. BRITISH INDIA: AR medal (20.35g), 1897, Pud-950.21, 34mm,
temperance medal for the Army Temperance Association, with
loop as made, VF-EF $50 - 75

3081. BRITISH INDIA: George V, 1910-1936, AR medal, 1911,
Pud-911.2.1, 39mm, Delhi Durbar medal for George V as Emperor 
of India, prooflike surfaces, with attached hanger and original
ribbon, AU $100 - 150

3082. BRITISH INDIA: gilt AR badge (17.64g), ND, Ref. A Guide to
Military Temperance Medals by David Harris
2001 (ISBN1-894183-24-X) -ATAI.11, 49x27mm, Army
Temperance Association 12 year medal, gilt silver and blue
enamel with elephant left at center and Royal crown atop, 
EF $50 - 75

3083. BRITISH INDIA: AE 2 annas token (3.08g), ND (1905), Duncan,
Stratton & Co, Bombay, copper proving piece, DUNCAN
STRATTON & CO BOMBAY in outer circle, tiger at center //
monogram and ALBION WORKS LEEDS at center, surrounded by 
GREENWOOD & BATLEY LIMITED, EF, R $80 - 100

     210

India



3084. BRITISH INDIA: LOT of 5 silver rupees of George V (KM-524):
1916(b) EF, 1917(b) UNC, two 1919(c) both UNC, 1920(c) EF,
some with faint hairlines; retail value $150, 
lot of 5 pieces $100 - 120

Danish India

3085. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.79g), ND,
KM-15, Jensen-18, DAN / NISB / ORG // CHA / RIT / AS, for the
ship’s name Caritas, lovely example, VF $100 - 130

3086. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.84g), ND,
KM-21, Jensen-21, DAN / NIS / BORG // SKA / GEN, for the
Danish town of Skagen, minor porosity only on the obverse, F-VF,
RR $110 - 140

3087. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.44g), ND,
KM-23, Jensen-30, crowned C4 // HO / PO, believed to be the
town of Hobro in Jutland, which was known as Hopontum in Latin,
pleasing example, F-VF, RR $100 - 130

3088. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.58g), ND,
KM-29, Jensen-50, crowned C4 // GVD, for Gud, which is “God” in 
Danish, large pellet above & below GVD, lovely example, F-VF,
RR $110 - 150

3089. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.13g), ND,
KM-31, Jensen-34, crowned C4 // BA / HVS, named for the
fortress of Bohus, some weakness near the edge, otherwise nice,
VF-EF, RR $80 - 120

3090. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.48g), 1645, 
KM-34, Jensen-67, crowned C4 // CH / CAS / 1645, with CH
probably for the company ship Christianshavn, 
attractive F-VF, R $80 - 120

3091. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.80g), ND,
KM-36, Jensen-32, crowned C4 // St. / MICA / EL, probably
named for a ship called St. Michael, bold VF, RR $100 - 130

3092. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.58g), 1647, 
KM-41, Jensen-79, crowned C4 // IEHO / VS / DAN / 1647,
probably for Jehovah at Denmark, some weakness on the
obverse, clear date, F-VF, RR $80 - 110

3093. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (3.08g), 1648, 
KM-44, Jensen-80, crowned C4 // D:B: / 1648, with DB an
abbreviation of Dansborg, well-preserved, bold date, 
F-VF, RRR $100 - 150

3094. TRANQUEBAR: Christian IV, 1620-1648, lead kas (1.88g), ND,
KM-47.1, Jensen-55, large “4" within uncrowned letter C for
Christian, with pellet added right of the number ”4" // three-turreted 
gate, the emblem of Copenhagen, perhaps symbolizing the ship
Kjøbenhavn, VF, RR $90 - 120

Because this type is almost about half the normal kas weight it has
been suggest that this type was actually a half kas.

3095. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.45g), 1650,
KM-50, Jensen-131, crowned F3 // D.B. / 1650, where DB stands
for Dansborg, full date, nearly VF, RRR $100 - 130

3096. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.37g), ND,
KM-53, Jensen-85, crowned F3 // D:B (for Dansborg), attractive
VF, RR $100 - 130

3097. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.06g), ND,
KM-62, Jensen-101, crowned F3 // saucer-shaped base with
raised center-point & high arch of pellets, perhaps representing
the Indian oil lamp fashioned out of clay and called “dipak”, F-VF,
R $80 - 100

3098. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.96g), ND,
KM-67, Jensen-125, crowned F3 // crowned codfish, horizontal
letter A to the right, symbol of Iceland, VF $90 - 120

3099. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.29g), ND,
KM-69, Jensen-111, crowned F3 // crowned Norse lion right, nice
F-VF, RRR $80 - 110

3100. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.14g), ND,
KM-70, Jensen-119, crowned F3 // nettle leaf, outlined (hollow)
center, with O at bottom left, symbol of Holstein, VF, 
RRR $100 - 140

3101. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (3.08g), ND,
KM-85, Jensen-113, crowned F3 // Gothic lion to left, nine hearts
below (emblem of Jutland), beautiful example, EF, RR $120 - 160

3102. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.50g), “76",
KM-88, Jensen-141, crowned F3 // lotus, with numbers ”76",
perhaps intended for 1667 with the 6 and 7 reversed, choice
VF-EF, RR $110 - 140

3103. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, lead kas (2.00g), ND,
KM-89, Jensen-116, crowned F3 // swan right, holding worm in
beak and letter S at lower left, VF, RR $80 - 110

3104. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.38g), ND,
KM-90, Jensen-151a, crowned C5 entwined at the top // DOC
monogram, border of pellets both sides, VF-EF, S $70 - 100

3105. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead kas (2.31g), ND,
KM-92, Jensen-146, crowned C5 // crowned DOC, narrow flan,
strong VF, S $70 - 100

3106. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (3.86g),
1687, KM-96, Jensen-162, crowned C5 dividing date // crowned
DOC monogram, WHVK below (for governor W.H. van Kalnein),
border of dots both sides, well-preserved, 
strong F-VF, R $100 - 130

3107. TRANQUEBAR: Christian V, 1670-1699, lead 2 kas (4.28g),
1688, KM-99, Jensen-165, crowned C5, dividing the date, 2
rosettes below crown & 2 rosettes flanking the date // crowned
DOC, with 2 pellets below the crown, WYHK below (for the
governor W.H. von Kalnein), rare with fully legible date, 
VF, R $90 - 120

3108. TRANQUEBAR: Frederik III, 1648-1670, AE 2 kas (2.19g), 1667,
KM-111, Jensen-142, crowned F3, with date around, as ANO
1667 // crowned Norse lion on curved battle-axe, one corrosion
spot, most of date visible, choice F-VF, R $70 - 90

3109. TRANQUEBAR: Christian VI, 1730-1746, AE kas (1.19g), 1732,
KM-130, Jensen-219, crowned C6, entwined, dividing date 17 and 
32 // crowned Norse lion on curved battle-axe, to left, choice VF, S 

$80 - 100

3110. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 1 kas (0.58g),
1780, KM-150, Jensen-359, crowned C7 // crowned DAC, which
splits the date 17 80, “1" for denomination below, superb example, 
EF, RR $100 - 130

3111. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AE 10 kas (6.13g),
1788, KM-165, Jensen-326, crowned C7 // X / KAS / 1788,
excellent example with full legends, VF, R $100 - 130

3112. TRANQUEBAR: Christian VII, 1766-1808, AR 1 royalin (1.32g),
1807, KM-168, Jensen-318, lovely strike with full date, 
VF, R $130 - 170

3113. TRANQUEBAR: Frederik VI, 1808-1839, AE 10 kas (6.22g),
1816, KM-166, Jensen-364, Fine, S $70 - 100

French India

3114. FRENCH INDIA: Louis XV, 1715-1774, AR fanon (1.49g), ND
(1760), KM-44, crown // fleur-de-lis, narrow flan, VF $60 - 90

3115. FRENCH INDIA: Louis Philippe, 1830-1848, AR ½ fanon (0.74g)
(1837), KM-53, Lecompte-83, crown // rooster, VF $80 - 120

3116. FRENCH INDIA: Louis Philippe, 1830-1848, AR fanon (1.42g),
KM-54, Cr-144, Lecompte-84, Pondicherry issue, crown // rooster, 
one-year type, Fine $80 - 120

Portuguese India

3117. GOA: Felipe III or João IV, AE bazaruco (2.01g) (1)64x, KM—,
Zeno—, cf. Gomes-07.01 & 21.01, St. Lawrence’s gridiron,
flanked by partial date 6-4 // crowned arms, G-A across field,
VF-EF, RR $90 - 120

3118. GOA: Maria & Pedro III, 1777-1786, AR ½ pardao (2.61g), 1784,
KM-189, Fine $110 - 140

3119. GOA: João VI, regent, 1799-1816, AR rupia (11.02g), 1807,
KM-219, “7" re-engraved over ”6", VF $100 - 140

3120. GOA: Maria II, 1834-1853, AR rupia (10.78g), 1847, KM-273, 
VF $110 - 150

3121. GOA: Pedro V, 1853-1861, AR rupia (10.91g), 1857, KM-279,
some weakness on the reverse, as struck, EF $110 - 150
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Republic of India

3122. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1969-B, KM-PS10,
Rajgor-RB16, Mahatma Gandhi Birth Centenary, in original blue
pouch pack of issue with paper cover, set of 9 coins $60 - 80

3123. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1970-B, KM-PS11,
Rajgor-RB23, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $100 - 150

3124. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1970-B, KM-PS11,
Rajgor-RB23, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $75 - 100

3125. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1971-B, KM-PS12,
Rajgor-RB27, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $100 - 150

3126. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1971-B, KM-PS12,
Rajgor-RB27, FAO - Food for All, in original acrylic case of issue
with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

3127. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1972-B, KM-PS13,
Rajgor-RB31, Independence Jubilee, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

3128. INDIA: Republic, 10-coin proof set, 1973-B, KM-PS14,
Rajgor-RB35, contains 1, 2, 3, 5, 10, 25, and 50 paise, 1 rupee,
and Grow More Food commemorative 10 rupees & 20 rupees,
plus mint token, in original acrylic case, with certificate, and
original box of issue (in nice condition), only 7701 sets sold, 
set of 10 coins,, S $75 - 100

3129. INDIA: Republic, 9-coin proof set, 1973-B, KM-PS15,
Rajgor-RB36, FAO - Grow More Food, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 9 coins $60 - 80

3130. INDIA: Republic, 2-coin proof set, 1973-B, KM-PS16,
Rajgor-RB37, FAO - Grow More Food, silver 10 & 20 rupees in
original acrylic case of issue with paper box outer cover, 
set of 2 coins $40 - 50

3131. INDIA: Republic, 10-coin proof set, 1974-B, KM-PS17,
Rajgor-RB41, FAO - Planned Families, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 10 coins $100 - 150

3132. INDIA: Republic, 10-coin proof set, 1974-B, KM-PS17,
Rajgor-RB41, FAO - Planned Families, in original acrylic case of
issue with paper box outer cover, set of 10 coins $60 - 80

3133. INDIA: Republic, 2-coin proof set, 1979-B, KM-PS28,
Rajgor-RB74, Happy Child Nations Pride set with 10 rupees &
silver 50 rupees coins, set in original acyclic holder, 
set of 2 coins $50 - 75

3134. INDIA: Republic, 2-coin proof set, 1979-B, KM-PS28,
Rajgor-RB74, Happy Child Nations Pride set with 10 rupees &
silver 50 rupees coins, set in original acyclic holder, 
set of 2 coins $50 - 75

India - Miscellaneous

3135. INDIA: AR 10 tola (116.64g), KM-X33, Messers Manilal Chimanlal
& Co., Bombay.9990 fine silver, map of India, text in English &
Gujarati, uniface, EF , ex Charles Opitz Collection $100 - 150

3136. INDIA: AR religious token (10.03g), Lakshmi standing on a lotus,
holding two lotus flowers // VINODRAI MANILAL & Co. (P.) LTD. /
732/733 / M.J. MARKET / BOMBAL - 2, fine silver, UNC, R $60 - 90

3137. INDIA: LOT of 15 modern souvenir imitations of gold fanams
(circa 1960s/1970s), but lightly gilt base metal with virtually no
gold, including items humorously assigned to East India
Company, Mysore, Travancore, Tanjore, and Dutch India;
interesting lot, retail value $100, lot of 15 pieces $60 - 100

End of Session E
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